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GLOSSAIRE

e Candidatures : Nombre de demandes, quel que soit le rang du veeu sollicité

e Capacités DOS : capacités d’accueil pour une formation dans un établissement.

e Capacités d’affectation : capacités d’accueil auxquelles on ajoute les places négociées avec les chefs
d’établissement.

e Capacités d’affectation nette : capacités DOS auxquelles on ajoute uniqguement les places supplémentaires
négociées avec les chefs d’établissement effectivement utilisées lors de I'affectation.
Exemple :
o veoeu avec une capacité DOS de 24 + 3 places négociées, 27 affectés : la capacité nette est de 27.
o veoeu avec une capacité DOS de 24 + 3 places négociées, 25 affectés : la capacité nette est de 25.

e EANA : Eléves allophones nouvellement arrivés en France

e MLDS : Mission de Lutte contre le Décrochage Scolaire
Eléves en situation de décrochage mais n’ayant pas encore quitté le systéme scolaire ou ayant connu une
rupture de parcours.

e Non affectés : 1°" voeu non satisfait des éléves non affectés. Siles 18 voeux sont des voeux de recensement,
c’est le voeu suivant qui est comptabilisé.

. Prépa-métiers :

Classe de 3¢ pour les éléves et familles volontaires, préts a se mobiliser autour de la construction de leur projet
professionnel de poursuite d’études dans les différentes voies de formation.

e RFI: Retour en Formation Initiale
Jeunes agés de 16 a 25 ans sortis du systéeme éducatif :
o  soit en possession d'un baccalauréat général et ne pouvant donc pas faire valoir de qualification
professionnelle reconnue ;

o soit sans aucun dipldme, qu'il soit général, technologique ou professionnel

e Segpa: Section d’Enseignement Général et Professionnel Adapté
Les Segpa accueillent des éléves qui présentent des difficultés d'apprentissage graves et persistantes
auxquelles n'ont pu remédier les actions de prévention, d’aide et de soutien. lls suivent des enseignements
adaptés qui leur permettent a la fois de poursuivre leurs apprentissages tout en préparant leur projet
professionnel et d’étre accompagnés vers I'acces a une formation conduisant au minimum a une qualification de
niveau 3.

e Ufa: Unité de Formation par Apprentissage
Créée par convention entre un établissement denseignement public et un centre d’apprentis.
Le directeur du CFA assure la responsabilit¢é administrative de I'Ufa. En revanche, le responsable de
I'établissement d'enseignement ou est créée une Ufa assume la responsabilité pédagogique de la formation.

®  Ulis : Unité Localisée pour I'lnclusion Scolaire
L’Ulis accueille des éléves en situation de handicap bénéficiant d’'une organisation pédagogique adaptée a leurs
besoins et scolarisés en petits groupes d’éléves présentant des troubles compatibles. Dispositif permettant la
mise en place pour ces éléves de Projets Personnalisés de Scolarisation avec des suivis réguliers.

® Veeux HVR : Voeux hors veeux de recensement
Les éleves peuvent faire des veeux dits « de recensement » (VR), sur lesquels ils ne peuvent pas étre affectés.
Selon les cas, les statistiques peuvent étre faussées pour les éleves ayant des VR en 1°" vceux. Ainsi, lorsque
la mention « HVR » est précisée, seuls les voeux permettant une affectation sont pris en compte. Exemple : Si
un éléve a un veeu d’apprentissage en 1¢" veeu et le CAP métiers de la carrosserie sous statut scolaire au lycée
de Coulommiers en 2¢ veeu, le voeu n°2 comptera comme s'il avait été le 1°" voeu car I'éléve ne peut pas étre
affecté sur un voeeu d’apprentissage dans Affelnet-Lycée.
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FORMULES UTILISEES

L’efficience de l'affectation s’apprécie par le nombre d’éléves affectés sur le premier voeu et sur
'ensemble des voeux formulés. Les taux d’affectation dépendent directement de I'offre de formation et
de la demande de formation tant du point de vue quantitatif (I'intensité de la demande et le volume de
I'offre) que qualitatif (la structure de I'offre et de la demande).

Pour pouvoir étre analysés et comparés d’'une année sur l'autre, les taux d’affectation doivent étre mis
en perspective avec I'évolution de I'offre et des demandes considérées selon 2 dimensions :

e L’une géographique (ou territoriale) qui s’échelonne de I'établissement a 'académie.
e L’autre constituée par le parcours de formation qui peut se décliner en spécialité/option, type
de diplémes (CAP, Bac pro...), voie d’orientation (VGT, VP) ou de maniere globale.

Afin de permettre cette analyse, plusieurs indicateurs sont proposés. lls sont construits a partir du
croisement de l'offre et de la demande, considérées a différents niveaux sur ces 2 dimensions.

» Candidats

Le nombre de candidats dans une formation désigne la somme du nombre d’affectés dans cette
formation et du nombre d’éleves non affectés sur 'ensemble de leurs voeux pour lesquels leur 18" voeu
non satisfait était cette formation. Cette formule est donc différente du nombre de voeux 1 et permet
d’apprécier au mieux le taux de satisfaction des éléves pour chaque formation.

Ex :

candidats de 2% pro = Affectés en 2% pro + non affectés dont le 1*" veeu non satisfait est une 2% pro

» Places vacantes
Pour le tour principal, les places vacantes sont calculées a partir des capacités d’affectation nette.

Pour les tours suivants, elles sont calculées a partir des places laissées vacantes suite a la phase
d’inscription consécutive au tour précédent.

» Attractivité et taux de pression

L’attractivité correspond au nombre de vceux 1 pour cette formation, indépendamment du nombre de
places offertes. Elle nous renseigne sur 'engouement suscité par telle ou telle formation.

Le taux de pression est un indicateur de tension sociale entre une offre de formation donnée et la
demande des jeunes et des familles par rapport a cette offre dans un espace géographique
(établissement, bassin, département, académie...) et pour une formation donnée.

Le taux de pression d’une formation correspond au rapport du nombre de demandes et du nombre de
places.

Taux de pression = nombre de veeux 1/ nombre de capacités d’affectation x 100 |

Un taux de pression de 100% correspond a 1 candidature pour 1 place.

Deux classements sont proposés : I'un en fonction du nombre de demandes (I'attractivité), I'autre en
fonction du taux de pression.

» Taux d’absorption

Il s’agit d’un taux théorique qui nous renseigne, dans I’lhypothése ou I'offre de formation correspondrait
parfaitement a la demande, sur la capacité d’'une zone géographique donnée a absorber les demandes.

Taux d’absorption = nombre de capacités d’affectation / nombre de veeux 1 x 100

Si le taux de pression est pertinent au niveau de I'établissement et de la spécialité, le taux d’absorption
prend sens au niveau du département ou de l'académie pour un type de dipléme ou une voie
d’orientation.

SAIO DE CRETEIL 4 juillet 2022



SYNTHESE DE L’AFFECTATION DANS LES FORMATIONS PUBLIQUES

ité Taux de satisfaction V1 HVR Taux de satisfaction global
GLOBAL Capacités f:apacugs Places Mleies . Candidats| Non |Affectés X I I Total X ! 'on g
TOUS PALIERS DOS . vacantes v Ceitliels affectés | V1 HVR affectés
nette 2021 2021 2022 | 2021 | écart | tendance 2022 | 2021 | écart | tendance

Post 3¢ et post 2% 74 183 74 467 2061 2 150 77 979 74 578 5482 | 61279 |78,6% |77,3%| 1,3 7 72 497 |93,0%(93,0%| 0,0 =
1" année de CAP 3507 3627 186 311 4423 4 080 982 2473 |55,9% |57,4%| -1,5 N 3441 (77,8%|80,1%| -2,3 N
2% professionnelle 12 273 12 450 493 652 14 016 13 147 2 059 9374 (66,9% |71,1%| -4,2 N 11 957 |85,3%(89,9%| -4,6 N
Voie pro post 3° 15 780 16 077 679 963 18 439 17 227 3041 | 11847 |64,2% |67,8%| -3,6 N 15 398 |83,5% |87,6% | -4,1 N
Voie GT 36 314 36 161 514 335 36 347 37 681 700 30 795 |84,7% |80,7%| 4 2 35647 [98,1%|96,7%| 1,4 2
Total palier 3¢ 52 094 52 238 1193 1298 54 786 54 908 3741 | 42642 |77,8%|76,7%| 1,1 2 51 045 [{93,2%(93,8%| -0,6 N
1CAP1 100 100 89 81 11 19 0 5 45,5% |68,4% | -22,9 N 11 100% | 100% | 0,0 =
1BMA2 84 84 30 31 67 85 13 52 77,6% |76,5%| 1,1 2 54 80,6%|76,5%| 4,1 2
1" professionnelle 10 535 10 536 434 445 11524 8179 1422 8478 |73,6% |69,0%| 4,6 2 10 102 |87,7%(83,0%| 4,7 2
Voie pro palier 24 10 719 10 720 553 557 11 602 8 283 1435 8535 |73,6%|69,0%| 4,6 7 10 167 |87,6%|83,0% | 4,6 2
1" technologique 11 370 11575 307 295 11591 11 387 306 10 102 |87,2% |86,7%| 0,5 2 11285 |97,4%(96,3%| 1,1 2
Total palier 2% 22 089 22 295 860 852 23193 19 670 1741 | 18 637 [80,4% [79,3%| 1,1 7 21452 (92,5%(90,7%| 1,8 7

Le taux d’affectation est stable cette année, mais les tendances sont différentes en fonctions des niveaux de formation. On observe une baisse en voie
professionnelle post 3¢, particulierement en 2% pro (-4,6 points) et une hausse en 2% GT (+1,4 point), en 1 technologique et en 1 professionnelle (+4,7 points).
Le nombre de candidats en voie pro post 3¢ a fortement augmenté (+1 212) et celui en 2% GT a sensiblement diminué (-1 334), raison pour laquelle leur taux
d’affectation ont connu ces évolutions opposées.

La hausse du taux d’affectation en 1 professionnelle s’explique notamment par l'intégration des 1's issues des cing familles de métiers créées en 2021.
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VOIE PROFESSIONNELLE POST 3¢

L'affectation dans la voie professionnelle concerne tous les éléves issus de classe de 3¢ qui souhaitent intégrer
une 29 professionnelle ou une 1 année de CAP.

Les éleves de 29 GT qui souhaitent changer d’orientation intégrent prioritairement une 1 professionnelle ou un
CAPen1an.

A. Bilan global dans les formations publiques

En 2022 :

» 18 439 éléves ont été candidats en 2 professionnelle ou en 1® année de CAP (1 212 de plus
qu’en 2021)

e 6081 éléves scolarisés en Seine-et-Marne (355 éleves de plus qu’en 2021)

e 7483 éleves de Seine-Saint-Denis (+649 éléves)

e 4553 éleves du Val-de-Marne (+210 éléves)

e 322 éleves étaient scolarisés dans une autre académie (-2 éléves)

> 15 398 éléves ont été affectés a I'issue du tour principal d’Affelnet (+308 éléves)
e 5008 éleves de Seine-et-Marne (+42 éléves)
e 6 226 éleves de Seine-Saint-Denis (+217 éléves)
e 3908 éléeves du le Val-de-Marne (+54 éléves)
e 256 éleves d’'une autre académie (-5 éleves)

La Seine-Saint-Denis représente 53,5% de 'augmentation du nombre de candidats et 70,5% de celle
du nombre d’affectés.

» En 2022, 83,5% des candidats a une formation professionnelle publique post 3¢ ont été affectés a
lissue du tour principal d’Affelnet, contre 87,6% en 2021.

» 64,2% des éleves ont été affectés sur le 1¢" voeu a l'issue d’Affelnet, contre 67,8% en 2021.

P Le taux de places vacantes a l'issue d’Affelnet est inférieur a 'année précédente : 4,2% contre 6,0%.

Résultats dans les formations professionnelles publiques post 3¢ a I'issue du tour principal

. it Affectés V1 Affectés tous o d

. s apacités HVR EG aux de

Dep’artemt_ant Capacités | j-c o vion | Candidats (HVR) Non. Places places
d’accueil DOS nette affectés | vacantes vacantes

Effectif | Taux | Effectif | Taux

Seine-et-Marne 5152 5235 6065 3936 64,9% 4994 82,3% 1071 241 4,6%

Seine-Saint-Denis 6252 6386 7460 4651 62,3% 6158 82,5% 1302 228 3,6%

Val-de-Marne 4376 4456 4914 3260 66,3% 4246 86,4% 668 210 4,7%

Académie 15780 16077 18439 11847 64,2% 15398 | 83,5% 3041 679 4,2%

SAIO DE CRETEIL 7 juin 2022



1. Evolution des capacités et des candidatures

» 17 451 éléves ont effectué en 1¢ voeu une 29 professionnelle ou une 1 année de CAP (soit 1 144 de
plus qu'en 2021). Parallelement, les capacités d’affectation ont augmenté de 27 places.

» La capacité d’absorption (93,2%) diminue ainsi de 6,4 points par rapport a 'année précédente.

Evolution des capacités d’absorption dans la voie professionnelle post 3¢ publique

, Capacités d’affectation Vi Capacité d'absorption
Département
d’accueil . . .
2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart
Seine-et-Marne 5281 5305 -24 5664 5379 285 93,2% | 98,6% -54

Seine-Saint-Denis 6460 6421 39 7238 6560 678 89,3% | 97,9% -8,6

Val-de-Marne 4531 4519 12 4549 4368 181 99,6% | 103,5% | -3,9

Académie 16272 | 16245 27 17451 | 16307 1144 93,2% | 99,6% -6,4

2. Evolution des taux d’affectation

» Le taux d'affectation tous voeux diminue de 4,1 points.

» Le taux d’affectation sur le V1 suit la méme tendance (-3,6 points).

Evolution du taux d'affectation en voie professionnelle publique
100% 1 89,8% 91,0% 91,2%
(] ) (] ()
' 87,3% 87,6%
0% [ 853% " e ¢ —
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o — * ‘ —h— —k— % —h 64,2%
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50% f
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gy Affectés V1 (HVR) === Affectés tous voeux
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B. L'affectation en 1" année de CAP public

L ’affectation sur pble de qualification de niveau 3 concerne 7 pdles regroupant 17 spécialités.

7 établissements en Seine-et-Marne, 5 en Seine-Saint-Denis et 1 dans le Val-de-Marne proposent aux
éléves de postuler non pas pour un CAP précis, mais pour un « pble de qualification », les éléves se
déterminant en faveur d'un CAP dans le courant du 1 trimestre (cf. fiche technique 9-7-1 du vadémécum des
procédures d’orientation et d’affectation).

1. Evolution des capacités et des candidatures

» 4 196 éléves ont postulé en CAP en 1° veeu soit 307 éléves de plus qu'en 2021.

Parallelement, les capacités d’affectation sont en légére augmentation cette année, passant de 3 657 a 3
684 places (+27).

» Les capacités d’absorption sont ainsi en baisse par rapport a 2021 au niveau académique (-6,2 points).
Cette baisse ne concerne toutefois pas le Val-de-Marne (+0,4 point).

Evolution des capacités d’absorption en 17 année de CAP public

e EAET Capacités d’aﬂectati?n Vi i Capacité d'absorptiqn
2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart
Seine-et-Marne 1222 1230 -8 1418 1293 125 86,2% 95,1% -8,9
Seine-Saint-Denis 1486 1458 28 1666 1487 179 89,2% 98,0% -8,8
Val-de-Marne 976 969 7 1112 1109 3 87,8% 87,4% 0,4
Académie 3684 3657 27 4196 3889 307 87,8% 94,0% -6,2

2. Attractivité et taux de pression

= 5gpécialités ou pdles de qualification (sur 53) concentrent 49,9% des V1 sous statut scolaire et constituent
36,4% de I'offre de formation académique :
= Equipier polyvalent du commerce
= Electricien
= Accompagnant éducatif petite enfance
= Péatissier

= Maintenance de véhicules option A : voitures particulieres
Parmi ces 5 formations, les 2 premiéres concentrent 30,7% des demandes de CAP.

= 4 spécialités ou pble de qualification connaissent un taux de pression supérieur a 200% (soit au moins 2
candidats pour 1 place) :
» Monteur en installations sanitaires (467%, +325 points par rapport a 2021)
= Patissier (312%, - 32 points par rapport a 2021)
» Maintenance de véhicules option A : voitures particulieres (299, -39 points)

» Accompagnant éducatif petite enfance (272%, +28 points)

Contrairement aux années précédentes, les formations agricoles ont un taux de pression supérieur a celui

des formations relevant de I'éducation nationale (142% en moyenne contre 113%).
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Attractivité des formations de CAP

Spécialité de CAP Vi Capacités Taux de Rappel 2021 Tendance
d'affectation pression
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 713 635 112,3% 99,0% 2
1CAP2 ELECTRICIEN 575 431 133,4% 129,9% 2
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE 297 109 272,5% 243,6% 2
1CAP2 PATISSIER 265 85 311,8% 344,3% \
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 245 82 298,8% 337,8% N
1CAP2 CUISINE 221 112 197,3% 179,1% 2
1CAP2 SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 161 198 81,3% 74,7% 2
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 150 125 120,0% 100,9% 2
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 113 57 198,3% 136,8% 2
1CAP2 METIER DE LA CARROSSERIE 90 114 79,0% 68,4% Va
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 87 97 89,7% 66,0% 2
1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES 84 72 116,7% 102,8% 2
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 83 116 71,6% 64,6% 2
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 74 123 60,2% 61,1% N
1CAP2 INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM. 72 50 144,0% 140,0% 2
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE 68 76 89,5% 111,8% \
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 58 63 92,1% 59,7% 2
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 56 12 466,7% 141,7% 2
1CAP2 MAINTENANCE DE VEHICULES 56 30 186,7% 246,7% N
1CAP2 MACON 51 71 71,8% 78,9% \
1CAP2 METALLIER 49 108 45,4% 32,0% 2
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 47 25 188,0% 215,4% N
1CAP2 METIERS DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMEN 44 74 59,5% 37,8% 2
1CAP2 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES 40 35 114,3% 131,4% \
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 33 21 157,1% 240,0% v
1CAP2 MENUISIER FABRICANT 33 52 63,5% 58,8% 2
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 31 45 68,9% 56,4% 2
1CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 30 91 33,0% 38,2% \
1CAP2 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE 28 48 58,3% 89,6% v
1CAP2 EBENISTE 21 51 41,2% 24,0% 2
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE 18 30 60,0% 70,4% N
1CAP2 INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR 16 14 114,3% 142,9% \
1CAP2 METIERS DE LA CERAMIQUE 16 24 66,7% 61,1% 2
1CAP2 STAFFEUR ORNEMANISTE 16 24 66,7% 4,2% 2
1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR 15 13 115,4% 61,5% 2
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 15 25 60,0% 57,7% 2
1CAP2 MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 12 29 41,4% 62,1% v
1CAP2 FLEURISTE 11 24 45,8% 25,0% 2
1CAP2 MAINTENANCE DE MATERIEL 10 30 33,3% 50,0% v
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 8 34 23,5% 38,2% \
1CAP2 FERRONNIER D'ART 7 17 41,2% 20,0% 2
1CAP2 MENUISIER ALUMINIUM-VERRE 6 13 46,2% 100,0% N
1CAP2 PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL 6 13 46,2% 26,7% 2
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING 5 16 31,3% 18,8% Vs
1CAP2 MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 4 10 40,0% 90,0% v
1CAP2 MAROQUINERIE 4 10 40,0% 66,7% N
1CAP2 CHARPENTIER BOIS 3 15 20,0% 20,0% =
1CAP2 CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP 2 6 33,0% 0,0% Vs
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE 2 15 13,3% 40,0% v
1CAP2 CONSTR. ROUT. ET AMENAGT URB. 0 12 0,0% 77,8% N
Total général 4 051 3 582 113,1% 107,4% 2
*En bleu, les poles de qualification de niveau 3 regroupant plusieurs spécialités de CAP
Attractivité des formations de CAP agricoles
Spécialités de CAP agricoles Vi Capacités UiEUES _de REpe Tendance
pression 2021

1CAP2A JARDINIER PAYSAGISTE 100 60 166,7% 87,7% 2
1CAP2A SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL 23 19 121,1% 35,0% 2
1CAP2A METIERS DE L'AGRICULTURE 22 23 95,7% 52,2% 2
TOTAL GENERAL 145 102 142,2% 69,0% 2
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MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES
PATISSIER

MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE
ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
CUISINE

OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE
MAINTENANCE DE VEHICULES
MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES
INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM.
ELECTRICIEN

MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES
SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES
METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR
INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR
CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS
METIERS DE LA COIFFURE

SERV. LIESALALIM. ET AL HYG.
METIER DE LA CARROSSERIE

MACON

PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE)
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR.
STAFFEUR ORNEMANISTE

METIERS DE LA CERAMIQUE

MENUISIER FABRICANT
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT
INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT.
CARRELEUR MOSAISTE

METIERS DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMEN
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE
PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL
MENUISIER ALUMINIUM-VERRE
FLEURISTE

METALLIER

MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS
FERRONNIER D'ART

EBENISTE

MAROQUINERIE

MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT.
CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP
MAINTENANCE DE MATERIEL

ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING

AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE
CHARPENTIER BOIS

MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE
CONSTR. ROUT. ET AMENAGT URB.

Taux de pression des CAP en 2 ans
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3. Eléves affectés

3.1 Origine des V1 et des éléves affectés en CAP

» Les éléves prioritaires pour I'accés aux CAP sont les éleves de 3¢ issus de Segpa et d’'UPE2A.
» Les éléves de 3¢ issus de Segpa et d’UPE2A constituent 33,3% des V1 et 44,7% des affectés. A

l'inverse, les éléves de 3¢ générale représentent 40,7% des V1 et 29,2% des affectés.

Formations d'origine des V1 (HVR) en 1CAP2

MLDS

Réo voie pro 3,4%

4,6%

3e prépa-
métiers

3e prépa-

métiers

MLDS

3,7%
Réo voie pro

Formations d'origine des affectés en 1CAP2

de GT

3.2 Taux d’affectation

» Le taux de satisfaction global est en baisse au niveau académique (-2,3 points), sauf dans le Val-de-
Marne (+0,1 point).

» Le taux d’affectation sur le V1 diminue (-1,5 point), sauf dans la Seine-Saint-Denis (+0,7 point).

» Cette baisse est due a 'augmentation du nombre de candidats en CAP cette année (+343), avec des
capacités proches de I'année précédente (+27).

Taux d’affectation en CAP en 2 ans a issue du tour principal d’Affelnet-Lycée

SAIO DE CRETEIL 12

V1 (HVR) Tous veeux
Dpt
d | Candidats Taux | Rappel Taux | Rappel aff'\éz?és
’accuei 4 - 5 -
Affectés 2022 2021 Ecart | Tendance | Affectés 2022 2021 Ecart | Tendance
77 1539 852 55,4% | 59,6% | -4,2 v 1164 75,6% | 79,2% | -3,6 N 375
93 1728 986 57,1% | 56,4% | 0,7 2 1370 79,3% | 82,3% | -3,0 N 358
94 1156 635 54,9% | 56,2% | -1,3 v 907 78,5% | 78,4% 0,1 2 249
Académie 4423 2473 55,9% | 57,4% -1,5 N 3441 77,8% | 80,1% -2,3 N 982
juin 2022




3.3 Candidatures selon le sexe

P Les garcons représentent 72,2% des demandes.

» On retrouve, comme les années précédentes, une répartition trés divergente des candidatures :
» 13,2% des CAP proposés sont demandés exclusivement par les garcons (17,0% en 2021). Il s’agit
de formations des domaines industriels et du batiment.
* Les CAP « esthétique, cosmétique, parfumerie », « accompagnant éducatif petite enfance » et
métiers de la mode — vétement tailleur sont demandés a plus de 90% par des filles.
* Les CAP qui présentent la plus grande mixité cette année sont les CAP signalétique et décors
graphiques, staffeur ornemaniste, métiers de I'entretien du textile option blanchisserie et employé

technique de laboratoire.

Candidatures en 1re année de CAP selon le sexe

1CAP2 MAINTENANCE DE MATERIEL

1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES
1CAP2 MENUISIER ALUMINIUM-VERRE

1CAP2 INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR
1CAP2 CONSTR. ROUT. ET AMENAGT URB.
1CAP2 CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP
1CAP2 CHARPENTIER BOIS

1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
1CAP2 INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM.
1CAP2 REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR.
1CAP2 ELECTRICIEN

1CAP2 METALLIER

1CAP2 MACON

1CAP2 METIER DE LA CARROSSERIE

1CAP2 MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES
1CAP2 MENUISIER FABRICANT

1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT.
1CAP2 MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT.
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE
1CAP2 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES
1CAP2 MAINTENANCE DE VEHICULES

1CAP2 PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL
1CAP2 METIERS DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMEN
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE

1CAP2 EBENISTE

1CAP2 FERRONNIER D'ART

1CAP2A JARDINIER PAYSAGISTE

1CAP2 CUISINE

1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE)
1CAP2A METIERS DE L'AGRICULTURE

1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING

1CAP2 PATISSIER

1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE
1CAP2 EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE
1CAP2 STAFFEUR ORNEMANISTE

1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES
1CAP2 MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE
1CAP2 SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG.

1CAP2 MAROQUINERIE

1CAP2 FLEURISTE

1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE

1CAP2A SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL
1CAP2 METIERS DE LA CERAMIQUE

1CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU
1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE

il I I R

M Gargons

= Filles

1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE1

0% 20% 40% 60% 80% 100%
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4. Non affectés

» 3 formations représentent 41,3% des non affectés suite au tour principal d’Affelnet : électricien (15,2%), équipier
polyvalent du commerce (14,8%) et patissier (11,4%).

» Par rapport a 2021, les non affectés se sont davantage concentrés sur les 3 filieres qui étaient déja les plus
demandées : 52 non affectés supplémentaires en équipier polyvalent du commerce, 40 en électricien et 26 en
CAP pétissier.

Non affectés en 1 année de CAP dans le secteur public

1CAP2 ELECTRICIEN 149

1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 145
1CAP2 PATISSIER

1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
1CAP2 CUISINE

1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
1CAP2A JARDINIER PAYSAGISTE

1CAP2 INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM.
1CAP2 MAINTENANCE DE VEHICULES

1CAP2 METIER DE LA CARROSSERIE

1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE

1CAP2 SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG.

1CAP2 SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES

1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE)
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE
1CAP2 METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU
1CAP2 MACON

1CAP2A SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL
1CAP2 INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES

1CAP2A METIERS DE L'AGRICULTURE

1CAP2 CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES

1CAP2 METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR 2
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 2
1CAP2 MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 1
1CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 1
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE 1

1CAP2 METALLIER 1

0 20 40 60 80 100 120 140 160
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C. L’affectation en 29¢ professionnelle publique

L’affectation s’effectue pour certaines filiéres par groupes de spécialités. Il existe 16 familles de métiers
qui regroupent 52 spécialités et une 29es commune qui regroupe 2 options. Les éléves se déterminent en
faveur d'une spécialité professionnelle ou d’'une option de baccalauréat par la suite (cf. fiche technique 9-7-2
du vadémécum des procédures d’orientation et d’affectation).

1. Evolution des capacités et des candidatures

» 13 255 éléves ont postulé en 2% professionnelle dans le secteur public en 1¢ veeu, soit 837 de
plus qu'en 2021, tandis que les capacités d’affectation sont restées identiques au niveau académique.

» Les capacités d’absorption sont ainsi en forte baisse (-6,4 points), particulierement en Seine-Saint-
Denis (-8,5 points) pour laquelle les V1 ont le plus fortement augmenté (+499).

Evolution des capacités d’absorption en 29 professionnelle

; Capacités d’affectation Vi Capacité d'absorption
Département
d’accueil . . a
2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart
Seine-et-Marne 4059 4075 -16 4246 4086 160 95,6% | 99,7% -4,1

Seine-Saint-Denis | 4974 4963 11 5572 5073 499 89,3% | 97,8% -8,5

Val-de-Marne 3555 3550 5 3437 3259 178 103,4% | 108,9% -5,5

Académie 12588 | 12588 0 13255 | 12418 837 95,0% | 101,4% -6,4

2. Attractivité et taux de pression

= 4 secondes professionnelles concentrent 75,6% des V1 et 70,0% de I'offre de formation académique :
- la famille de métiers de la relation client ;
- lafamille de métiers des transitions numérique et énergétique ;
- la famille de métiers de la gestion administrative, du transport et de la logistique ;
- accompagnement, soins et services a la personne.

* Les 3 formations dont le taux de pression est le plus élevé sont les 29s pros artisanat et métiers d’art
option marchandisage visuel (187%), conducteur transport routier marchandises (181%) et la famille de
métiers de I'aéronautique (177%).

= 22 formations (sur les 35 proposées dans Affelnet) ont un taux de pression inférieur & 100% : cela
concerne notamment de nombreuses filieres des domaines industriels, du batiment et des travaux publics,
du secteur social ainsi que certaines spécialités agricoles.

= Les 29s pro agricoles ont un taux de pression inférieur a celui des formations relevant de I'éducation
nationale (71,6% en moyenne contre 105,9%).
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Attractivité des formations de 29¢ professionnelle

Spécialité de 2% pro Vi dg?f%?:(tzgt?én ;’ael;);i?)i Rappel 2021 Tendance
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 3981 3011 132,2% 116,2% 7
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 2027 1929 105,1% 96,1% 7
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 1461 1518 96,2% 86,0% 2
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 2 555 2 352 108,6% 105,9% 7
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 416 355 117,2% 132,4% N
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 364 372 97,8% 90,1% 7
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 348 366 95,1% 84,3% 2
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 244 184 132,6% 146,0% N
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 224 271 82,7% 72,8% 2
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE 198 144 137,5% 143,1% N
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 180 389 46,3% 54,0% N
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 161 265 60,8% 70,6% N
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 119 322 37,0% 35,8% 2
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 118 72 163,9% 189,0% N
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 112 97 115,5% 111,2% 7
2NDPRO MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM. 106 60 176,7% 189,6% N
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 95 173 54,9% 53,1% 7
2NDPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES 87 48 181,3% 122,9% 2
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. 65 98 66,3% 70,6% N
2NDPRO REPARATION DES CARROSSERIES 50 62 80,6% 40,3% 2
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE 47 48 97,9% 71,2% 2
2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 36 69 52,2% 49,3% 2
2NDPRO PHOTOGRAPHIE 33 25 132,0% 152,0% N
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 28 15 186,7% 140,0% 2
2NDPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 14 20 70,0% 65,0% 2
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 8 20 40,0% 18,8% 2
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 4 28 14,3% 48,0% N
2NDPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 4 20 20,0% 10,0% 2
2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 4 12 33,3% 50,0% N
2NDPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 2 14 14,3% 91,7% N
TOTAL GENERAL 13 091 12 359 105,9% 98,9% 2
* En bleu, les familles de métiers regroupant plusieurs spécialités
Attractivité des spécialités de 29¢ professionnelle agricole
Spécialité de 29 pro V1 dgz%iigﬁzn p-)rraeus);i%i Rappel 2021 Tendance

2DPROA PRODUCTIONS 65 76 85,5% 109,7% N

2DPROA NATURE JARDIN PAYSAGE FORET 55] 73 75,3% 80,0% N

2DPROA SERV PERS TERRIT 8 27 29,6% 60,7% N

2DPROA ALIMENTATION BIO-INDUSTRIES LABO 29 18 161,1% 144,4% 2

2DPROA CONSEIL VENTE 7 35 20,0% 21,6% N

TOTAL 2PE PRO AGRICOLE 164 229 71,6% 82,7% N

* En bleu, les champs professionnels regroupant plusieurs spécialités
SAIO DE CRETEIL juin 2022
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Taux de pression en 2% professionnelle

2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS.
2NDPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES
2NDPRO MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM.
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE

2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE
2NDPRO PHOTOGRAPHIE

2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM.
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM

2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM.

0
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE 97.9%

0,
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 97.8%

0,
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 96,2%

95,1%
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES

(v
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 82,7%

0
2NDPRO REPARATION DES CARROSSERIES 80,6%

0,
2NDPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 70,0%

66,3%
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM.

60,8%
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM

0,
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 54.9%

52,2%
2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D

0,
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 46,3%

0,
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 40.0%

0,
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 37.0%

0
2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 33,3%

0
2NDPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 20,0%

0,
2NDPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 14.3%

0,
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 14,3%

186,7%

181,3%
176,7%
163,9%
137,5%
132,6%
132,2%
132,0%
117,2%

115,5%

108,6%

105,1%

0% 100%

200%

Taux de pression en 29¢ professionnelle agricole

2DPROA ALIMENTATION BIO-INDUSTRIES LABO

2DPROA PRODUCTIONS 85,5%
75,3%

2DPROA NATURE JARDIN PAYSAGE FORET
2DPROA SERV PERS TERRIT 29,6%
2DPROA CONSEIL VENTE 20,0%

161,1%

0% 100%

200%
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3. Eléves affectés
3.1. Origine des V1 et des éléves affectés en 2% professionnelle
» Peu de différences entre la répartition des V1 et celle des affectés.

» 86,4% des affectés en 29 professionnelle sont des éléves de 3¢ générale (84,3% en 2021).
» Les éléeves de 3¢ issus de Segpa et dUPE2A représentent 3,1% des affectés (-0,2 point).

Formations d'origine des V1 (HVR) en 29 pro Formations d'origine des affectés en 29 pro

3e prépa-

3e prépa-
métiers
MLDS
0,6%

Réo voie pro

» Les éleves de MLDS et les retours en formation représentent 0,6% des affectés (1,0% en 2021).
» Les éleves issus de la voie professionnelle représentent 1,1% des affectés (-0,3 point).
» 0,2% des affectés étaient des éleves issus de 2% GT (-0,1 point).

3.2. Taux d’affectation

» Sur 'ensemble des voeux, le taux d’affectation diminue de 4,6 points par rapport a 2021. La Seine-
Saint-Denis est le département le plus concerné par cette baisse (-5,6 points).

» Le taux d’'affectation sur le V1 suit la méme tendance (-4,7 points).

Taux d’affectation en 29¢ pro a I’issue du tour principal d’Affelnet-Lycée

V1 (HVR) Tous veeux
Dpt | Candidat Non
S Affectés ;g;)z( 12-8;; Ecart | Tendance | Affectés ggg)z( ggg)l( Ecart | Tendance affectes
77 4526 3084 68,1% | 73,1% | -5,0 N 3830 84,6% | 88,9% | -4,3 N 696
93 5732 3665 63,9% | 67,0% | -3,1 N 4788 83,5% [ 89,1% | -5,6 N 944
94 3758 2625 69,9% | 74,7% | -4,8 N 3339 88,9% [ 92,4% | -3,5 N 419
ACA 14016 9374 66,9% | 71,1% | -4,2 N 11957 |85,3% | 89,9% | -4,6 N 2059
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3.3. Candidature selon le sexe
» Comme en CAP, la répartition des candidatures en 29 professionnelle est trés clivée.

e La 2% professionnelle technicien constructeur bois recueille 100% de candidatures masculines.
Les garcons représentent au moins 90% des demandes dans 12 formations sur 35.

e Lafamille de métiers de la beauté et du bien-étre, la 29 pro service aux personnes et aux
territoires et la 29 pro accompagnement, soins et services a la personne recueillent plus de
90% de candidatures féminines.

e Les formations qui présentent la plus grande mixité sont la famile de métiers de la gestion
administrative, du transport et de la logistique et les 29¢s pro photographie, productions, artisanat
et métiers d’art option communication visuelle plurimédia et alimentation, conseil vente.

Candidatures en 29 professionnelle selon le sexe

2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE

2DPROA SERV PERS TERRIT

2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE
2NDPRO METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
2NDPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES
2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS.
2DPROA ALIMENTATION BIO-INDUSTRIES LABO
2NDPRO PHOTOGRAPHIE

2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM.
2DPROA PRODUCTIONS

2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M

2DPROA CONSEIL VENTE
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE

2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE

2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE IS S S B  Files
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. RS S S S = Gargons
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE R S S S
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. =
2DPROA NATURE JARDIN PAYSAGE FORET e
2NDPRO MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. R S S S
2NDPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. =
2NDPRO MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM. N S S S
2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM
2NDPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES P N S B
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM S S B
2NDPRO MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D N S B
2NDPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES N S S S
2NDPRO REPARATION DES CARROSSERIES I I B
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE I B B S
2NDPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS
O;a 2(;% 4(;% 6(;% 8(;% 100%
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4. Non affectés

» 3 familles de métiers représentent 72,3% des non affectés en 2% pro :
e métiers de la relation client (44,0%, +5,5 points) ;
e métiers des transitions numérique et énergétique (15,2%, -5 points) ;
e métiers de la gestion administrative, du transport et de la logistique (13,1%, +2,2 points).

La famille de métiers de la relation client, représente actuellement prés de la moitié des non affectés en 2de
professionnelle.

Non affectés en 2des professionnelles

2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 906
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM.
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE
2NDPRO MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES
2NDPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
2NDPRO MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM.
2NDPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE

2DPROA PRODUCTIONS

2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM.
2DPROA NATURE JARDIN PAYSAGE FORET
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE

2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE
2NDPRO REPARATION DES CARROSSERIES
2DPROA ALIMENTATION BIO-INDUSTRIES LABO
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS.
2NDPRO PHOTOGRAPHIE

2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM
2NDPRO MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM.
2NDPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES

2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
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D. Bilan global dans les formations privées

En 2022 :
» 824 éléves ont été candidats en 2% professionnelle ou en 1® année de CAP (+144)

287 éléves issus d’établissements de Seine-et-Marne (+8 éléves)
133 éléves de Seine-Saint-Denis (+20)

184 éléves du Val-de-Marne (+21)

220 éléves étaient originaires d’une autre académie (+95)

» 609 éléves ont été admis a I'issue du tour principal d’Affelnet (+82 éleves)
e 215 éleves de Seine-et-Marne (-25)
e 121 éleves de Seine-Saint-Denis (+38)
e 154 éleves du le Val-de-Marne (+29)
e 119 éléeves d’une autre académie (+40)

» 574 candidats sont issus d’'un établissement public (+111), soit 69,7% des candidats (68,1% en 2021).
» 73,9% des éléves ont été admis (77,5% en 2021).

» 66,4% des éléves ont été admis sur leur V1 a I'issue du tour principal d’Affelnet contre 71,6% en 2021.

Résultats globaux a I'issue d’Affelnet-Lycée

Département : Rappel G Taux ALl Taux Non
d’accueil CEMRICE || ol V1 (HVR) 2021 veeux 2022 2021 | admis
Effectif | Taux Effectif | Taux
Seine-et-Marne 268 253 169 63,1% | 82,2% 178 66,4% | 87,0% 90
Seine-Saint-Denis 217 151 153 70,5% | 61,6% 173 79,7% | 62,9% 44
Val-de-Marne 339 276 225 66,4% | 67,4% 258 76,1% | 76,8% 81
Académie 824 680 547 66,4% | 71,6% 609 73,9% | 77,5% 215

E. L’affectation en 1" année de CAP privé

1. Attractivité

3 spécialités (sur 8) concentrent 62,3% des V1 : cuisine, maintenance de véhicules option A : voitures particuliéres
et agent de sécurité.q

Attractivité des 1 années de CAP du secteur privé

Spécialité de CAP Vi R;gzpf'

1CAP2 CUISINE 18 11
1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 13 14
1CAP2 AGENT DE SECURITE 12 14
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 11 16
1CAP2 ELECTRICIEN 7 7
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE 4 4
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 3 2
1CAP2A SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL 1 5

Total général 69 73
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2. Eléves affectés

2.1 Origine des V1 et des éleves affectés en CAP

P Les 3¢ générales constituent 52,7% des V1 (46,2% en 2021) et 59,5% des affectés (+4,6 points).
P Les éléeves issus d’'UPE2A constituent 15,4% des V1 (+2,2 points) et 14,9% des affectés (+11,0 points).

Origine des V1 (HVR) en 1CAP2 privé Origine des affectés en 1CAP2 privé
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2.2 Taux d’affectation

» Le taux d’affectation sur le V1 est de 66,0% (+7,5 points) et le taux d’affectation global est de 78,7% (+16,5

points).
Taux d’affectation en CAP en 2 ans dans le secteur privé
. Affectés Affectés tous
Département . Rappel Taux Taux Non
" : Candidats V1 (HVR) veeux 2022 .
d’accueil 2021 Effectf | Taux 2021 Effectt | Taux 2021 affectés
Seine-et-Marne 10 14 7 70,0% | 78,6% 8 80,0% | 92,9% 2
Seine-Saint-Denis 18 20 12 66,7% | 80,0% 16 88,9% | 80,0% 2
Val-de-Marne 66 48 43 65,2% | 43,8% 50 75,8% | 45,8% 16
Académie 94 82 62 66,0% | 58,5% 74 78,7% | 62,2% 20

3. Non affectés

» 35,0% des éleves non affectés avaient demandé le CAP maintenance des véhicules option A voitures
particuliéres en 1¢" voeu (51,6% en 2021).

Non affectés en CAP en 2 ans du secteur privé

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
1CAP2 CUISINE

1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE

1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
1CAP2 ELECTRICIEN

1CAP2 AGENT DE SECURITE

0 20
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F.L’affectation en 29¢ professionnelle privée

1. Attractivité

= 3 formations concentrent 54,7% des V1 (54,5% en 2021) : la famille de métiers de la relation client, la
2% pro artisanat et métiers d’art option communication visuelle plurimédia et la 29 pro
accompagnement, soins et services a la personne. Ces 3 formations étaient déja les plus
attractives en 2021.

Attractivité des formations de 29¢ professionnelle

ek Rappel

Spécialité de 29 pro Vi Zgzpl
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 162 133
2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 104 85
2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 79 91
2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 68 68
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE 45 37
2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 39 39
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 32 32
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 29 24
2NDPRO PHOTOGRAPHIE 16 10
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 15 24
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 13 9
2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE 8 5
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 7 4
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE 5 1
2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 5 2
2DPROA SERV PERS TERRIT 4 3
Total général 631 567

* En bleu, les familles de métiers regroupant plusieurs spécialités de 2% pro.

2. Eléves affectés
2.1 Origine des V1 et des éléves affectés en 2% professionnelle

» Peu de différences entre la répartition par groupe d’origine des V1 et des affectés.

» Les éléves de 3¢ générale représentent 84,4% des V1 et 86,4% des affectés.

» Les éléves de 3¢ prépa-métiers (3¢S agricoles inclus) représentent 7,7% des V1 et 8,0% des affectés.
» Les changements d’orientation représentent 7,0% des V1 et 4,9% des affectés.

Origine des V1 (HVR) en 29 professionnelles privées Origine des affectés en 29 professionnelles privées
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2.2 Taux d’affectation

» Le taux d’affectation en 2% pro dans le secteur privé est passé de 79,6% en 2021 a 73,3%.
» Le taux d’affectation sur le 1" voeu est de 66,4% contre 73,4% en 2021.

Taux d’affectation en 29¢s professionnelles du secteur privé

Département Candidats Rappel O{f?ﬁ;t/es) Taux Aif;it: sz(t;;;s Taux Non
d’accueil 2021 Effectf | Taux 2021 Effectt | Taux 2021 affectés
Seine-et-Marne 258 239 162 62,8% | 82,4% 170 65,9% | 86,6% 88
Seine-Saint-Denis 199 131 141 70,9% | 58,8% 157 78,9% | 60,3% 42
Val-de-Marne 273 228 182 66,7% | 72,4% 208 76,2% | 83,3% 65
Académie 730 598 485 66,4% | 73,4% 535 73,3% | 79,6% 195

4. Non affectés

» La 2% pro artisanat et métiers d’art option communication visuelle plurimédia et la famille de métiers de la relation
client représentent 51,3% des non affectés sollicitant en 1" voeu une formation privée.

Non affectés en 29es professionnelles privées

2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE
2NDPRO PHOTOGRAPHIE

2NDPRO MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM
2NDPRO METIERS DE LA SECURITE

2NDPRO ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE
2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES
2NDPRO OPTIQUE LUNETTERIE

2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE
2NDPRO MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE
2NDPRO MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM.
2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM.
2NDPRO MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM
2NDPRO MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE
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G.Tour suivant 1

Les données des tours suivants ne sont pas prises en compte dans les statistiques globales d’affectation, qui
renvoient exclusivement aux données issues du tour principal d’Affelnet-Lycée.

Le tour suivant 1 concerne :

tous les éléves candidatant en voie professionnelle publique post 3¢ en attente d’affectation a l'issue du
tour principal d’Affelnet ;

les éleves de 29 GT, de 29 famille de métiers en cohérence filiére et de terminale CAP candidatant en
1r¢ professionnelle, non affectés en voie professionnelle post 2% a I'issue du tour principal.

1.

» 2 740 éléves ont formulé des vceux en voie professionnelle post 3¢ (+846 éleves)
844 candidats en Seine-et-Marne (+194)

1 217 candidats en Seine-Saint-Denis (+429)

679 candidats en Val-de-Marne (+223)

P> 1 145 éléves ont été affectés a I'issue du tour suivant 1 en CAP ou en 29 pro (+2 éléves)
353 éléves en Seine-et-Marne (-56)

467 éleves en Seine-Saint-Denis (+6)

325 éléves dans le Val-de-Marne (+52)

> 41,8% des éleves ont été affectés en CAP ou 2% pro a l'issue du tour suivant, un taux inférieur a 2021.

Affectation en voie professionnelle post 3°

» 17,6% des éléves ont été affectés sur le 1°" voeu en voie pro post 3¢ (30,8% en 2021).

» Le taux de places vacantes est de 16,2% (33,1% en 2021, soit -16,9 points). Cette évolution est notamment
due a la baisse des places offertes pour le tour suivant 1 : 1367, soit -341 places.

Résultats globaux en voie professionnelle post 3¢ a I'issue du tour suivant 1

Département Places offertes _ Affectés V1 Affectés tous Non Places Taux de
d’accueil pour le tour | Candidats (_HVR) voeux affectés | vacantes places
suivant 1 Effectif | Taux | Effectif | Taux vacantes
Seine-et-Marne 438 844 168 19,9% 353 41,8% 491 85 19,4%
Seine-Saint-Denis 532 1217 177 14,5% 467 38,4% 750 65 12,2%
Val-de-Marne 397 679 137 20,2% 325 47,9% 354 72 18,1%
Académie 1367 2740 482 17,6% 1145 41,8% 1595 222 16,2%

Les taux d’affectation sur le 1¢" voeu et « tous veeux » sont plus élevés en CAP qu’en 2% pro car le ratio
candidats - places offertes est plus élevé en 2% pro.

Taux d’affectation en voie professionnelle post 3¢ a I'issue du tour suivant 1

Département Places offertes _ Affectés Affectés tous Non Places Taux de
d’accueil pour le tour Candidats V1_(HVR) veeux affectés | vacantes places
suivant 1 Effectif | Taux | Effectif | Taux vacantes
1" année de CAP 456 717 173 24,1% 379 52,9% 338 77 16,9%
2% pro 911 2023 309 15,3% 766 37,9% 1257 145 15,9%
Total 1367 2740 482 17,6% 1145 41,8% 1595 222 16,2%

Origine des éleves affectés

85,2% des éleves issus de 3¢ Segpa et 90,9% des éléves issus de 3¢ ULIS ont été affectés a I'issue du
tour suivant d’Affelnet.

Affectation en voie professionnelle post 3¢ au tour suivant 1 par groupe d’origine

V1 (HVR) Tous veeux Non
LG SLIIREES Affectés Zg;)z( ;g;)l( Affectés ;82)2( gg% affectés

3° 2257 336 14,9% | 32,0% 910 40,3% | 64,5% 1347
Réo 170 15 8,8% 11,3% 28 16,5% | 25,8% 142
MLDS 70 9 12,9% | 13,2% 20 28,6% | 34,0% 50
UPE2A 85 41 48,2% | 35,8% 61 71,8% | 68,7% 24
3° Prépa-métiers - 3¢ agricole 56 33 58,9% | 68,1% 48 85,7% | 83,0% 8
RFI 19 6 31,6% | 11,5% 6 31,6% | 19,2% 13
3° SEGPA 61 31 50,8% | 45,3% 52 85,2% | 92,5% 9
3¢ ULIS 22 11 50,0% | 75,0% 20 90,9% | 87,5% 2

Total 2740 482 17,6% | 30,8% 1145 41,8% | 60,3% 1595
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3. Affectation en voie professionnelle post 2de

» 764 éléves ont formulé des voeux en 1™ professionnelle
e 197 candidats en Seine-et-Marne
e 381 candidats en Seine-Saint-Denis
e 186 candidats en Val-de-Marne

» 420 éleves ont été affectés a I'issue du tour en 1™ professionnelle
e 102 éléves en Seine-et-Marne
e 224 éleves en Seine-Saint-Denis
e 94 éleves dans le Val-de-Marne

» 55,0% des éléves ont été affectés en 1 professionnelle.
» 28,8% des éléves ont été affectés sur le 1°" voeu en 1" professionnelle.

P> Le taux de places vacantes est de 33,4%.

Résultats globaux en 1™ professionnelle a I'issue du tour suivant 1

Places Affectés V1 Affectés tous Taux de
Département offertes Candidats (HVR) voeux Non Places laces
d’accueil pour le tour an . . affectés | vacantes b
] Effectif | Taux | Effectif | Taux vacantes
suivant 1
Seine-et-Marne 183 197 66 335%| 102 |51,8% 95 81 44,3%
Seine-Saint-Denis 295 381 104 27,3% | 224 |58,8% 157 71 24,1%
Val-de-Marne 153 186 50 26,9% 94 50,5% 92 59 38,6%
Académie 631 764 220 28,8% | 420 |55,0% 344 211 33,4%
1. Origine des éleves affectés
57,6% des éleves de 2% GT ont été affectés a 'issue du tour suivant d’Affelnet.
Affectation en 1" professionnelle au tour suivant 1 par groupe d’origine
s . V1 (HVR) Tous veeux Non
P e CelnelieEs Affectés | Taux 2022 | Affectés | Taux 2022 | affectés
2de GT 342 97 0,0% 197 57,6% 145
TCAP 262 51 0,0% 117 44 7% 145
Famille de métiers en cohérence filiere 86 60 0,0% 76 92,7% 10
MLDS 47 6 0,0% 17 36,2% 30
Réorientation 18 4 0,0% 8 44,4% 10
UPE2A 7 2 0,0% 4 57,1% 3
RFI 2 0 0,0% 1 0,0% 1
Total 764 220 0,0% 420 50,0% 344
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H.Tour suivant 2

Le tour suivant 2 concerne tous les éléves candidatant en voie professionnelle publique post 3¢ en attente
d’affectation.

2. Bilan global

» 1912 éléves ont formulé des voeux en voie professionnelle post 3¢ (+936 éleves)
e 558 candidats en Seine-et-Marne (+275)
e 874 candidats en Seine-Saint-Denis (+419)
e 480 candidats dans le Val-de-Marne (+242)

» 655 éleves ont été affectés a I'issue du tour Affelnet-Lycée (+186 éléves)
e 231 éleves en Seine-et-Marne (+85)
e 259 éléves en Seine-Saint-Denis (+64)
e 165 éleves dans le Val-de-Marne (+37)

» 34,3% des éléves ont été affectés a l'issue du tour suivant (48,1% en 2021).
> 17,2% des éléves ont été affectés sur le 1" voeu (24,6% en 2021).
P Le taux de places vacantes est de 16,3% (40,7% en 2021).

Résultats globaux a l'issue du tour suivant 2

Département Places Ioerrtes candidat Affg_c&/é;)Vl Affectés tous Non Places Talux de

) - our le tour andidats veeux . aces

clese] psuivant 1 Effectif | Taux | Effectif | Taux EMESISS | VEGETIES vgcantes
Seine-et-Marne 319 558 131 23,5% 231 41,4% 327 88 27,6%
Seine-Saint-Denis 272 874 108 12,4% 259 29,6% 615 13 4,8%
Val-de-Marne 192 480 89 18,5% 165 34,4% 315 27 14,1%
Académie 783 1912 328 17,2% 655 34,3% 1257 128 16,3%

Le taux d’affectation sur le vceu 1 et le taux d’affectation tous veeux en CAP sont nettement supérieurs a ceux
observés en 2% professionnelle

Taux d’affectation en voie professionnelle post 3¢ a I'issue du tour suivant 2

Département Places offertes . Affectés Affectés tous Non Places Taux de
d’accueil pour le tour | Candidats V1_(HVR) veeux affectés | vacantes places
suivant 1 Effectif | Taux | Effectif | Taux vacantes
1" année de CAP 243 432 97 22,5% 212 49,1% 220 31 12,8%
2% pro 540 1480 231 15,6% 443 29,9% 1037 97 18,0%
Total 783 1912 328 17,2% 655 34,3% 1257 128 16,3%

3. Origine des éleves affectés

89,7% des éléves issus de 3¢ Segpa et 86,5% des Prépa-métiers ont été affectés a l'issue du tour suivant
2 d’Affelnet. Le taux d’affectation global est de 34,3% (48,1% en 2021).

Affectation en voie professionnelle post 3¢ par groupe d’origine

. V1 (HVR) Tous veeux Non
MEF d'origine GEms ek Affectés zgg)z( ;ggi( Affectés ;82)2( ;gg;_( affectés
3¢ 1539 245 15,9% | 22,5% 522 33,9% | 50,2% 1017
Réo 179 8 45% | 13,0% 22 12,3% | 20,6% 157
RFI 16 2 12,5% | 16,7% 2 12,5% | 33,3% 14
UPE2A 53 17 32,1% | 52,1% 32 60,4% | 79,2% 21
MLDS 48 7 14,6% | 23,3% 13 27,1% | 36,7% 35
3¢ Prépa-métiers - 3° agricole 37 27 73,0% | 76,9% 32 86,5% | 88,5% 5
3° SEGPA 29 16 55,2% | 45,8% 26 89,7% | 70,8% 3
3° ULIS 11 6 54,5% | 44,4% 6 54,5% | 77,8% 5
Total 1912 328 17,2% | 24,6% 655 34,3% | 48,1% 1257

A l'issue de la campagne d'affectation informatisée 2022, le taux de remplissage en voie professionnelle post 3e est de 99,9%.
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PUBLIC A BESOINS EDUCATIFS PARTICULIERS

1. Bilan global

» Au niveau académique, 552 éléves d’'Ulis de college ont demandé une affectation sur Affelnet (contre 522
en 2021) :

- 463 candidats en CAP (83,9% des candidats, soit +3,2 points par rapport a 2021) ;
- 68 candidats en 2% professionnelle (12,3% des candidats, -3 points) ;
- 21 candidats en 2% GT (3,8% des candidats, -0,2 point).

» 528 éleves relevant d’Ulis ont obtenu une affectation a l'issue du tour principal d’Affelnet, soit 95,7% des
candidats, contre 503 en 2021 (96,4%, soit -0,7 point).

» 24 candidats issus d’Ulis n'ont pas obtenu d’affectation, soit 4,3% des candidats, contre 3,6% en 2021.

Néanmoins, ces éleves n’ayant pas de notification MDPH pour la rentrée suivante, ceux-ci n’ont pas bénéficié
du bonus garantissant I'affectation.

Département . , . . Affectés Affectés Non
dF’)accueiI FOTmETE AEEEE | CEmEiRE V1 (HVR) | tous veeux | affectés
1CAP2 196 151 187 9
. 2% pro 23 21 23
Seine-et-Marne >5GT 2 2 2
Total 77 223 176 214 9
1CAP2 189 159 181 8
. . . 2% pro 19 17 19
Seine-Saint-Denis 2GT 3 3 3
Total 93 211 179 203 8
1CAP2 78 58 71 7
2% pro 26 23 26
Val-de-Marne 2GT 14 12 12
Total 94 118 93 111 7
1CAP2 463 368 439 24
Académie 2% pro 68 61 68 0
2GT 21 19 21 0
TOTAL ACADEMIE 552 448 528 24

Evolution des taux d'affectation des candidats d'Ulis

100% - 92.0% 92,7% 9_‘5'4% 96f% ,9_‘3v6% E96,40/0
00% | [—

80% r o \7\/9-’-é> 81,2%
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71,7%

—F£] 95,7%

60% -
50% -
40%
30% -
20% -
10% |

0%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
g Affectés V1 (HVR) == Affectés tous voeux

P> Le taux d’affectation est en Iéger recul, mais dans la moyenne des résultats de ces derniéres années.
P> Le taux d’affectation sur le V1 est le plus élevé de ces 7 derniéres années.

SAIO DE CRETEIL 28 juin 2022



2. Evolution des veoeux et de I'affectation

2.1 Par formation d’accueil
» Parmiles 1¢s voeux des candidats d’Ulis dans I'académie :

468 concernent une 1 année de CAP, soit 84,8%, contre 81,4% en 2021 ;
63 concernent une 2% professionnelle, soit 11,4%, contre 14,6% en 2021 ;
21 concernent une 29 générale et technologique, soit 3,8%, contre 4,0% en 2021.

» Parmi les éléves relevant d’Ulis et candidats sur une formation post 3¢ :

439 éleéves ont été affectés en 1 année de CAP, soit 83,1%, contre 80,5% en 2021 ;
68 éléves ont été affectés en 29 pro, soit 12,9%, contre 15,5% en 2021 ;
21 éléves ont été affectés en 29¢ GT, soit 4,0% (identique a 2021).

V1 (HVR) des Ulis par formation d'accueil Ulis affectés par formation d'accueil

‘ﬁ.

2.2 Par rang d’affectation

> 84,8% des éléves affectés ont obtenu satisfaction sur leur 16" voeu a I'issue du tour principal d’Affelnet-
Lycée (contre 82,3% en 2021).

P i Veux (HVR) | veeu1 | Veeu2 | Veeu3 | Veeu4 Veeu 5 Total affectés
Seine-et-Marne 176 27 10 1 214
Seine-Saint-Denis 179 16 6 1 1 203
Val-de-Marne 93 15 3 111
Académie 448 58 19 2 1 528

Affectation des ULIS selon le rang du voeu (HVR)
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B. Candidats issus de Segpa

1. Bilan global

Les éléeves de Segpa sont généralement prioritaires pour l'affectation en CAP. lls ont également la
possibilité d’étre candidats a une 29 professionnelle : leurs candidatures sont examinées dans le cadre
d’'une commission départementale réunie par le Dasen.

» Au niveau académique, 1 261 éleves de Segpa (1 173 en 2021) ont participé a Affelnet :

- 1018 candidats en 1 année de CAP (soit 80,7% des Segpa)
- 243 candidats en 29 professionnelle (soit 19,3% des Segpa)

P 1193 éléeves de Segpa ont été affectés (1 114 en 2021), soit 94,6% (contre 95,0% en 2021).

» 68 candidats de Segpa n'ont pas obtenu d’affectation a I'issue du tour principal d’Affelnet, soit 5,4%
des candidats, contre 5,0% en 2021.

Départem?nt Formation d'accueil | Candidats AieEes HIEEES Non’

d’accueil V1 (HVR) | tous veeux | affectés
1CAP2 365 262 343 22
Seine-et-Marne 2% pro 42 37 38 4
Total 77 407 299 381 26
1CAP2 360 271 345 15
Seine-Saint-Denis 2% pro 140 119 131 9
Total 93 500 390 476 24
1CAP2 293 206 279 14
Val-de-Marne 2% pro 61 52 57 4
Total 94 354 258 336 18
P 1CAP2 1018 739 967 51

Académie

2% pro 243 208 226 17
TOTAL ACADEMIE 1261 947 1193 68

Evolution des taux d'affectation des candidats de Segpa
0,
98.2% 97,5% 97,9% 95.9% 05.0%

93,4% A 7
— 2 u A 94,6%
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i Affectés V1 (HVR) == Affectés tous voeux

P Le taux d’'affectation est en |égére baisse, mais reste a un niveau élevé.
» Le taux d’affectation sur le V1 est également en léger recul.
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2. Evolution des veeux et de I'affectation
2.1 Par formation d’accueil

» Parmi les 1 veeux des candidats de Segpa :

= 975 concernent une 1 année de CAP, soit 77,3%, contre 78,9% en 2021 ;
= 286 concernent une 29 professionnelle, soit 22,7%, contre 21,1% en 2021.

V1 (HVR) des candidats de Segpa Segpa affectés par formation d'accueil

» Parmi les éléves de 3¢ Segpa affectés :

= 967 éleves ont été affectés en 1 année de CAP soit 81,1%, contre 82,9% en 2021.
= 226 éleves ont été affectés en 2% pro, soit 18,9%, contre 17,1% en 2021.

2.2 Par rang d’affectation

» 79,4% des éléves affectés ont obtenu satisfaction sur leur V1 a lissue du tour principal d’Affelnet
(identique a 2021).

S LR (GIIR) Veeu1 | Voeeu 2 | Veeu 3 | Voeu 4 | Veeu 5 | Voeu 6 | Veeu 7 | Voeu 8 | Veeu 9 | Total affectés
Seine-et-Marne 299 58 14 7 2 1 381
Seine-Saint-Denis 390 55 14 9 5 1 1 1 476
Val-de-Marne 258 50 12 8 5 1 1 1 336
Académie 947 163 40 24 12 3 2 1 1 1193

Affectation des Segpa selon le rang du voeu (HVR)
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C.Candidats issus d’UPE2A

1. Bilan global

» Au niveau académique, 958 éléves issus d’'UPE2A ont demandé une affectation post 3¢ (981 en 2021) :

- 609 candidats en CAP (soit 63,6% des candidats issus d’'UPE2A)
- 200 candidats en 29 professionnelle (soit 20,9%)
- 149 candidats en 29 GT (soit 15,6%)

» 871 éleves issus d’'UPE2A ont obtenu une affectation a I'issue d’Affelnet parmi ceux candidatant sur des
formations post 32, soit 90,9% des candidats (89,9% en 2021).

» 87 candidats issus d’'UPE2A n’ont pas obtenu d’affectation sur une formation post 3¢ a l'issue d’Affelnet,
soit 9,1% des candidats, contre 10,1% en 2021.

Département . , . . Affectés Affectés Non
dF’)accueiI e e V1 (HVR) | tous veeux | affectés
1CAP2 82 63 76 6
. 2% pro 33 10 15 18
Seine-et-Marne 2°GT 20 20 20
Total 77 135 93 111 24
1CAP2 303 247 297 6
. . . 2% pro 101 67 74 27
Seine-Saint-Denis °GT 73 76 65 3
Total 93 477 360 436 41
1CAP2 224 166 214 10
2% pro 66 51 57 9
Val-de-Marne 2GT 56 38 53 3
Total 94 346 255 324 22
1CAP2 609 476 587 22
Académie 2% pro 200 128 146 54
2GT 149 104 138 11
TOTAL ACADEMIE 958 708 871 87

Evolution des taux d'affectation des éléves issus d'UPE2A
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» Le taux d’affectation tous voeux (90,9%) est en Iégére augmentation.
» Le taux d’'affectation sur le 1¢" voeu est lui aussi en progression (73,9%).
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2. Evolution des voeux et de I'affectation
2.1 Par formation d’accueil

» Parmiles 1°s veeux des éléves issus d’UPE2A sur une formation post 3¢ :

594 concernent un CAP, soit 62,1%, contre 60,3% en 2021 ;

216 concernent des 2ds professionnelles, soit 22,6%, contre 26,6% en 2021 ;
concernent des énérales et technologiques, soit 15,4%, contre 13,1% en .

147 des 2ds général hnologiq it 15,4% 13,1% en 2021

V1 (HVR) des éleves issus d'UPE2A Eléves issus d'UPE2A affectés

» Parmi les candidats issus d’'UPE2A affectés sur une formation post 3¢ a l'issue d’Affelnet :

- 587 éléves ont été affectés en 1 année de CAP, soit 67,4% contre 63,7% en 2021 ;
- 146 éleves ont été affectés en 29 pro soit 16,8%, contre 23,4% en 2021 ;
- 138 éleves ont été affectés en 29 GT, soit 15,8% contre 12,9% en 2021.

2.2 Par rang d’affectation

> 81,3% des UPE2A affectés sur une formation post 3¢ ont obtenu satisfaction sur leur 1¢" veeu a l'issue
du tour principal d’Affelnet (contre 81,0% en 2021, soit +0,3 point).

P o2 (VR) | vieeu 1 | Vieeu 2 | Vioeu 3 | Vioeu 4 | Voou 5 | Vioeu 6 | Voou 7 | Voeu 8| Vieeu 9 | Total affectés
Seine-et-Marne 93 10 3 4 1 111
Seine-Saint-Denis 360 42 19 6 3 2 2 1 1 436
Val-de-Marne 255 56 9 2 2 324
Académie 708 108 31 12 6 2 2 1 1 871

EANA affectés selon le rang d'affectation (HVR)

Veoeu 6
0,2%

Veoeu 7
0,2%

Veeu 8
%

Veeu 9
0,1%
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D. Candidats issus de Prépa-métiers

1. Bilan global

» Au niveau académique, 1 349 éleves de 3¢ Prépa-métiers ont demandé une affectation contre 1 424 en
2021 (les 3¢ agricoles sont pris en compte dans ce total) :

- 1019 candidats en 2% professionnelle (soit 75,5% des candidats de Prépa-métiers)
- 303 candidats en 1 année de CAP (soit 22,5%)
- 27 candidats en 2% GT (soit 2,0%).

» 1273 éleves de 3¢ Prépa-métiers ont obtenu une affectation a I'issue d’Affelnet, soit 94,4% des candidats,
contre 93,9% en 2021.

» 76 candidats de Prépa-métiers n’ont pas obtenu d’affectation a I'issue d’Affelnet, soit 5,6% des candidats,
contre 6,1% en 2021 (87 candidats).

Département Formation d'accueil | Candidats Affectés Affectés Non
d’accueil V1 (HVR) | tous veeux | affectés
1CAP2 156 111 126 30
. 2% pro 425 401 418 7
Seine-et-Marne °GT 13 1 13
Total 77 594 524 557 37
1CAP2 77 47 62 15
. . . 2% pro 303 287 300 3
Seine-Saint-Denis >°GT 7 1 2 3
Total 93 387 335 366 21
1CAP2 70 44 59 11
2% pro 291 282 287 4
Val-de-Marne °GT 7 2 2 3
Total 94 368 330 350 18
1CAP2 303 202 247 56
Académie 2% pro 1019 970 1005 14
2GT 27 17 21 6
TOTAL ACADEMIE 1349 1189 1273 76
Evolution des taux d'affectation des 3¢ Prépa-métiers
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97.1% 96,3% 96.6%
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> Le taux d’affectation tous voeux des candidats issus de Prépa-métiers est en légére augmentation et
comparable aux taux des derniéres années.
» Le taux d’affectation sur le V1 est dans la moyenne haute des taux observés ces 7 dernieres années.
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2. Evolution des veeux et de I'affectation

2.1 Par formation d’accueill
» Parmi les 1¢ voeux des candidats de 3¢ Prépa-métiers dans I'académie :

989 concernent une 2% professionnelle, soit 73,3%, contre 75,4% en 2021 ;
331 concernent une 1 année de CAP, soit 24,5%, contre 21,3% en 2021 ;
29 concernent une 2% GT, soit 2,1%, contre 3,3% en 2021.

V1 (HVR) des 3% Prépa-métiers 3¢ Prépa-métiers affectés

2GT 2GT
2,1% 1,6%

» Parmi les éléves de Prépa-métiers affectés a l'issue d’Affelnet-Lycée :

1 005 éleves ont été affectés en 2% professionnelle, soit 78,9%, contre 83,5% en 2021 ;
247 éléves ont été affectés en 1 année de CAP, soit 19,4%, contre 14,0% en 2021 ;
21 éleves ont été affectés en 2% GT, soit 1,6%, contre 2,5% en 2021.

2.2 Par rang d’affectation

> 93,4% des éléves affectés ont obtenu satisfaction sur leur 1€ veeu a l'issue du tour principal d’Affelnet-
Lycée, contre 92,1% en 2021.

T Veeux (HVR) | veeu1 | Veeu2 | Veu3 | Veeud | Veeu5 | Total affectés
d’accueil

Seine-et-Marne 524 27 6 557
Seine-Saint-Denis 335 15 10 5 1 366
Val-de-Marne 330 14 4 2 350
Académie 1189 56 20 7 1 1273

Prépa-métiers affectés selon le rang du voeu (HVR)
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E. Candidats issus de MLDS

1. Bilan global

» Au niveau académique, 300 éléves relevant de la MLDS ont demandé une affectation sur une formation
post 3¢ (contre 302 en 2021).

- 159 candidats de 1 année de CAP (soit 53,0% des MLDS)
- 136 candidats de 29 professionnelle (soit 45,3%)
- 5candidats de 2% GT (soit 1,7%)

P 201 éleves relevant de la MLDS et candidatant sur une formation post 3¢ ont obtenu une affectation a
lissue du tour principal d’Affelnet, soit 67,0% des candidats, contre 77,2% en 2020 (soit -10,2 points).

» 99 candidats MLDS candidatant pour une formation post 3¢ n’ont pas obtenu d’affectation, soit 33,0% des
candidats, contre 22,8% en 2021.

Départem?nt Formation d'accueil | Candidats AieEes HIEEES Non’
d’accueil V1 (HVR) | tous veeux | affectés
1CAP2 44 26 33 11
) 2% pro 36 7 14 22
Seine-et-Marne >GT > 1 >
Total 77 82 34 49 33
1CAP2 82 48 70 12
. . . 2% pro 79 38 41 38
Seine-Saint-Denis °GT 3 > 1
Total 93 164 86 113 51
1CAP2 33 15 25 8
2% pro 21 10 14 7
Val-de-Marne GT )
Total 94 54 25 39 15
1CAP2 159 89 128 31
Académie 2% pro 136 55 69 67
2GT 5 1 4 1
TOTAL ACADEMIE 300 145 201 99

Evolution des taux d'affectation des candidats relevant de la MLDS
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et Affectés V1 (HVR) === Affectés tous voeux

» Les taux d’affectation sur le V1 et tous voeux des éléves issus de MLDS sollicitant des formations post 3¢
sont en recul, méme s’ils restent au-dessus des taux observés en 2016.
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2. Evolution des veeux et de I'affectation
2.1 Par formation d’accueil

» Parmi les 1°s veeux d’affectation des candidats MLDS sur une formation post 3¢ dans I'académie :

157 concernaient des CAP soit 52,2%, contre 47,7% en 2021 ;
141 concernaient des 29s professionnelles, soit 46,8%, contre 51,7% en 2021 ;
3 concernaient des 2d9es générales et technologiques, soit 1,0%, contre 0,7% en 2021.

1°¢" veeu (HVR) des éléves issus de MLDS MLDS affectés par formation d'accueil

2GT 2GT
1,0% 2,0%

» Parmi les éléves relevant de la MLDS et affectés sur une formation post 3¢ a I'issue d’Affelnet :

128 éléves ont été affectés en 1'¢ année de CAP soit 63,7%, contre 53,6% en 2021 ;
69 éleves ont été affectés en 29 pro soit 34,3%, contre 45,5%, en 2021 ;
4 éléves ont été affectés en 29 GT soit 2,0%, contre 0,9% en 2021.

2.2 Par rang d’affectation

» 72,1% des éleves de MLDS affectés candidatant sur une formation post 3¢ ont obtenu satisfaction sur
leur 1¢" veeu a l'issue d’Affelnet (contre 59,0% en 2021, soit +13,1 points).

REL Voeux (HVR) | yeeu1 | Voeu2 | Veeu3 | Veeu4 | Veeus | Voeu6 | Vaeu 7 |Total général
d’accueil

Seine-et-Marne 34 10 3 1 1 49
Seine-Saint-Denis 86 15 8 3 1 113
Val-de-Marne 25 6 6 1 1 39
Académie 145 31 17 5 1 1 1 201

MLDS affectés selon le rang du voeu (HVR)
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VCEUX EN APPRENTISSAGE

1 388 éleves ont formulé un veeu 1 en apprentissage pour une formation de 1 année de CAP ou de 2de
professionnelle contre 1 314 en 2021 (+74 éléves).

» Les données présentées sont basées sur les CFA qui ont référencé leurs formations au niveau régional.
Ces données ne sont donc pas exhaustives car certains CFA n’ont pas effectué ce référencement et les
organismes I'ayant effectué peuvent étre différents d’'une année a l'autre.

» Le nombre de candidats est toujours trés largement inférieur aux capacités (3 places pour 1 candidat).

» C’est toujours dans le 93 que le taux d’absorption est le plus élevé (7 places pour 1 candidat).

Capacités d’absorption des veeux en apprentissage

, Capacités d’accueil* Vi Capacité d'absorption
Département
d’accueil . . p
2022 2021 | Ecart | 2022 2021 | Ecart | 2022 2021 Ecart
Seine-et-Marne 2750 3598 | -848 958 792 166 287% 454% | -167,0

Seine-Saint-Denis 1084 1854 -770 144 262 -118 753% 708% 45,0

Val-de-Marne 1002 985 17 286 260 26 350% 379% -29,0

Académie 4836 6437 |-1601 | 1388 1314 74 348% 490% -142,0

* Certains CFA n’ayant pas communiqué leurs capacités d’accueil, celles-ci ont été estimées en fonction des capacités disponibles.

B.CAP en apprentissage

1. Attractivité et taux de pression

» Sur les 40 spécialités présentes dans Affelnet-Lycée, 3 formations représentent 33,6% des V1 :

e Maintenance de véhicules option A : voitures particuliéres
e Esthétique cosmétique parfumerie
e Meétiers de la coiffure

> 4 spécialités n’ont pas été sollicitées en 1°" veeu :

agent de propreté et d’hygiéne ;

charpentier bois ;

déménageur véhicule utilitaire léger ;

interventions en maintenance technique de batiments.
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Attractivité des spécialités de CAP en apprentissage

Spécialités* V1 Rappel 2021

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 124 78
1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 113 143
1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE 108 65
1CAP2 PATISSIER 90 108
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 88 64
1CAP2 CUISINE 65 59
1CAP2 BOULANGER 57 65
1CAP2 ELECTRICIEN 57 37
1CAP2 REPARATION DES CARROSSERIES 35 19
1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 33 46
1CAP2 MACON 24 29
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 24 21
1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 23 10
1CAP2A JARDINIER PAYSAGISTE 21 27
1CAP2A PALEFRENIER SOIGNEUR 21 17
1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 16 6
1CAP2 COUVREUR 15 22
1CAP2 FLEURISTE 13 23
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE 13 11
1CAP2 BOUCHER 12 12
1CAP2A METIERS DE L'AGRICULTURE 11

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT 10 /
1CAP2 MENUISIER FABRICANT 10 19
1CAP2 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES 9 10
1CAP2A LAD CAV ENTRAIN. 6 2
1CAP2 CORDONNIER BOTTIER 5 2
1CAP2 METALLIER 4 8
1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 4 8
1CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 3 /
1CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR 3 6
1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE 2 1
1CAP2 INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR 2 1
1CAP2 PEINTURE EN CARROSSERIE 2 5
1CAP2 ART TEC. BIJ. JOAILL.OP.BIJ.JOAIL 1 /
1CAP2 CONSTRUCTEUR OUVRAGES BETON ARME 1 0
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 1 1
1CAP2 CHARPENTIER BOIS 0 3
1CAP2 DEMENAGEUR VEHIC.UTILITAIRE LEGER 0 4
1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 0 1
1CAP2 AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 0 0
Total CAP 1026 941

2. Origine des éleves

» La majorité des voeux 1 (61,9%) provient de 3¢ générale (63,4% en 2021). Les réorientations
représentent 12,9% des V1 (-0,5 point), les 3¢ prépa-métiers et agricole 12,1% (+1,1 point) et les Segpa
4,5% (-0,6 points).

Origine des V1 en CAP par apprentissage

Réo voie pro
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3. Candidature selon le sexe

> Les CAP esthétique cosmétique parfumerie et accompagnant éducatif petite enfance sont sollicités a

plus de 90% par les filles.

» 8 formations sur les 39 sollicitées n'ont été demandées que par des gargons. Il s’agit de domaines
industriels et de la maintenance.

» Equipier polyvalent du commerce a la meilleure répartition (50,5% de garcons).

Candidatures en CAP par apprentissage selon le sexe

1CAP2 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT.
1CAP2 DEMENAGEUR VEHIC.UTILITAIRE LEGER
1CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR

1CAP2 OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE
1CAP2 INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR
1CAP2 METALLIER

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES
1CAP2 MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES
1CAP2 MACON

1CAP2 ELECTRICIEN

1CAP2 REPARATION DES CARROSSERIES
1CAP2 MENUISIER FABRICANT

1CAP2 PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS
1CAP2 BOUCHER

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
1CAP2 PEINTURE EN CARROSSERIE

1CAP2 BOULANGER

1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE

1CAP2 COUVREUR

1CAP2A JARDINIER PAYSAGISTE

1CAP2 CHARPENTIER BOIS

1CAP2 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES
1CAP2 ART TEC. BIJ. JOAILL.OP.BIJ.JOAIL

1CAP2 CUISINE

1CAP2 CONSTRUCTEUR OUVRAGES BETON ARME
1CAP2 PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE)
1CAP2A METIERS DE L'AGRICULTURE

1CAP2 COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT
1CAP2 PATISSIER

1CAP2 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE
1CAP2A PALEFRENIER SOIGNEUR

1CAP2 METIERS DE LA COIFFURE

1CAP2 FLEURISTE

1CAP2 CORDONNIER BOTTIER

1CAP2A LAD CAV ENTRAIN.

1CAP2 ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT.
1CAP2 ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE

1CAP2 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIQ,
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C. 2% pro en apprentissage

1. Attractivité et taux de pression

» 2 spécialités de 29 pro représentent 35,6% des V1 (39,9% en 2021) :
e Maintenance de véhicules option A voitures particuliéres ;
o Métiers du commerce et de la vente option A animation et gestion de I'espace commercial.

Ces 2 spécialités étaient également celles qui totalisaient le plus de V1 I'année derniére.

Attractivité des spécialités de 29 pro en apprentissage

Spécialités* %A Rappel 2021
2NDPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 68 26
2NDPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 61 43
2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 39 16
2NDPRO CUISINE 34 25
2DPROA COND GEST ENTR HIPPIQUE 30 25
2DPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS 21 6
2NDPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 16 8
2NDPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 15 6
2NDPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 11 8
2NDPRO REPARATION DES CARROSSERIES 10 2
2NDPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 9 6
2NDPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 8 5
2NDPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 8 3
2NDPRO METIERS DE L'ACCUEIL 7 2
2NDPRO MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT 6 0
2DPROA CGEA 5 5
2NDPRO BOULANGER-PATISSIER 4 7
2NDPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 3 1
2DPROA TEC CONS VTE ALIMENTATION (PAB) 3 0
2NDPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 2 0
2NDPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 2 0
2NDPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 0 11
2NDPRO TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE 0 6
2NDPRO LOGISTIQUE 0 5
2NDPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 0 2
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2. Origine des candidats

» La majorité des voeux 1 (57,7%) provient de 3¢ générale (72,0% en 2021). Les réorientations
représentent 28,4% des V1 (+11,0 points), les 3¢ prépa-métiers et agricole 12,4% (+3,7 points) et les
MLDS 0,8% (-0,6 point).

Origine des V1 en 2% pro par apprentissage

3e prépa-métiers

Réo voie pro

3e générale
57,7%

3. Candidature selon le sexe

P 5 spécialités ont été sollicittes exclusivement par des garcons (domaines industriels et de la
maintenance).

P Les spécialités du domaine du commerce et de la vente sont les plus mixtes (3 29s pro entre 50% et
57,4% de gargons).

Candidatures en 2de pro par apprentissage selon le sexe

2NDPRO METIERS DE LA SECURITE

2NDPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL.
2NDPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ.
2NDPRO MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT
2NDPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT ENERG .RENOUV.
2NDPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM.
2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES
2NDPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES
2NDPRO REPARATION DES CARROSSERIES
2NDPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
2DPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS = Gargons
2NDPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O = Filles
2NDPRO CUISINE

2DPROA CGEA

2NDPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION
2NDPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS ACTIVITES
2NDPRO BOULANGER-PATISSIER

2NDPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM.
2NDPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES. ESP.COM.
2DPROA TEC CONS VTE ALIMENTATION (PAB)
2NDPRO METIERS DE L'ACCUEIL

2DPROA COND GEST ENTR HIPPIQUE
2NDPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE)
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VOIE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE POST 3¢

> 36 347 candidats ont formulé des veeux d’affectation en voie générale et technologique, soit

1 334 éleves de moins que I'année précédente :

13 069 issus d’établissements de Seine-et-Marne (482 de moins qu’en 2021)
12 778 éleves de Seine-Saint-Denis (-587)
9 920 candidats du Val-de-Marne (-331)

580 éléves étaient scolarisés dans d’autres académies (+66)

» 35 647 éleves ont été affectés en 29 générale et technologique, soit 790 éléves de moins que

'année précédente :

13 000 éleves issus de Seine-et-Marne (-290 affectés)
12 493 candidats originaires de Seine-Saint-Denis (-474)
9 728 candidats issus du Val-de-Marne (-131)
426 éléves hors académie (+105)

» A Tissue du tour principal d’Affelnet, 98,1% des éléves candidats a une 2% GT ou une 2% spécifique
ont obtenu une affectation (contre 96,7% en 2021), soit une hausse de 1,4 point.

» 84,7% ont été affectés sur le V1, contre 80,7% en 2021.

» Le taux de places vacantes dans le Val-de-Marne est trés proche de 0% alors que son taux d’affectation
est le moins élevé des 3 départements.

Résultats globaux a I'issue d’Affelnet-Lycée

, . Capacités Affectés V1 Affectés tous Taux de
D%p,:::flﬁﬁm Cagag:étes d’affectation | Candidats (HVR) voeux ah!\(lazrt]és vzlc?i%etZs places
nette Effectif | Taux | Effectif | Taux vacantes
Seine-et-Marne 13495 13436 13294 11874 | 89,3% | 13196 | 99,3% 98 240 1,8%
Seine-Saint-Denis 12992 12898 12974 10830 | 83,5% | 12652 | 97,5% 322 246 1,9%
Val-de-Marne 9827 9827 10079 8091 80,3% | 9799 97,2% 280 28 0,3%
Académie 36314 36161 36347 30795 | 84,7% | 35647 | 98,1% 700 514 1,4%

1. Evolution des capacités et des candidatures

» Le nombre de V1 en voie générale et technologique a nettement diminué (-1219 éléves). Parallélement
les capacités ont connu une baisse de 637 places par rapport a 2021.

» La capacité d’absorption académique (103,2%) est en augmentation par rapport a 'année précédente
(+1,7 point). Le Val-de-Marne dépasse les 100% contrairement a 'année précédente.

Comparaison sur un an des capacités d’absorption en 29¢ GT

Département Capacités d’affectation Vi Capacité d'absorption
d’accueil 2022 | 2021 |Ecart| 2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart
Seine-et-Marne 13436 | 13494 -58 12847 | 13223 -376 104,6% | 102,0% 2,6
Seine-Saint-Denis | 12898 | 13355 | -457 | 12521 | 13067 -546 103,0% | 102,2% 0,8
Val-de-Marne 9827 9949 -122 9682 9979 -297 | 101,5% | 99,7% 1,8
Académie 36161 | 36798 | -637 | 35050 | 36269 | -1219 | 103,2% | 101,5% 1,7
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2. Evolution des taux d’affectation

Evolution des taux d'affectation en 29¢ GT a I'issue du tour principal d'Affelnet

100% ;  97,0% 96,8% 97,2% 97,7% 96,3% B7%___o 95.1%
oo == s ey e A N =\ 84,7%
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e Affectés V1 (HVR) — esmbemm Affectés tous voeux

P> Le taux d’affectation tous voeux (98,1%) atteint son plus haut niveau.

P Le taux d’affectation sur le V1 est également en hausse (84,7%) et est proche du taux le plus élevé
atteint en 2016 (84,8%).

Comparaison sur un an des taux d'affectation en 29¢ GT

Département Condidats . 1er Vc_lx_eu (HVR) . Tou_: veeux
origine Affectés 282)2( 28% Ecart | tendance | Affectés 28;; 23;)1( Ecart | tendance
Seine-et-Marne 13069 11703 89,5% [ 85,5% | 4,0 Ve 13000 99,5% | 98,1% | 1,4
Seine-Saint-Denis 12778 10741 84,1% [ 80,0% | 4,1 7 12493 97,8% | 97,0% | 0,8 2
Val-de-Marne 9920 8078 81,4% [ 77,3% | 4,1 2 9728 98,1% | 96,2% | 1,9 2
Hors académie 580 273 47,1% | 40,7% | 6,4 7 426 73,4% | 62,5% | 10,9 d
Total 36347 30795 84,7% | 80,7% | 4,0 7 35647 98,1% | 96,7% | 1,4 7

» Le taux d’affectation augmente globalement, particuli@rement concernant les éléves précédemment scolarisés
en dehors de I'académie (+10,9 points).

» Le taux d’affectation sur le 1¢" vceu est également en hausse.

SAIO DE CRETEIL 44 juin 2022



B.2de GT a capacités contraintes

Les 2%s dites « a capacités contraintes » sont :

- la 29 spécifique sciences et technologies de I'notellerie et de la restauration
- les 2des avec enseignement optionnel création et culture design (CCDES) et écologie agronomie,
territoire et développement durable (EATDD).

L’élément principal pris en compte pour I'affectation est le baréme lié aux notes, pondérées en fonction du
couple d’enseignements optionnels.

1. Evolution des capacités et des candidatures

» Le nombre de places offertes a I'affectation en 29¢ a capacités contraintes est identique a I'année
précédente (412) pour tous les départements.

» Le nombre de V1 a globalement diminué par rapport a 2021 (-17), méme s’il a augmenté en Seine-et-
Marne (+35).

» La capacité d’absorption augmente ainsi de 2,4 points. Cette augmentation s’observe en particulier en
Seine-Saint-Denis (+22,1 points), mais l'inverse est constaté dans la Seine-et-Marne (-10,6 points).

Comparaison sur un an des capacités d’absorption en 29 a capacités contraintes

; .. | Capacités d’affectation Vi Capacité d'absorption
Département d’accueil z z z
2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart | 2022 2021 | Ecart
Seine-et-Marne 220 220 0 287 | 252 35 | 76,7% | 87,3% | -10,6
Seine-Saint-Denis 84 84 0 98 132 | -34 |857% | 63,6% | 22,1
Val-de-Marne 108 108 0 150 | 168 | -18 | 72,0% | 64,3% | 7,7
Académie 412 412 0 535 | 552 -17 | 77,0% | 746% | 2,4

2. Evolution des taux d’affectation

» Sur 399 candidats (393 en 2021) :

= 367 ont été affectés a l'issue du tour principal d’Affelnet (374 en 2021).
» 328 candidats ont été affectés sur leur 1¢" veeu, contre 335 en 2021.

» Le taux d'affectation sur le 1¢" veeu (82,2%) diminue de 3,0 points par rapport a 2021, et le taux
d’affectation tous voeux (92,0%) diminue de 3,2 points.

Comparaison sur un an des taux d’affectation en 29¢s 3 capacités contraintes

Dpt candidats 1¢ Veeu (HVR) Tous veeux
d’accueil Affectés ggg; 12—8;)1( Ecart | Tendance | Affectés ggg)z( ggg)l( Ecart | Tendance
7 199 171 85,9% | 87,6% -1,7 N 185 93,0% | 96,4% -3,4 N
93 91 73 80,2% | 86,9% | -6,7 N 83 91,2% | 94,0% | -2,8 N
94 109 84 77,1% | 80,0% | -2,9 \ 99 90,8% | 93,9% | -3,1 N
ACA 399 328 82,2% | 85,2% | -3,0 N 367 92,0% | 95,2% | -3,2 N
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3. Attractivité et taux de pression

» Création et culture design concentre 62,2% des V1 en 29%s contingentées (70,5% en 2021).

» Création et culture design présente comme les années précédentes le taux de pression le plus élevé

(176,2%) mais celui-ci diminue de 26,4 points.

» La 2% a enseignement optionnel écologie, agronomie, territoire et développement durable connait une
forte progression de son taux de pression (+41,2 points par rapport a 2021).

Attractivité des 29¢s a capacités contraintes

Hpealiis Ve d’c;ifpe?:ct::ﬁzn pre-ls-z?(;(ndzeozz pre-ls-z?(;(ndzeml UETEEnES
Création et culture design 333 189 176,2% 202,6% N
Ecologie, agronomie, territ. et dévt durable 130 103 126,2% 85,0% 7
29 spécifique Hotellerie 72 120 60,0% 65,0% \
Total 29 GT a capacités contraintes 535 412 129,9% 134,0% N

Création et culture design

Ecologie, agronomie, territ. et dévt durable

2de spécifique Hotellerie

Taux de pression des 29¢ 3 capacités contraintes

176,2%
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4. Candidatures selon le sexe

Les candidatures féminines sont globalement majoritaires (66,6%). La 29¢ GT avec enseignement
optionnel EATDD est la filiére la plus mixte (43,0% de garcons).

Candidatures en 29es 3 capacités contraintes selon le sexe
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C. 2d9es internationales et binationales

1. Affectés selon le sexe

» Les filles restent majoritaires (65,7% des affectés au total, contre 70,3% en 2021) dans toutes les sections.
» C’est dans la section Bachibac du Lycée International de I'Est Parisien (Liep) que la proportion de filles
parmi les affectés est la plus élevée (79,2%).

Affectés en sections internationales et binationales selon le sexe

ALBERT SCHWEITZER - ABIBAC | 1 14 I I
INTERNATIONAL FRANCOIS 1ER - SECONDE INTERNATIONALE I I 36 I I
INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE ARABE 1 1 13 1 1

MARCELIN BERTHELOT - ESABAC | 1 19 I I

INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE BRESILIENNE I I 23 I I I
INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE CHINOISE 1 1 30 1 1 1
EUGENE DELACROIX - BACHIBAC | | 22 1 I I

INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE AMERICAINE I I 65 I I

GALILEE - ABIBAC 1 1 17 1 1 1
SUGER - ESABAC | I 24 1 1 I
EVARISTE GALOIS - SECONDE INTERNATIONALE I I 23 1 I
EDOUARD BRANLY - SECONDE INTERNATIONALE I I 1 21 1 I

INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - BACHIBAC | 1 1 19 I I

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Filles affectées  mGargons affectés

* Les sections britannique et allemande du lycée international Frangois 1*" sont regroupées en une seule formation dans Affelnet-Lycée. ||
n’est donc pas possible de les dissocier pour ces statistiques.

P Les sections internationales du lycée Francgois 1°" de Fontainebleau et la section Abibac du lycée Albert
Schweitzer connaissent la plus forte mixité (respectivement 43,8% et 44,0% de gargons affectés).

2.3 Affectés selon le département d’origine

» Dans les lycées Delacroix et Suger, 100% des éléves affectés proviennent de leur département.
P La section américiaine du Liep est assez équilibrée : 36,6% des affectés sont Séquano-Dionysiens, 35,5%
Seine-et-Marnais, 24,7% Val-de-Marnais.

Affectés en sections internationales et binationales par département d'origine de I'éleve
SUGER - ESABAC 34

MARCELIN BERTHELOT - ESABAC Mlam 31

INTERNATIONAL FRANCOIS 1ER - SECONDE INTERNATIONALE

INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - BACHIBAC B 14

7
INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE CHINOISE 34
INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE BRESILIENNE e 13 o
INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE ARABE [es®_8 1

33
INTERNATIONAL DE L'EST PARISIE - 2NDE INTERNATIONALE AMERICAINE ” 34

GALILEE - ABIBAC

EVARISTE GALOIS - SECONDE INTERNATIONALE Ll 17

EUGENE DELACROIX - BACHIBAC 33

EDOUARD BRANLY - SECONDE INTERNATIONALE Il 25

ALBERT SCHWEITZER - ABIBAC h 21
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D. Internat d’excellence de Sourdun

P> Les éléves Seine-et-Marnais représentent 41,0% des affectés, pour 34% de Séquano-Dionysiens et
24,0% de Val-de-Marnais.
» 48,0% des affectés a l'internat de la réussite de Sourdun sont des garcons (50,6% en 2021).

Affectés al'internat de Sourdun selon le dép. d'origine de I'éleve

77 o — 21
93 IS 21
94 IIAT——— 10

Hors académie [
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

m Garcons affectés Filles affectées

E. 2des générales et technologigues courantes

L’élément principal pris en compte pour I'affectation en 2¢¢ GT non contigentée et n'impliquant pas de
modalité de recrutement particuliére est la zone géographique de I'éléve.
1. Evolution des capacités et des candidatures

» 35 111 places ont été offertes en 2022 en 29 GT, soit 691 places de moins qu’en 2021.
» 33 849 éléves ont postulé en voeu 1 sur une 29 GT courante, soit 1229 de moins qu’en 2021.
» La capacité d’absorption est en hausse (+1,6 point), en particulier en Seine-et-Marne (+2,7 points).

Comparaison sur un an des capacités et candidatures en 29¢s GT courantes

Département Capacités d’affectation V1 Capacité d'absorption
d’accueil 2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart 2022 2021 Ecart
Seine-et-Marne 13024 13096 -72 12376 12771 -395 105,2% 102,5% 2,7
Seine-Saint-Denis 12466 12959 -493 12055 12598 -543 103,4% 102,9% 0,5
Val-de-Marne 9621 9747 -126 9418 9709 -291 102,2% 100,4% 1,8
Académie 35111 35802 -691 33849 35078 -1229 103,7% 102,1% 1,6

2. Evolution des taux d’affectation

» Sur 35 350 candidats a une 2% GT (-1 366 par rapport a 2021) :
e 34 699 ont été affectés a I'issue du tour Affelnet (-822).
e 29892 éléves ont été affectés sur leur 1°" voeu (+364).

» Le taux d’affectation académique augmente de 1,5 point par rapport a 2021. Cette hausse est constatée
en particulier dans le Val-de-Marne (+1,7 point).
» Le taux d’affectation sur le 1¢" voeu augmente encore plus fortement (+4,2 points au niveau

académique).

Comparaison sur un an des taux d’affectation en 29¢s GT courantes

1" Veeu (HVR) Tous veeux
Dpt | Candidats | Affectés ;?)2)2( 12-8;; Ecart | Tendance | Affectés 12-8;; zggi Ecart | Tendance
77 12919 11530 [89,2% | 85,0% | 4,2 7 12837 | 99,4% | 97,8% | 1,6 7
93 12560 10447 83,2% | 79,1% 4,1 Ve 12255 97,6% | 96,6% 1,0 7
94 9871 7915 80,2% | 76,2% 4,0 2 9607 97,3% | 95,6% 1,7 7
ACA 35350 29892 |84,6% | 80,4% | 4,2 7 34699 | 98,2% | 96,7% | 1,5 7
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F. 2des générales et technologiques du secteur privé

En 2022 :

» 2 032 éleves ont été candidats en 29¢ GT dans le secteur privé

» 1891 éléves ont été admis a I'issue du tour principal d’Affelnet
1 167 éléves de Seine-et-Marne
476 éléves de Seine-Saint-Denis
214 éleves du le Val-de-Marne
34 éléves d’'une autre académie

1 179 éléves issus d’établissements de Seine-et-Marne
493 éleves de Seine-Saint-Denis
281 éleves du Val-de-Marne

79 éléves étaient originaires d’une autre académie

» 649 candidats sont issus d’un établissement public, soit 31,9% des candidats.

» 93,1% des éleves ont été admis.

» 91,0% des éléves ont été admis sur leur V1 a l'issue du tour principal d’Affelnet.

Résultats globaux en 2GT du secteur privé a I'issue d’Affelnet-Lycée

Admis V1 (HVR)

Admis tous voeux 2022

Département d’accueil | Candidats Effectit | Taux Effectif Taux Non admis
Seine-et-Marne 1169 1122 | 96,0% 1143 97,8% 26
Seine-Saint-Denis 530 488 92,1% 499 94,2% 31
Val-de-Marne 333 240 72,1% 249 74,8% 84
Académie 2032 1850 | 91,0% 1891 93,1% 141
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BILAN DE L’AFFECTATION POST 2°F
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FORMATIONS PROFESSIONNELLES POST 2°S

En 2021

» 11 602 candidats ont formulé des voeux en 1" pro, 1" année de BMA ou CAP en 1 an (8 283 en 2021).
e 3804 candidats issus d’établissements de Seine-et-Marne (+1 137)
e 4507 candidats de Seine-Saint-Denis (+1 269)
e 3210 candidats du Val-de-Marne (+904)
e 81 candidats scolarisés dans une autre académie (+9)

Cette hausse est due a la saisie des montées pédagogiques issues des familles de métiers créées en 2021.

» 10 167 éléves ont été affectés sur des formations post 29s 3 Iissue du tour principal (6 873 en 2021) :
e 3303 éléves issus d’établissement de Seine-et-Marne (+1 106 par rapport a 2021)
e 3936 de Seine-Saint-Denis (+1 189)
e 2874 du Val-de-Marne (+984)
e 54 éléves scolarisés dans une autre académie (+15)

» 87,6% des candidats ont été affectés sur des formations post 2% (83,0% en 2021).
» 73,6% des éléves ont été affectés sur le 1°" veeu (69,0% en 2021).

Résultats d’affectation des formations post 29¢

5 c i Capacités Affectés V1 Affectés tous N - Taux de

épartement apacités o ; - (HVR) VoRUX on aces

, N affectation | Candidats . places

Siacenel 2498 nette Effectif | Taux | Effectif | Taux SUFEELS | VEEETIES vacantes

Seine-et-Marne 3439 3440 3755 2709 | 72,1% | 3249 |86,5% 506 191 5,6%
Seine-Saint-Denis 4170 4170 4573 3400 |74,3% | 4001 |87,5% 572 169 4,1%
Val-de-Marne 3110 3110 3274 2426 | 74,1% | 2917 |89,1% 357 193 6,2%
Académie 10719 10720 11602 8535 |73,6% | 10167 | 87,6% 1435 553 5,2%

» Les 29s pro ont un taux d’'affectation de 98,0%, (96,3% en 2021). Les familles de métiers en montée

pédagogique ont un taux d’affectation de 99,0% (-0,1 point).

» Le taux d’affectation augmente notamment pour les éléves issus d’UPE2A (8,6 points) et de 1™ technologique
(+5,0 points). En revanche, il diminue fortement pour les éléves issus de 1'¢ professionnelle (-16,1 points).

Résultats d’affectation voie pro post 2¢¢ des éléves par formation d’origine

o . _ Affectés V1 (HVR) Affectés tous vaeux
Origine Scolaire Candidats : : Non affectés
Effectif Taux Effectif Taux
2DPRO 8657 7546 87,2% 8485 98,0% 172
2GT 1526 589 38,6% 1049 68,7% 477
TCAP 1106 324 29,3% 476 43,0% 630
MLDS 159 33 20,8% 90 56,6% 69
IRET 56 4 7,1% 14 25,0% 42
1EPRO 30 18 60,0% 20 66,7% 10
1RE G 38 7 18,4% 11 28,9% 27
UPE2A 24 14 58,3% 21 87,5% 3
RFI 6 0 0,0% 1 16,7% 5
Total 11602 8535 73,6% 10167 87,6% 1435
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1. Evolution des capacités et des candidatures

» Les capacités d’absorption sont en hausse au niveau académique (+4,7 points), mais cette hausse est
surtout constatée dans le Val-de-Marne (+8,0 points) et la Seine-et-Marne (+6,6 points).

Comparaison sur un an des capacités et candidatures en voie professionnelle post 29¢

Capacités d’affectation V1 Capacité d'absorption

Département d’accueil = = =
2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart

Seine-et-Marne 3440 | 2338 | 1102 | 3728 | 2727 | 1001 | 92,3% | 85,7% | 6,6

Seine-Saint-Denis 4170 | 3024 | 1146 | 4447 3252 1195 | 93,8% | 93,0% | 0,8

Val-de-Marne 3110 | 2068 | 1042 | 3190 | 2311 | 879 | 97,5% | 89,5% | 8,0

Académie 10720 | 7430 | 3290 |11365|8290 | 3075 | 94,3% | 89,6% | 4,7

2. Evolution des taux d’affectation

» Les taux d'affectation sont en hausse, aprés une stabilisation 'année précédente.

Evolution des taux d'affectation sur la voie pro post 2de
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B. 1"®s professionnelles

L’affectation en 17 professionnelle s’effectue en priorisant les montées pédagogiques de 2% professionnelle.
Lorsque les 1" professionnelles sont issus de familles de métiers, c’est 'ensemble de la capacité d’accueil qui est
paramétrée dans Affelnet.

1. Evolution des capacités et des candidatures

» Les capacités d’absorption sont en hausse (+5,0 points), en particulier dans le Val-de-Marne (+8,5
points) et la Seine-et-Marne (+6,6 points).

Comparaison sur un an des capacités et candidatures en 1's professionnelles

Capacités

Département d’affectation V1 Capacité d'absorption
d’accueil - z ,
2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart
Seine-et-Marne 3380 | 2278 | 1102 | 3696 | 2684 | 1012 [ 91,5% | 84,9% | 6,6

Seine-Saint-Denis | 4136 | 2978 | 1158 | 4425 | 3224 | 1201 | 93,5% | 92,4% 11

Val-de-Marne 3020 | 1978 | 1042 | 3171 | 2281 890 |95,2% | 86,7% | 8,5

Académie 10536 | 7234 | 3302 | 11292 | 8189 | 3103 | 93,3% | 88,3% | 5,0

2. Attractivité et taux de pression

3 formations (sur 72 paramétrées dans Affelnet) concentrent 48,8% des V1 et constituent 47,5% de I'offre
de formation académique :

= Métiers du commerce et de la vente option A animation et gestion de I'espace commercial
= Assistance a la gestion des organisations et de leurs activités
= Meétiers de I'électricité et de ses environnements connectés

4 spécialités connaissent un taux de pression supérieur ou égal a 500% (soit au moins 5 candidats pour
1 place) :

= |aboratoire contréle qualité ;

= photographie ;

= optique lunetterie ;

= artisanat et métiers d’art option marchandisage visuel.

Parmi les 1'es professionnelles ouvertes a I'affectation dans Affelnet, 2 spécialités n’ont recueilli aucune
demande en V1 : accompagnement, soins et services a la personne option & domicile et artisanat et
métiers d’art opton tapisserie d’ameublement.
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Attractivité des spécialités de 1' professionnelle

Spécialités V1 Capacités d’affectation Taux de pression Rappel 2021 | Tendance

1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 2189 1678 130% 119% 2
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 1990 2013 99% 100% N
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 1327 1311 101% 260% N
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 1116 937 119% 116% 7
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 659 468 141% 620% N
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 434 750 58% 58% =
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 267 89 300% 587% N
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 246 190 129% 844% N
1ERPRO CUISINE 238 184 129% 128% 2
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 227 294 77% 35% 2
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 185 171 108% 492% N
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 171 132 130% 114% 2
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 157 144 109% 125% N
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 146 168 87% 80% 2
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 146 123 119% 146% N
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 114 147 78% 105% N
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 111 99 112% 680% N
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 108 99 109% 91% 2
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 95 147 65% 59% 2
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 86 120 72% 177% N
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 86 81 106% 160% N
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 85 33 258% 114% 7
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 81 75 108% 89% 2
1ERPRO MICROTECHNIQUES 75 96 78% 157% N
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 72 25 288% 409% N
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 68 75 91% 213% N
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 65 111 59% 194% N
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH. 59 60 98% 90% 2
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 58 24 242% 167% 7
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE 51 48 106% 104% 7
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 50 75 67% 49% 7
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 43 13 331% 331% =
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 40 48 83% 94% N
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 37 42 88% 117% N
1ERPRO TRAVAUX PUBLICS 32 27 119% 92% 2
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 29 8 363% 240% 2
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE 26 24 108% 108% =
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION SYSTEMES 23 24 96% 117% N
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 23 35 66% 133% N
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES 21 8 263% 280% N
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION STRUCTURE 19 24 79% 84% N
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 18 20 90% 300% N
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 17 18 94% 48% 7
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 16 15 107% 233% N\
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT 16 10 160% 500% N\
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. 14 24 58% 92% N\
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT 14 12 117% 50% 7
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 13 18 72% 61% 2
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 11 30 37% 63% N
1ERPRO PHOTOGRAPHIE 10 1 1000% 233% 2
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAI.OUT. 9 24 38% 33% 2
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. 7 12 58% 86% N
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE 7 1 700% 500% 7
1ERPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 7 4 175% 50% 7
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 7 12 58% 25% 7
1ERPRO TRAITEMENTS DES MATERIAUX 7 12 58% 25% 7
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 6 24 25% 71% N\
1ERPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 5 1 500% 400% 7
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE 4 1 400% 100% 7
1ERPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 4 5 80% 33% 2
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES 2 10 20% 500% N
1ERPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 2 1 200% 200% =
1ERPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES 1 5 20% 0% 2
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE 0 7 0% 100% N
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 0 7 0% 0% =

Total général 11 252 10 494 107% 113%

Attractivité des spécialités de 1™ professionnelle agricole
Spécialités V1 Capacités d'affectation Taux de pression | Rappel 2021 | Tendance

1EPROA LABORATOIRE CONTROLE QUALITE 15 1 1500% 900% 2
1EPROA CGEA 10 10 100% 900% N
1EPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS 4 15 27% 55% N\
1EPROA TEC CONS VTE UNIVERS JARDINERIE 4 6 67% 40% 7
1EPROA CONDUITE PRODUCTIONS HORTICOLES 3 4 75% 100% N\
1EPROA SERV PERS TERRIT 3 5 60% 500% N
1EPROA TEC CONS VTE ALIMENTATION (PAB) 1 1 100% 125% N\

Total général 40 42 100% 68% 4
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1ERPRO PHOTOGRAPHIE
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE
1ERPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS.
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES...
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI.
1ERPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES
1ERPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON.
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM.
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM.
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE...
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.
1ERPRO CUISINE
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM.
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL.
1ERPRO TRAVAUX PUBLICS
1ERPRO ETUDE ET REALISATION...
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM.
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau)
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV.
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH.
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION SYSTEMES
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT.
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE

1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO.
1ERPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION STRUCTURE
1ERPRO MICROTECHNIQUES

1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR

1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO.
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ.
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS
1ERPRO TRAITEMENTS DES MATERIAUX
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC.
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR.
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL

1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAI.OUT.
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE

1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE

1ERPRO COMMERC. SERVICES EN...

1ERPRO MAINTENANCE...

1ERPRO CONDUCT....
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES...
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3. Eléves affectés

3.1 Origine des V1 et des affectés

» Les V1 en 1™ professionnelle sont majoritairement formulés par des éléves de 2% professionnelle
(73,6% contre 66,6% en 2021, dont 70,4% de familles de métiers en cohérence filiére) tandis que les 2des
GT représentent 14,6% des V1 (-2,0 points) et les éléves de niveau TCAP 9,0% (-4,1 points).

» Les éléves affectés sont a 84,0% issus de 2% professionnelle (79,4% en 2021), dont 83,0% de familles
de métiers en cohérence filiere. Les 2%s GT représentent 10,3% des affectés (-2,1 points) et les éléves
de niveau terminale CAP 4,2% (-2,0 points).

Origine des V1 (HVR) en 1 pro Origine des affectés en 1re pro

Autres 2des
pro

1re pro
0,2%

3.2 Taux d’affectation

Taux d’affectation en 1™ professionnelle

MEE ; 1°"Veeu (HVR) Tous veeux Non

d’origine Candidats Affecté Taux | Taux | - ) Taux | Taux - affectés
g ectés 2022 | 2021 Ecart | Tendance | Affectés 2022 | 2021 Ecart | Tendance

2DPRO 8657 7546 87,2% | 86,4% | 0,8 7 8485 98,0% | 96,3% | 1,7 7 172
2GT 1515 583 38,5% |39,1% | -0,6 \ 1041 68,7% | 69,7% | -1,0 \ 474
TCAP 1046 276 26,4% | 23,4% 3,0 7 426 40,7% | 38,7% 2,0 7 620
MLDS 154 31 20,1% | 21,1% -1,0 N 85 55,2% | 55,6% -0,4 N 69
1RET 56 4 7,1% |7,3% -0,2 \ 14 25,0% | 20,0% | 5,0 7 42
1" pro 29 18 62,1% | 79,3% | -17,2 \ 19 65,5% | 82,8% | -17,3 \ 10
1REG 38 7 18,4% | 18,5% | -0,1 \ 11 28,9% | 25,9% 3,0 7 27
UPE2A 23 13 56,5% |61,1% | -4,6 \ 20 87,0% | 77,8% 9,2 7 3
RFI 6 0 0,0% | 48% | -4,8 \ 1 16,7% | 28,6% | -11,9 \ 5

Total 11524 8478 73,6% | 69,0% | 4,6 7 10102 | 87,7% | 83,0% | 4,7 2 1422

3.3 Candidatures selon le sexe

» Les candidatures des filles sont moins diversifiées que celles des garcons : 9,7% des spécialités demandées
ne sont sollicitées par aucune fille (23,6% en 2021), tandis que les garcons demandent 98,6% des spécialités
(identique a 2021).

> Les spécialités exclusivement sollicitées par les garcons appartiennent aux domaines industriels, de la
maintenance et du bois.

» La seule spécialité exclusivement sollicitée par les filles est la 1'¢ professionnelle artisanat et métiers d’art
option tapisserie d’'ameublement (2 vosux).

» 4 spécialités présentent une mixité importante (entre 46% et 54% de candidatures féminines). Il s’agit des
1res pros conduite de productions horticoles, procédé de la chimie, de 'eau et des papiers-cartons, artisanat et
métiers d’art option communication visuelle plurimédia et laboratoire contréle qualité.
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Candidatures en 1'¢ professionnelle selon le sexe

LERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS. D'AMEUB LT | e Qs e
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR | s s 550 s s
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VBT EM BN T s B 0
1EPROA SERV PERS TERRIT
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAR G QU IN E R | —
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE
LEPROA TEC CONS VTE UNIVE RS JAR DIN R sy 5 S —
1ERPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS.
1EPROA TEC CONS VTE ALIMENTATION (PAB)
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL
1ERPRO PHOTOGRAPHIE
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES
1EPROA LABORATOIRE CONTROLE QUALITE
1EPROA CONDUITE PRODUCTIONS HORTICOLES
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM.
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM.
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI.
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION
1ERPRO CUISINE
1EPROA CGEA
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH.
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR.
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO.
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau)
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE
1ERPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR
1ERPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON.
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION STRUCTURE
1EPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION SYSTEMES
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT
1ERPRO TRAITEMENTS DES MATERIAUX
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC.
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT.
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM.
1ERPRO TRAVAUX PUBLICS
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE
1ERPRO TEC.REAL PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 3
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 2
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 28
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF SYST.COMM. 29
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O P
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES
1ERPRO MICROTECHNIQUES
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV.
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. (8
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL.
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS O
1ERPRO TEC REAL.PR MEC.OP.REAL MAL.OUT. 0%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 0

1ERPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES .i___
1ERPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 0%

0% 20% 40% 60% 80%

100%

M Filles

W Gargons
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C.1" année de BMA

1. Evolution des capacités et des candidatures

» Le nombre de V1 en 1 année de BMA est en baisse (-20 par rapport a 2021). Parallélement les
capacités d’affectation diminuent dans la Seine-Saint-Denis (-12).

» La capacité d’absorption académique est globalement en hausse (+14,4 points), méme si elle diminue

dans la Seine-Saint-Denis (-8,6 points).

Comparaison sur un an des capacités et candidatures en 1 année de BMA

Capacités s .
Département d’affectation V1 Capacité d'absorption
d’accueil z : ,
2022 | 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart 2022 2021 Ecart
Seine-et-Marne 36 36 0 32 41 -9 112,5% | 87,8% | 24,7
Seine-Saint-Denis 24 36 -12 20 28 -8 120,0% | 128,6% | -8,6
Val-de-Marne 24 24 0 16 19 -3 150,0% | 126,3% | 23,7
Académie 84 96 -12 68 88 -20 | 123,5% | 109,1% | 14,4

2. Attractivité et taux de pression

» Globalement, le taux de pression des BMA a diminué (81%, soit -11 points).

> Arts graphiques option A signalétique a le taux de pression le plus élevé (121%, -37 points).

» Le BMA volumes : staff et matériaux associés est la spécialité qui a connu la plus forte baisse de son
taux de pression, passant de 108% en 2021 a 50% cette année.

Attractivité des 1 années de BMA

Spécialité de 1IBMA d’(;éflfiiiiatt‘?tsm Vi ;Zi);i%i Rappel 2021 | Tendance
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.A SIGNALETIQUE 24 29 121% 158% N
1BMA2 EBENISTE 24 11 46% 63% N
1BMA2 CERAMIQUE 12 11 92% 67% 2
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.B DECOR PEINT 12 11 92% 117% N
1BMA2 VOLUMES:STAFF MATERIAUX ASSOCIES 12 6 50% 108% N
TOTAL 1res BMA 84 68 81% 92% N
Taux de pression en 1'®¢ année de BMA
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.A SIGNALETIQUE N 121%
1BMA2 CERAMIQUE 92% I
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.B DECOR PEINT 92%
1BMA2 VOLUMES:STAFF MATERIAUX ASSOCIES 50% I
1BMA2 EBENISTE 46% I
O‘I]/o 50I% 1OIO% 156%

SAIO DE CRETEIL

58 juin 2022



3. Eléves affectés

3.1 Origine des V1 et des affectés en BMA

» La majorité des V1 (88,3%) provient de terminale CAP (90,9% en 2021). Les 2%s GT représentent
11,8% des V1 (6,8% en 2021). La proportion de 29s GT est a relativiser car ces éléves ne pouvaient

candidater qu’en BMA graphisme et décor.

» Les proportions d’affectés sont trés proches de celles des V1 : 90,7% de terminale CAP (98,5% en
2021), tandis que les 2%s GT représentent 9,3% (1,5% en 2021).

3.2 Taux d’affectation

Origine des V1 (HVR) en BMA

2de GT
11,8%

1CAP1

2de GT

Origine des affectés en BMA

9,3%

1CAP1

» 54 éleves ont été affectés en 1 année de BMA soit 80,6% des candidats (76,5% en 2021).
> 77,6% des éléves affectés 'ont été sur leur 1¢" voeu (+1,1 point).

Taux d’affectation en 1" année de BMA

MEF Candidats 1¢ Veeu (HVR) Tous veeux Non
d’origine Affectés ;g;)z( ;g;)l( Ecart | Tendance | Affectés ;gg; ;gg)l( Ecart | Tendance | affectés
2CAP2 59 47 79,7% | 81,0% | -1,3 N 49 83,1% | 81,0% 2,1 7 10
2% GT 8 5 62,5% | 25,0% | 37,5 7 5 62,5% | 25,0% 37,5 7 3
Total 67 52 77,6% | 76,5% 1,1 Vd 54 80,6% | 76,5% 4,1 2 13

3.3 Candidatures selon le sexe

» 75,0% des candidatures en BMA ébéniste proviennent de gargons (94,1% en 2021).
» Les BMA céramique et arts graphiques option décor peint sont davantage demandés par les filles
(respectivement 90,9% et 76,5%).
» Le BMA volumes : staff et matériaux associés est autant sollicité par les filles que par les gargons.

Candidatures en BMA selon le sexe

1BMA2 EBENISTE )
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.A SIGNALETIQUE J
W Gargons
1BMA2 VOLUMES:STAFF MATERIAUX ASSOCIES J
Filles
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.B DECOR PEINT )
1BMA2 CERAMIQUE J J
0% 20% 20% 60% 80% 100%
SAIO DE CRETEIL juin 2022

59




D.CAPen1an

1. Evolution des capacités et des candidatures

» Le nombre de candidats en CAP en 1 an est tres inférieur au nombre de places offertes (1 candidat
pour 20 places).

» Le nombre de V1 est passé de 13 a 5.

Capacités d’absorption en 1CAP1

Département Capacités Vi Capacité d'absorption
d’accueil 2022 2021 | Ecart | 2022 | 2021 | Ecart | 2022 2021 | Ecart
Seine-et-Marne 24 24 0 0 2 -2 / 1200% /
Seine-Saint-Denis 10 10 0 2 0 2 500% /
Val-de-Marne 66 66 0 3 11 -8 2200% 600% 1600
Académie 100 100 0 5 13 -8 2000% 769% 1231

2. Attractivité et taux de pression

» Quatre formations n’ont été sollicitées par aucun éléve en V1: les CAP équipier polyvalent du
commerce, conducteur routier marchandises, ébéniste et interventions en maintenance technique des
batiments.

P Le taux de pression n‘augmente que dans une seule spécialité : peinture en carrosserie.

Attractivité des CAP en 1 an

Ay Fe3 Taux de
Spécialités de 1CAP1 Capacités Vi pression Rappel 2021 Tendance
1CAP1 ELECTRICIEN 12 2 16,7% 16,7% =
1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE 10 2 20,0% 0% 2
1CAP1 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 12 1 8,3% 41, 7% N
1CAP1 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 30 0 0,0% 16,7% N
1CAP1 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES 12 0 0,0% 8,3% N
1CAP1 EBENISTE 12 0 0,0% 0% =
1CAP1 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 12 0 0,0% 0% =
Total général 100 5 5,0% 17,1% N
Taux de pression en 1CAP1
1cAP1 PEINTURE EN cARROSSERIE [N 20,0%
1cAP1 ELECTRICIEN [N 16,7%
1cAP1 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE [ 8,3%

1CAP1 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT.  0,0%

1CAP1 EBENISTE 0,0%

1CAP1 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES  0,0%

1CAP1 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE  0,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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3. Eléves affectés
3.1 Origine des V1 et des affectés en 1CAP1

» Les éléves issus de la MLDS sont les plus représentés parmi les V1 (40,0%, contre 38,5 en 2021).
Leur proportion est encore plus importante parmi les affectés (45,5%, -1,9 points).

Origine des V1 (HVR) en 1CAP1 Origine des affectés en 1CAP1

Doublants
18,2%

Doublants
20,0%

3.2 Taux d’affectation

» Le niveau trés élevé du taux d’absorption permet une affectation de 100% des candidats.
P Le niveau modéré du taux d’affectation sur le 1¢" veeu (45,5%) est dii a la trés faible attractivité de ces

formations.
Taux d’affectation en CAP en 1 an
er

b=~ Candidats Taux1 VO_?:U()l('lVR) TauxTou':a‘l’J‘:(eux Non
d’origine Affectés 2022 2021 Ecart | Tendance | Affectés 2022 2021 Ecart [ Tendance | affectés

29e GT 3 1 33,3% | 66,7% | -33,4 \ 3 100,0% | 100% | 0,0 = 0

MLDS 5 2 40,0% | 55,6% | -15,6 \ 5 100,0% | 100% | 0,0 = 0

UPE2A 1 1 100,0% | 100,0% | 0,0 = 1 100,0% | 100% | 0,0 = 0
Doublant 2 1 50,0% | 100,0% | -50,0 \ 2 100,0% | 100% | 0,0 = 0

Total 11 5 455% | 68,4% | -22,9 \ 11 100,0% | 100% | 0,0 = 0

3.3 Candidatures selon le sexe

P 2 spécialités sur 4 recueillent des candidatures d’un seul sexe
P> La spécialité esthétiqgue cosmétique parfumerie n’a été sollicitée que par des filles.
» Le CAP équipier polyvalent du commerce est le plus mixte (40% demandés par des gargons).

Candidatures en 1CAP1 selon le sexe

1CAP1 ELECTRICIEN

1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE

W Gargons
1CAP1 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE J Filles
1CAP1 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIED, 0% | | J
0% 26% 46% 66% 86% 106%
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VOIE TECHNOLOGIQUE POST 2PE

Pour I'affectation sur une 1'¢ technologique, I'élément principal pris en compte est I'établissement d’origine
de I'éléve.

1. Capacités et candidatures
» 11 580 places ont été offertes en en 1's technologiques (+316 places).

» 11 562 éléeves ont postulé en voeu 1 sur une 1" technologique (+210 éléves).

» La capacité d’absorption est de 100,2% au niveau académique (+1,0 point par rapport a 2021).

Capacités et candidatures en 1 technologiques

; Capacités d’affectation Vi Capacité d'absorption
Département
d’accueil . . .
2022 2021 | Ecart | 2022 2021 | Ecart | 2022 2021 | Ecart
Seine-et-Marne 4126 4068 58 3991 4027 -36 | 103,4% | 101,0% | 2,4

Seine-Saint-Denis | 4441 | 4230 | 211 | 4523 | 4272 | 251 | 98,2% | 99,0% | -0,8

Val-de-Marne 3013 2966 47 3048 3053 -5 98,9% | 97,2% 1,7

Académie 11580 | 11264 | 316 11562 | 11352 | 210 | 100,2% | 99,2% 1,0

2. Taux d’affectation global

» Sur 11 591 candidats & une 1' technologique (+204 éléves) :

e 11 285 ont été affectés a l'issue du tour Affelnet (+319 éleves).
e 10 102 éléves ont été affectés sur le 1" voeu, soit 228 éléves de plus.

» Le taux d’affectation académique (97,4%) est en hausse par rapport a 2021 (+1,1 point). C'est
également le cas du taux d’affectation sur le voeu 1 (87,2%, +0,5 point).

Taux d’affectation en 1™ technologiques par département d’accueil

1* Veeu (HVR) Tous veeux
d'azztjeil Candidats | Affectés zgg)z( ;ggi Ecart | Tendance | Affectés ;82)2( zggi Ecart | Tendance
77 4049 3717 91,8% [ 90,6% | 1,2 7 3952 97,6% | 96,8% | 0,8 7
93 4492 3807 84,8% | 85,1% | -0,3 N 4401 98,0% [ 96,8% | 1,2 7
94 3050 2578 |84,5%|84,0%| 0,5 7 2932 [96,1% |94,9% | 1,2 2
Académie| 11591 10102 |87,2% |86,7% | 0,5 7 11285 |97,4%|96,3% | 1,1 z
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3. Taux d’affectation par série
» Le taux d’affectation des 1 STMG, STL, ST2S et STI2D se situent entre 97,3% et 98,4%.
» Le taux d’affectation en STD2A (67,7%) est identique a celui de I'an passé.
» Baisse du taux d’affectation en STHR (90,2%, -5,7 points) et dans une moindre mesure en ST2S
(97,3%, -0,7 point).

Taux d’affectation en 1" technologiques par formation d’accueil

1¢ Veeu (HVR) Tous veeux Non
Candidats | Affectés 12-8;; 12-8;; Ecart | Affectés ;g;)z( Zgg)l( Ecart | affectés

STMG 7370 6427 87,2% 86,9% 0,3 7255 98,4% | 96,7% | 1,7 115
STI2D 1892 1704 90,1% 86,6% 3,5 1861 98,4% | 97,7% | 0,7 31
ST2S 1533 1340 87,4% 90,3% -2,9 1492 97,3% | 98,0% | -0,7 41
STL 368 335 91,0% 87,0% 4 362 98,4% | 97,9% | 0,5 6
STD2A 316 206 65,2% 66,1% -0,9 214 67,7% | 67,7% | 0,0 102
STHR 112 90 80,4% 86,6% -6,2 101 90,2% | 95,9% | -5,7 11
Académie 11591 10102 87,2% 86,7% 0,5 11285 [97,4%]96,3% | 1,1 306

* Les données relatives a la série STAV n’apparaissent pas car celle-ci n’est pas intégrée dans Affelnet-Lycée.
4. Attractivité et taux de pression
» La 1 STMG représente 63,4% des V1 saisis en 1 technologique (62,0% en 2021) et 62,8% des
capacités d’affectation (61,0% en 2021).

» Le taux de pression académique est de 100%, en baisse d’1 point.

» Il est nettement plus élevé en 1 STD2A que dans les autres séries de 1 technologiques (185%, soit
-4 points par rapport a 2021).

» La 1® STL sciences physiques et chimiques en laboratoire a le taux de pression le plus faible (69%, en
baisse de 2 points).

Spécialité V1 | Capacités d’affectation | Taux de pression | Rappel 2021 | Tendance

1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 7326 7278 101% 102% Y
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 1855 1999 93% 94% N
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 1513 1563 97% 96% 2
1STD2A SC.& TEC.DESIGN-ARTS APPLIQ 395 214 185% 189% Y
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 234 244 96% 93% 2
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 122 177 69% 71% Y
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 117 105 111% 90% 2

Total général 11562 11580 100% 101% N
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ANNEXE 1 - Affectation en 1 année de CAP

Formation PU/ Dpt Ville Etablissement Capa V1 Affectés Taux _de V1 Segpg % Segpa
PR aff pression | Segpa | affectés | affectés
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE | PU 77 |AVON URUGUAY FRANCE 13 62 13 476,9% 17 7 53,8%
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE | PU 93 |DRANCY EUGENE DELACROIX 24 81 24 337,5% 25 13 54,2%
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE | PU 93 |ROMAINVILLE LIBERTE 24 33 24 137,5% 13 20 83,3%
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE | PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 24 77 24 320,8% 30 19 79,2%
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE | PU 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 24 44 24 183,3% 17 17 70,8%
AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE PU 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 13 7 13 53,8% 1 1 7,7%
AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE PU 93 |PANTIN LUCIE AUBRAC 21 1 5 4,8% 1 2 40,0%
AGENT DE SECURITE PR 94 |CACHAN ROBERT KELLER 20 12 16 60,0%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. PU 77 |AVON URUGUAY FRANCE 13 5 13 38,5% 3 9 69,2%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 25 9 13 36,0% 5 5 38,5%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 24 4 8 16,7% 3 4 50,0%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. PU 94 |GENTILLY VAL DE BIEVRE 21 3 9 14,3% 1 2 22,2%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. PU 94 |NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 8 9 8 112,5% 1 4 50,0%
CARRELEUR MOSAISTE PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 6 5 6 83,3% 1 1 16,7%
CARRELEUR MOSAISTE PU 93 |LES PAVILLONS SS BOIS [CLAUDE-N. LEDOUX 24 13 24 54,2% 0 1 4,2%
CHARPENTIER BOIS PU 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 15 3 5 20,0% 1 1 20,0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. | PR 94 |THIAIS POULLART DES PLACES 12 3 3 25,0% 1 0 0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. | PU 77 |CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 8 11 8 137,5% 2 1 12,5%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. | PU 77 |CONGIS/ITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 12 3 12 25,0% 0 1 8,3%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 12 16 12 133,3% 1 1 8,3%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. | PU 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 12 15 12 125,0% 4 3 25,0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. PU 93 [DUGNY FRANCOIS RABELAIS 38 10 38 26,3% 3 6 15,8%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. | PU 94 |GENTILLY VAL DE BIEVRE 13 4 13 30,8% 1 2 15,4%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. PU 94 [NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 16 11 16 68,8% 1 3 18,8%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. | PU 94 |SUCY EN BRIE MONTALEAU 12 4 9 33,3% 3 4 44,4%
CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES| PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 35 40 35 114,3% 4 3 8,6%
CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP | PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 6 2 6 33,3% 0 0 0%
CONSTR. ROUT. ET AMENAGT URB. PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 12 0 2 0%
CUISINE PR 77 |ROISSY EN BRIE LES SINOPLIES 14 5 4 35,7%
CUISINE PR 94 [THIAIS POULLART DES PLACES 14 13 8 92,9% 0 0 0%
CUISINE PU 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 12 21 12 175,0% 7 4 33,3%
CUISINE PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 12 25 12 208,3% 6 5 41,7%
CUISINE PU 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 12 16 12 133,3% 2 3 25,0%
CUISINE PU 93 [DUGNY FRANCOIS RABELAIS 36 70 36 194,4% 12 11 30,6%
CUISINE PU 94 |GENTILLY VAL DE BIEVRE 12 31 12 258,3% 4 1 8,3%
CUISINE PU 94 [NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 16 34 16 212,5% 5 1 6,3%
CUISINE PU 94 |SUCY EN BRIE MONTALEAU 12 24 12 200,0% 3 2 16,7%
EBENISTE PU 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 5 12 20,8% 0 1 8,3%
EBENISTE PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 13 11 13 84,6% 0 0 0%
EBENISTE PU 94 [CHOISY LE ROI JACQUES BREL 14 5 9 35,7% 0 1 11,1%
ELECTRICIEN PR 77 |BUSSY ST GEORGES MAURICE RONDEAU 12 4 3 33,3%
ELECTRICIEN PR 94 [CACHAN ROBERT KELLER 15 3 7 20,0% 3 3 42,9%
ELECTRICIEN PU 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 14 10 14 71,4% 4 4 28,6%
ELECTRICIEN PU 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 24 33 24 137,5% 6 12 50,0%
ELECTRICIEN PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE | 18 34 18 188,9% 7 8 44,4%
ELECTRICIEN PU 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 12 47 12 391,7% 12 5 41,7%
ELECTRICIEN PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 13 19 13 146,2% 1 6 46,2%
ELECTRICIEN PU 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 24 18 24 75,0% 2 3 12,5%
ELECTRICIEN PU 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 27 25 27 92,6% 3 6 22,2%
ELECTRICIEN PU 93 [DRANCY PAUL LE ROLLAND 24 38 24 158,3% 8 10 41,7%
ELECTRICIEN PU 93 |LA COURNEUVE DENIS PAPIN 12 27 12 225,0% 5 4 33,3%
ELECTRICIEN PU 93 [LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 26 40 26 153,8% 13 13 50,0%
ELECTRICIEN PU 93 |[LE RAINCY RENE CASSIN 25 45 25 180,0% 7 9 36,0%
ELECTRICIEN PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 24 42 24 175,0% 7 2 8,3%
ELECTRICIEN PU 93 |[ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 26 22 26 84,6% 5 7 26,9%
ELECTRICIEN PU 93 [ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 24 28 24 116,7% 9 9 37,5%
ELECTRICIEN PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 12 26 12 216,7% 11 8 66,7%
ELECTRICIEN PU 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 25 38 25 152,0% 12 8 32,0%
ELECTRICIEN PU 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 26 26 26 100,0% 7 9 34,6%
ELECTRICIEN PU 94 |FONTENAY SS BOIS MICHELET 26 15 26 57,7% 2 5 19,2%
ELECTRICIEN PU 94 |ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 24 22 24 91,7% 7 12 50,0%
ELECTRICIEN PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 25 20 25 80,0% 2 2 8,0%
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE| PU 93 |ROMAINVILLE LIBERTE 24 11 15 45,8% 6 7 46,7%
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE| PU 93 |SEVRAN BLAISE CENDRARS 24 17 19 70,8% 7 7 36,8%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 15 12 15 80,0% 2 5 33,3%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE PU 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 24 57 24 237,5% 21 13 54,2%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 13 25 13 192,3% 12 11 84,6%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 18 50 18 277,8% 15 15 83,3%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 49 39 49 79,6% 14 16 32,7%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE PU 77 |NEMOURS ETIENNE BEZOUT 24 25 24 104,2% 2 8 33,3%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 24 25 24 104,2% 3 8 33,3%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE PU 77 |PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 12 27 12 225,0% 8 8 66,7%
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EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 12 39 12 325,0% 9 3 25,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 32 15 32 46,9% 3 8 25,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 26 36 26 138,5% 5 6 23,1%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 50 41 50 82,0% 11 13 26,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 51 20 51 39,2% 2 4 7,8%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 25 31 25 124,0% 7 9 36,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |MONTREUIL EUGENIE COTTON 12 23 12 191,7% 6 9 75,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |NOISY LE SEC THEODORE MONOD 36 34 36 94,4% 5 9 25,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |PANTIN SIMONE WEIL 24 18 24 75,0% 6 9 37,5%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |STDENIS FREDERIC BARTHOLDI 24 29 24 120,8% 8 10 41,7%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 93 |VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 48 48 48 100,0% 9 13 27,1%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 94 |CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 19 25 19 131,6% 6 13 68,4%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 94 |CHOISY LE ROI JEAN MACE 24 36 24 150,0% 14 18 75,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 94 |MAISONS ALFORT PAUL BERT 24 18 24 75,0% 5 9 37,5%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE | PU 94 |NOGENT/MARNE LA SOURCE 49 40 49 81,6% 17 24 49,0%
ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE PR 93 |NOISY LE GRAND FRANCOISE CABRINI 24 11 16 45,8% 2 1 6,3%
ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE PU 93 |BOBIGNY ANDRE SABATIER 29 72 29 248,3% 6 7 24,1%
ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE PU 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 28 41 28 146,4% 4 2 7,1%
FERRONNIER D'ART PU 93 |LA COURNEUVE DENIS PAPIN 17 7 12 41,2% 2 2 16,7%
FLEURISTE PU 93 |MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 24 11 22 45,8% 0 2 9,1%
INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM. PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 26 34 26 130,8% 4 6 23,1%
INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM. PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE |SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 38 24 158,3% 7 10 41,7%
INSTALL. FROID CONDITIONN. D'AIR PU 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 14 16 14 114,3% 3 3 21,4%
INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. | PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 13 7 13 53,8% 3 3 23,1%
INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. | PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 12 8 12 66,7% 1 1 8,3%
MACON PU 77 |CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 8 9 8 112,5% 5 6 75,0%
MACON PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 16 19 16 118,8% 7 8 50,0%
MACON PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 15 4 10 26,7% 0 0 0%
MACON PU 93 [LES PAVILLONS SS BOIS [CLAUDE-N. LEDOUX 24 14 24 58,3% 0 1 4,2%
MACON PU 94 |BONNEUIL/MARNE STENDHAL 8 5 8 62,5% 0 0 0%
MAINTENANCE DE MATERIEL PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 30 10 28 33,3% 1 1 3,6%
MAINTENANCE DE VEHICULES PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 30 56 30 186,7% 9 14 46,7%
MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. | PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 10 4 9 40,0%

MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS PU 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 10 6 10 60,0% 2 2 20,0%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS PU 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 11 1 3 9,1% 0 0 0%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS PU 94 |BONNEUIL/MARNE STENDHAL 8 5 8 62,5% 0 1 12,5%
MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. PR 94 [THIAIS POULLART DES PLACES 20 13 10 65,0% 1 0 0%
MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 42 114 42 271,4% 24 19 45,2%
MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. PU 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 20 75 20 375,0% 16 7 35,0%
MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. PU 94 |IVRY/SEINE FERNAND LEGER 20 56 20 280,0% 14 11 55,0%
MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES PU 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 10 14 10 140,0% 3 4 40,0%
MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES PU 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 11 19 11 172,7% 5 7 63,6%
MAROQUINERIE PU 93 [ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 10 4 6 40,0% 2 2 33,3%
MENUISIER ALUMINIUM-VERRE PU 93 |LA COURNEUVE DENIS PAPIN 13 6 7 46,2% 0 0 0%
MENUISIER FABRICANT PU 77 |CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 8 12 8 150,0% 6 4 50,0%
MENUISIER FABRICANT PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 15 4 11 26,7% 1 1 9,1%
MENUISIER FABRICANT PU 94 [CHOISY LE ROI JACQUES BREL 14 7 10 50,0% 2 3 30,0%
MENUISIER FABRICANT PU 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 15 10 12 66,7% 1 1 8,3%
METALLIER PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 14 3 5 21,4% 0 0 0%
METALLIER PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 17 7 13 41,2% 2 3 23,1%
METALLIER PU 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 14 9 11 64,3% 2 2 18,2%
METALLIER PU 93 |LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 15 2 8 13,3% 0 0 0%
METALLIER PU 93 [LES PAVILLONS SS BOIS [CLAUDE-N. LEDOUX 20 13 20 65,0% 2 2 10,0%
METALLIER PU 93 |[ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 16 12 16 75,0% 2 2 12,5%
METALLIER PU 94 [CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 12 3 8 25,0% 1 1 12,5%
MET. DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 26 18 24 69,2% 7 7 29,2%
MET. DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT PU 93 [LES PAVILLONS SS BOIS [CLAUDE-N. LEDOUX 24 9 12 37,5% 1 1 8,3%
MET. DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT PU 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 24 17 24 70,8% 3 3 12,5%
MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE PU 77 |MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 15 2 13 13,3% 1 1 7,7%
MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING PU 94 |NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 16 5 5 31,3%

METIER DE LA CARROSSERIE PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 20 16 20 80,0% 8 8 40,0%
METIER DE LA CARROSSERIE PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 54 40 54 74,1% 9 13 24,1%
METIER DE LA CARROSSERIE PU 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 40 34 40 85,0% 4 8 20,0%
METIERS DE LA CERAMIQUE PU 77 |CONGIS/THEROUANNE |DU GUE A TRESMES 24 16 22 66,7% 0 0 0%
METIERS DE LA COIFFURE PR 94 |THIAIS POULLART DES PLACES 14 4 6 28,6% 0 0 0%
METIERS DE LA COIFFURE PU 93 |BOBIGNY ANDRE SABATIER 28 35 28 125,0% 7 7 25,0%
METIERS DE LA COIFFURE PU 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 48 33 48 68,8% 10 10 20,8%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU | PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 18 22 18 122,2% 4 7 38,9%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU | PU 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 25 14 25 56,0% 3 4 16,0%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU | PU 94 |NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 8 13 8 162,5% 8 6 75,0%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU | PU 94 [VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 12 9 12 75,0% 0 1 8,3%
METIERS DE LA MODE- VET. TAILLEUR PU 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 13 15 13 115,4% 2 3 23,1%
MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES PU 94 [VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 12 56 12 466,7% 8 2 16,7%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES| PU 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 27 23 27 85,2% 7 7 25,9%
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MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES| PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 12 15 12 125,0% 5 6 50,0%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES| PU 93 |BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 69 24 287,5% 7 3 12,5%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES| PU 94 |ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 50 34 50 68,0% 8 10 20,0%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES| PU 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 12 9 12 75,0% 0 3 25,0%
OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE | PU 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 12 18 12 150,0% 3 5 41,7%
OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE | PU 94 |CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 13 29 13 223,1% 7 2 15,4%
PATISSIER PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 12 35 12 291,7% 12 1 8,3%
PATISSIER PU 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 12 47 12 391, 7% 5 0 0%
PATISSIER PU 93 |DUGNY FRANCOIS RABELAIS 25 105 25 420,0% 20 6 24,0%
PATISSIER PU 94 |GENTILLY VAL DE BIEVRE 12 39 12 325,0% 5 0 0%
PATISSIER PU 94 |SUCY EN BRIE MONTALEAU 24 39 24 162,5% 4 3 12,5%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 77 |CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 8 4 8 50,0% 2 4 50,0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 77 |CONGIS/THEROUANNE [DU GUE A TRESMES 12 16 12 133,3% 5 5 41,7%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 16 12 16 75,0% 1 5 31,3%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 93 |LES PAVILLONS SS BOIS |CLAUDE-N. LEDOUX 24 25 24 104,2% 1 1 4,2%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 94 |BONNEUIL/MARNE STENDHAL 8 9 8 112,5% 2 2 25,0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE |SAMUEL DE CHAMPLAIN 14 9 14 64,3% 0 0 0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS | PU 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 15 12 15 80,0% 2 4 26,7%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) PU 77 |AVON URUGUAY FRANCE 13 14 13 107,7% 9 9 69,2%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) PU 77 |NEMOURS ETIENNE BEZOUT 12 9 12 75,0% 2 4 33,3%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) PU 93 [BOBIGNY ANDRE SABATIER 40 34 40 85,0% 11 15 37,5%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 12 7 12 58,3% 2 2 16,7%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) PU 94 [GENTILLY VAL DE BIEVRE 13 6 13 46,2% 0 1 7,7%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) PU 94 |IVRY/SEINE FERNAND LEGER 26 13 25 50,0% 4 9 36,0%
PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL | PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 13 6 8 46,2% 0 0 0%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. | PU 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 14 8 14 57,1% 0 1 7,1%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. PU 93 [LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 15 8 10 53,3% 2 2 20,0%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. | PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 16 15 16 93,8% 2 2 12,5%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. PU 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 24 37 24 154,2% 10 12 50,0%
SERV. LIESALALIM. ET AL HYG. PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 24 26 24 108,3% 3 4 16,7%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. PU 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 48 31 46 64,6% 11 12 26,1%
SERV. LIESALALIM. ET AL HYG. PU 77 |VAUXLE PENIL SIMONE SIGNORET 24 26 24 108,3% 7 11 45,8%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. PU 93 [ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 78 41 61 52,6% 3 5 8,2%
SIGNALET. ET DECORS GRAPHIQUES PU 77 |CONGIS/THEROUANNE |DU GUE A TRESMES 24 39 24 162,5% 1 1 4.2%
SIGNALET. ET DECORS GRAPHIQUES PU 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 21 24 87,5% 4 4 16,7%
SIGNALET. ET DECORS GRAPHIQUES PU 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 24 24 24 100,0% 7 6 25,0%
STAFFEUR ORNEMANISTE PU 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 24 16 21 66,7% 1 1 4,8%
TOTAL 1CAP2 3727 | 4119 3412 110,5% 904 947 27,8%
Formation ELFJ{ Dpt Ville Etablissement C:f;?a Vi Affectés ;ZL:;%?] Se\glpa a?fi%’t)gs O:ffse i%g:
JARDINIER PAYSAGISTE PU 77 |CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 8 27 8 337,5% 7 0 0%
JARDINIER PAYSAGISTE PU 93 |MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 24 31 24 129,2% 6 7 29,2%
JARDINIER PAYSAGISTE PU 94 |BONNEUIL/MARNE STENDHAL 8 18 8 225,0% 5 0 0%
JARDINIER PAYSAGISTE PU 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 20 24 20 120,0% 2 4 20,0%
METIERS DE L'AGRICULTURE PU 93 |MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 15 16 15 106,7% 2 2 13,3%
METIERS DE L'AGRICULTURE PU 94 |BONNEUIL/MARNE STENDHAL 8 6 8 75,0% 1 4 50,0%
SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL PR 77 |SOUPPES/LOING DE SOUPPES SUR LOING 25 1 1 4,0% 0 0 0%
SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL PU 77 |CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 19 23 19 121,1% 3 3 15,8%
TOTAL 1CAP2A 127 146 103 115,0% 26 20 19,4%
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ANNEXE 2 —-Affectation en 29¢ professionnelle

) PU/ - PR . Taux de Vi Prépa- % Prépa-
Formation Dpt Ville Etablissement Capa aff V1 Affectés h Prépa- métiers métiers
PR Pression | metiers | affectés affectés
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 77 |FONTAINEBLEAU BLANCHE DE CASTILLE 30 2 0 6,7% 0 0 /
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 77 [MEAUX JEAN ROSE 32 22 14 68,8% 2 2 14,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 77 |ROISSY EN BRIE LES SINOPLIES 24 7 7 29,2% 0 0 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 93 [(BONDY ASSOMPTION 12 5 4 41, 7% 0 0 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 93 |NOISY LE GRAND FRANCOISE CABRINI 24 8 9 33,3% 0 0 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 93 |[ST DENIS SAINT VINCENT DE PAUL 24 8 8 33,3% 1 1 12,5%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 94 |CACHAN ROBERT KELLER 40 11 19 27,5% 3 3 15,8%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 94 [JOINVILLE LE PONT ENSEMBLE SAINTE MARIE 24 2 3 8,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PR 94 |VINCENNES GREGOR MENDEL 30 14 23 46,7% 0 0 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |AVON URUGUAY FRANCE 61 32 61 52,5% 5 7 11,5%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |CHELLES JEHAN DE CHELLES 60 54 60 90,0% 2 2 3,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |[COULOMMIERS DE COULOMMIERS 60 52 60 86,7% 4 4 6,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 62 34 37 54,8% 3 3 8,1%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 30 38 30 126,7% 6 6 20,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 60 41 45 68,3% 3 3 6,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |TORCY JEAN MOULIN 60 82 60 136,7% 8 9 15,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 77 |VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 60 92 60 153,3% 13 14 23,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 [(BONDY MADELEINE VIONNET 60 47 60 78,3% 6 6 10,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 |DRANCY EUGENE DELACROIX 50 46 50 92,0% 0 0 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 [LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 60 46 60 76,7% 2 2 3,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 61 75 61 123,0% 1 2 3,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 [LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 60 97 60 161,7% 5 5 8,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 |PANTIN LUCIE AUBRAC 60 61 60 101,7% 4 4 6,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 |[ROMAINVILLE LIBERTE 60 62 60 103,3% 6 6 10,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 |ST DENIS ANGELA DAVIS 60 101 60 168,3% 2 3 5,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 [TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 92 74 92 80,4% 5 5 5,4%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 93 |VILLEMOMBLE BLAISE PASCAL 73 60 73 82,2% 0 0 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 62 17 35 27,4% 4 4 11,4%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 74 74 74 100,0% 1 2 2,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 |(CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 60 87 60 145,0% 9 10 16,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 60 69 60 115,0% 3 3 5,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 [LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 63 23 47 36,5% 1 1 2,1%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 |LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 62 55 62 88,7% 1 1 1,6%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE PU 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 48 42 48 87,5% 10 10 20,8%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PR 77 |FONTAINEBLEAU BLANCHE DE CASTILLE 30 4 0 13,3% 1 0 /
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PR 77 |MEAUX JEAN ROSE 24 25 21 104,2% 3 3 14,3%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 77 |AVON URUGUAY FRANCE 25 44 25 176,0% 3 5 20,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 77 |CHELLES JEHAN DE CHELLES 24 26 24 108,3% 4 4 16,7%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 77 |LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 25 9 14 36,0% 0 2 14,3%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 24 30 24 125,0% 4 4 16,7%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 93 [DRANCY EUGENE DELACROIX 24 15 24 62,5% 0 0 0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 93 [LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 25 14 25 56,0% 0 0 0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 93 [LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 24 25 24 104,2% 0 2 8,3%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 93 [ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 26 23 26 88,5% 2 2 7,7%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 93 |[ST DENIS ANGELA DAVIS 24 44 24 183,3% 1 3 12,5%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 93 [ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 24 3 16 12,5%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 24 16 24 66,7% 4 4 16,7%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 94 |CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 24 36 24 150,0% 1 1 4,2%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 94 |LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 24 13 21 54,2% 2 2 9,5%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 94 [LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 25 29 25 116,0% 1 1 4,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES PU 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 24 21 24 87,5% 2 2 8,3%
ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. PR 93 [BONDY ASSOMPTION 12 5 5 41,7%
ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. PU 93 [MONTREUIL EUGENIE COTTON 15 28 15 186,7% 0 0 0%
ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT PU 94 |NOGENT/MARNE LA SOURCE 20 8 17 40,0% 0 0 0%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M PR 77 |FONTAINEBLEAU BLANCHE DE CASTILLE 40 29 0 72,5% 1 0 /
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M PR 93 [BONDY ASSOMPTION 24 6 3 25,0%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M PR 94 [JOINVILLE LE PONT ENSEMBLE SAINTE MARIE 30 27 22 90,0% 1 1 4,5%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M PR 94 [VINCENNES CLAUDE-N. LEDOUX 33 42 30 127,3% 4 3 10,0%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M PU 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 24 52 24 216,7% 6 7 29,2%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M PU 93 [BOBIGNY ALFRED COSTES 48 66 48 137,5% 3 3 6,3%
CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES | PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 24 43 24 179,2% 5 5 20,8%
CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES | PU 77 |DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 24 44 24 183,3% 4 4 16,7%
CONSTRUCTION DES CARROSSERIES PU 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 20 14 20 70,0% 1 1 5,0%
GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 20 4 6 20,0% 1 1 16,7%
HYGIENE PROPRETE STERILISATION PU 77 [MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 12 4 4 33,3% 0 0 0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 26 15 20 57,7% 3 3 15,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 15 11 15 73,3% 1 1 6,7%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 17 11 14 64,7% 2 2 14,3%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 17 24 70,8%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 93 [LES PAVILLONS SS BOIS |CLAUDE-N. LEDOUX 24 8 12 33,3% 0 0 0%
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) PU/ ] P . Taux de V1 Prépa- | % Prépa-
Formation PR Dpt Ville Etablissement Capa aff Vi Affectés pression P[epa— metle(s met|er,s
métiers | affectés affectés
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 17 5 10 29,4% 0 0 0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 14 7 12 50,0% 1 1 8,3%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. PU 94 [ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 36 21 22 58,3% 4 4 18,2%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE PR 77 |MELUN SAINT ASPAIS 12 11 8 91,7% 1 1 12,5%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE PR 93 |[ST DENIS SAINT VINCENT DE PAUL 24 4 5 16,7% 1 1 20,0%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE PU 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 60 79 60 131,7% 11 15 25,0%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE PU 93 |[BOBIGNY ANDRE SABATIER 72 114 72 158,3% 3 3 4,2%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE PU 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 52 51 52 98,1% 11 12 23,1%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 24 8 10 33,3% 0 0 0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 44 34 44 77,3% 3 4 9,1%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 39 15 19 38,5% 2 3 15,8%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 93 [LES PAVILLONS SS BOIS |CLAUDE-N. LEDOUX 78 55 72 70,5% 2 4 5,6%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 93 |[ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 18 9 16 50,0% 0 0 0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 12 3 9 25,0% 1 1 11,1%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 21 24 87,5% 0 1 4,2%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM PU 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 26 16 22 61,5% 1 1 4,5%
MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM. PU 77 [MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 24 33 24 137,5% 4 4 16,7%
MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM. PU 93 [LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 36 73 34 202,8% 8 6 17,6%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. PR 93 |[ST DENIS JEAN-B. DE LA SALLE 24 9 11 37,5% 0 0 0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. PR 94 [VINCENNES CLAUDE-N. LEDOUX 31 23 23 74,2% 1 1 4,3%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. PU 77 [LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 25 37 25 148,0% 3 3 12,0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 12 14 12 116,7% 1 1 8,3%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. PU 93 |[(BAGNOLET EUGENE HENAFF 36 35 36 97,2% 1 1 2,8%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 26 24 108,3% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PR 77 [MEAUX JEAN ROSE 24 16 12 66,7% 5 4 33,3%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PR 93 |AULNAY SS BOIS PROTECTORAT ST JOSEPH 12 2 3 16,7%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PR 93 [MONTREUIL ORT 28 2 2 7,1% 0 0 0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PR 93 [NOISY LE GRAND FRANCOISE CABRINI 24 3 3 12,5%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PR 93 |[ST DENIS SAINT VINCENT DE PAUL 20 10 13 50,0% 1 2 15,4%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PR 94 [JOINVILLE LE PONT ENSEMBLE SAINTE MARIE 30 6 6 20,0% 0 0 0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |AVON URUGUAY FRANCE 49 38 49 77,6% 3 3 6,1%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 24 17 24 70,8% 0 0 0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |CHAMPS/MARNE RENE DESCARTES 48 45 48 93,8% 0 0 0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 48 27 46 56,3% 1 1 2,2%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 13 24 54,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 48 48 48 100,0% 3 3 6,3%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 [COULOMMIERS DE COULOMMIERS 36 36 36 100,0% 0 0 0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 24 47 24 195,8% 3 3 12,5%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 25 26 25 104,0% 2 4 16,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 48 46 48 95,8% 1 3 6,3%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |MELUN LEONARD DE VINCI 48 62 48 129,2% 4 6 12,5%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 25 25 25 100,0% 3 3 12,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |NEMOURS ETIENNE BEZOUT 24 28 24 116,7% 0 0 0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 24 13 24 54,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 48 43 48 89,6% 1 1 2,1%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 24 39 24 162,5% 4 4 16,7%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 48 42 48 87,5% 4 5 10,4%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 49 27 49 55,1% 0 0 0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 27 9 27 33,3% 1 1 3,7%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [BONDY LEO LAGRANGE 50 31 50 62,0% 0 0 0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [(BONDY MADELEINE VIONNET 24 21 24 87,5% 0 0 0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 26 38 26 146,2% 2 2 7,7%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [DRANCY EUGENE DELACROIX 48 77 48 160,4% 3 3 6,3%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 25 36 25 144,0% 0 0 0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 25 21 25 84,0% 2 2 8,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 24 29 24 120,8% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 49 51 49 104,1% 1 2 4,1%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [LESLILAS PAUL ROBERT 48 37 48 77,1% 1 1 2,1%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 24 61 24 254,2% 2 2 8,3%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [MONTREUIL EUGENIE COTTON 24 32 24 133,3% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS 49 44 49 89,8% 2 2 4,1%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 24 50 24 208,3% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [PANTIN SIMONE WEIL 48 62 48 129,2% 2 2 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 [ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 24 26 24 108,3% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[STAINS MAURICE UTRILLO 24 39 24 162,5% 0 0 0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 48 28 48 58,3% 1 1 2,1%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[ST DENIS SUGER 50 40 50 80,0% 2 2 4,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 24 61 24 254,2% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 73 64 73 87,7% 6 7 9,6%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 93 |[VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 24 42 24 175,0% 4 4 16,7%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 24 24 24 100,0% 3 4 16,7%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 24 28 24 116,7% 1 1 4,2%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 48 37 48 77,1% 5 5 10,4%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 25 36 25 144,0% 5 5 20,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 [CHOISY LE ROI JEAN MACE 24 27 24 112,5% 1 1 4,2%
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MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |(CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 72 90 72 125,0% 4 4 5,6%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |FRESNES FREDERIC MISTRAL 72 52 72 72,2% 5 5 6,9%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 (LA VARENNE ST HILAIRE |CONDORCET 24 17 24 70,8% 2 2 8,3%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 [MAISONS ALFORT PAUL BERT 50 38 50 76,0% 1 1 2,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 32 24 133,3% 3 3 12,5%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 [VINCENNES JEAN MOULIN 48 60 48 125,0% 2 2 4,2%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. PU 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 48 65 48 135,4% 0 0 0%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE PU 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 48 42 48 87,5% 7 8 16,7%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 72 58 72 80,6% 3 5 6,9%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE PU 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 26 73 26 280,8% 1 4 15,4%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE PU 93 [DUGNY FRANCOIS RABELAIS 74 103 74 139,2% 12 12 16,2%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE PU 94 |GENTILLY VAL DE BIEVRE 48 36 48 75,0% 8 9 18,8%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE PU 94 [SUCY EN BRIE MONTALEAU 104 52 88 50,0% 6 6 6,8%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 24 42 24 175,0% 3 3 12,5%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 25 19 25 76,0% 1 1 4,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 42 20 30 47,6% 1 1 3,3%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 93 [(BONDY MADELEINE VIONNET 39 20 37 51,3% 0 0 0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 27 22 27 81,5% 0 0 0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 25 18 25 72,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 16 14 16 87,5% 0 0 0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 94 [NOGENT/MARNE LA SOURCE 25 48 25 192,0% 3 4 16,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT PU 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 48 21 34 43,8% 0 0 0%
METIERS DE LA SECURITE PR 93 [LE RAINCY OGEC J. LA LORRAINE 30 15 17 50,0% 2 2 11,8%
METIERS DE LA SECURITE PR 94 [CACHAN ROBERT KELLER 30 30 24 100,0% 6 6 25,0%
METIERS DE LA SECURITE PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 36 61 36 169,4% 8 7 19,4%
METIERS DE LA SECURITE PU 77 |MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 36 47 35 130,6% 2 2 57%
METIERS DE LA SECURITE PU 93 [(DRANCY EUGENE DELACROIX 48 58 48 120,8% 1 1 2,1%
METIERS DE LA SECURITE PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 32 24 133,3% 2 1 4,2%
METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE PU 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 14 3 6 21,4%
METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 14 1 2 7,1% 0 1 50,0%
MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. PU 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 48 21 48 43,8% 2 2 4,2%
MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. PU 93 [BOBIGNY ALFRED COSTES 50 44 50 88,0% 0 0 0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 30 15 30 50,0% 1 1 3,3%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 60 54 60 90,0% 3 8 13,3%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 10 12 10 120,0% 2 2 20,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 21 23 21 109,5% 7 9 42,9%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 93 |[AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 65 89 65 136,9% 9 13 20,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 22 25 22 113,6% 4 4 18,2%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 93 [MONTREUIL CONDORCET 21 46 21 219,0% 1 1 4,8%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 40 66 40 165,0% 3 3 7,5%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 94 [CHOISY LE ROI JACQUES BREL 31 33 31 106,5% 6 6 19,4%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE PU 94 [IVRY/SEINE FERNAND LEGER 55 53 55 96,4% 9 11 20,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PR 77 |BUSSY ST GEORGES MAURICE RONDEAU 24 8 9 33,3% 1 1 11,1%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PR 93 [DUGNY ROBERT SCHUMAN 22 5 4 22,7% 1 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 12 5 8 41,7% 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 24 15 21 62,5% 0 1 4,8%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 16 4 8 25,0% 2 2 25,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 24 16 24 66,7% 2 2 8,3%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 93 |[AULNAY SS BOIS VOILLAUME 52 31 52 59,6% 1 1 1,9%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 93 [BOBIGNY ALFRED COSTES 26 7 21 26,9% 1 2 9,5%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 93 [LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 28 5 13 17,9% 1 1 7,7%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 26 2 13 7,7% 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 93 [SEVRAN BLAISE CENDRARS 12 2 7 16,7% 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 25 7 11 28,0% 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 94 |[CRETEIL EDOUARD BRANLY 28 10 12 35,7% 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 94 |FONTENAY SS BOIS MICHELET 13 2 3 15,4%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 94 [ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 12 2 7 16,7% 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM PU 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 24 11 15 45,8% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PR 93 [DUGNY ROBERT SCHUMAN 22 7 5 31,8% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 26 4 10 15,4% 1 1 10,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 24 3 9 12,5% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 24 13 19 54,2%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |MELUN LEONARD DE VINCI 24 5 17 20,8%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 25 18 25 72,0% 2 2 8,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 18 6 8 33,3%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 25 17 20 68,0% 4 4 20,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 |[DRANCY PAUL LE ROLLAND 24 5 18 20,8% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 15 5 13 33,3% 1 1 7,7%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 [LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 13 6 13 46,2% 1 3 23,1%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 [LE RAINCY RENE CASSIN 17 8 10 47,1%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 [MONTREUIL CONDORCET 25 5 21 20,0% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 12 14 12 116,7%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 |[ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 7 5 7 71,4% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 93 |[VILLEPINTE JEAN ROSTAND 24 27 24 112,5% 0 0 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 94 |[CRETEIL EDOUARD BRANLY 28 9 16 32,1% 1 1 6,3%
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MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 94 [MAISONS ALFORT PAUL BERT 26 13 18 50,0% 3 3 16,7%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 17 6 10 35,3% 1 1 10,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE PU 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 15 11 15 73,3% 0 0 0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 77 |BUSSY ST GEORGES MAURICE RONDEAU 52 33 35 63,5% 1 1 2,9%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 77 |FONTAINEBLEAU BLANCHE DE CASTILLE 40 20 0 50,0% 0 0 #DIV/O
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 77 |MEAUX JEAN ROSE 24 23 13 95,8% 2 0 0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 77 |MELUN SAINT ASPAIS 25 28 24 112,0% 4 4 16,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 93 |AULNAY SS BOIS PROTECTORAT ST JOSEPH 13 5 8 38,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 93 |[(BAGNOLET ST BENOIST DE L'EUROPE 26 1 1 3,8% 0 0 0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 93 [LE RAINCY OGEC J. LA LORRAINE 30 5 3 16,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 93 [NOISY LE GRAND FRANCOISE CABRINI 25 11 8 44,0% 1 1 12,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 93 |[ST DENIS SAINT VINCENT DE PAUL 20 6 8 30,0% 1 1 12,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 94 [CACHAN ROBERT KELLER 30 17 28 56,7% 1 1 3,6%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PR 94 [JOINVILLE LE PONT ENSEMBLE SAINTE MARIE 48 13 17 27,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 48 57 48 118,8% 1 1 2,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |CESSON SONIA DELAUNAY 48 96 48 200,0% 11 12 25,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 26 29 26 111,5% 5 5 19,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 72 94 72 130,6% 7 8 11,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 72 77 72 106,9% 6 6 8,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 24 60 24 250,0% 7 7 29,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 [MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 96 126 96 131,3% 12 14 14,6%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 49 58 49 118,4% 4 5 10,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 [NANGIS HENRI BECQUEREL 24 34 24 141,7% 1 1 4,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |NEMOURS ETIENNE BEZOUT 77 75 77 97,4% 4 4 5,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 [NOISIEL SIMONE VEIL 56 155 56 276,8% 5 5 8,9%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 72 77 72 106,9% 1 2 2,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 72 42 62 58,3% 0 1 1,6%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 76 68 76 89,5% 1 1 1,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 63 25 63 39,7% 1 1 1,6%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 77 |VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 32 96 32 300,0% 5 6 18,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 73 95 73 130,1% 14 14 19,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 29 16 29 55,2% 1 1 3,4%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [(BONDY LEO LAGRANGE 74 101 74 136,5% 2 2 2,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 50 78 50 156,0% 3 3 6,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 75 97 75 129,3% 3 4 5,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 74 62 74 83,8% 5 5 6,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 75 55 75 73,3% 4 4 5,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 73 166 73 227,4% 3 3 4,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 24 149 24 620,8% 5 5 20,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [MONTREUIL EUGENIE COTTON 72 89 72 123,6% 0 0 0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 72 114 72 158,3% 7 7 9,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [PANTIN SIMONE WEIL 72 109 72 151,4% 2 2 2,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 [ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 74 56 74 75,7% 1 1 1,4%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[STAINS MAURICE UTRILLO 48 69 48 143,8% 3 3 6,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 72 84 72 116,7% 3 4 5,6%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[ST DENIS SUGER 50 92 50 184,0% 2 2 4,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[TREMBLAY EN FRANCE LEONARD DE VINCI 48 63 48 131,3% 3 3 6,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 93 |[VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 96 142 96 147,9% 15 15 15,6%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 72 52 72 72,2% 0 0 0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 48 65 48 135,4% 4 4 8,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 48 57 48 118,8% 1 1 2,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 38 24 158,3% 1 1 4,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 [CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 49 63 49 128,6% 4 4 8,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 [CHOISY LE ROI JEAN MACE 72 70 72 97,2% 2 2 2,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |[CRETEIL LEON BLUM 96 214 96 222,9% 19 19 19,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |FONTENAY SS BOIS MICHELET 44 23 44 52,3% 3 4 9,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |FRESNES FREDERIC MISTRAL 48 58 48 120,8% 5 5 10,4%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |LA VARENNE ST HILAIRE |CONDORCET 24 29 24 120,8% 1 1 4,2%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 [LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 48 121 48 252,1% 5 6 12,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 [MAISONS ALFORT PAUL BERT 48 44 48 91,7% 2 3 6,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |NOGENT/MARNE LA SOURCE 68 53 68 77,9% 1 1 1,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 48 57 48 118,8% 3 3 6,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 43 24 179,2% 4 4 16,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |[VINCENNES JEAN MOULIN 96 111 96 115,6% 2 2 2,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE PU 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 96 77 96 80,2% 9 9 9,4%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 77 |BUSSY ST GEORGES MAURICE RONDEAU 28 12 10 42,9%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 77 |MELUN SAINT ASPAIS 14 17 13 121,4% 3 3 23,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 93 [DUGNY ROBERT SCHUMAN 28 15 11 53,6% 1 1 9,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 93 [MONTREUIL ORT 26 5 1 19,2%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 93 [NOISY LE GRAND FRANCOISE CABRINI 24 5 7 20,8%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 93 |[ST DENIS JEAN-B. DE LA SALLE 30 6 14 20,0% 0 0 0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PR 94 [CACHAN ROBERT KELLER 20 8 13 40,0% 0 0 0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 75 64 75 85,3% 9 11 14,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 63 79 63 125,4% 8 8 12,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 76 50 76 65,8% 6 8 10,5%
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MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 72 71 72 98,6% 9 12 16,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 48 35 48 72,9% 3 3 6,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 [LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 32 35 32 109,4% 8 8 25,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 72 99 72 137,5% 8 8 11,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |MELUN LEONARD DE VINCI 48 33 48 68,8% 1 1 2,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 62 85 62 137,1% 9 10 16,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 [NOISIEL SIMONE VEIL 72 127 72 176,4% 6 6 8,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 24 21 24 87,5% 2 2 8,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 26 14 26 53,8% 2 4 15,4%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 48 113 48 235,4% 2 2 4,2%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 25 10 14 40,0% 2 2 14,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 52 20 52 38,5% 3 3 5,8%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [AULNAY SS BOIS VOILLAUME 74 167 74 225, 7% 14 16 21,6%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 48 60 48 125,0% 4 4 8,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 |[BOBIGNY ALFRED COSTES 24 76 24 316,7% 4 4 16,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 |[CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 77 55 77 71,4% 0 1 1,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 |[DRANCY PAUL LE ROLLAND 48 70 48 145,8% 6 6 12,5%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 72 47 72 65,3% 8 9 12,5%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 26 27 26 103,8% 1 1 3,8%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [LE RAINCY RENE CASSIN 48 80 48 166,7% 4 4 8,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [MONTREUIL CONDORCET 25 52 25 208,0% 3 4 16,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 48 62 48 129,2% 2 2 4,2%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [PANTIN LUCIE AUBRAC 48 52 48 108,3% 3 3 6,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [SEVRAN BLAISE CENDRARS 48 36 48 75,0% 1 1 2,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 |[ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 98 95 98 96,9% 2 2 2,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 93 [ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 98 81 98 82,7% 8 8 8,2%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 106 47 83 44,3% 8 8 9,6%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 [CACHAN LPO DE CACHAN 60 86 60 143,3% 4 4 6,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 24 10 24 41,7% 0 0 0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 48 48 48 100,0% 7 8 16,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 [CHOISY LE ROI JACQUES BREL 48 70 48 145,8% 12 13 27,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 52 56 52 107,7% 6 6 11,5%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |[FONTENAY SS BOIS MICHELET 13 8 13 61,5% 1 1 7,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 [MAISONS ALFORT PAUL BERT 48 58 48 120,8% 4 5 10,4%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 [NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 97 114 97 117,5% 3 3 3,1%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 [ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 60 65 60 108,3% 8 8 13,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 [SUCY EN BRIE CHRISTOPHE COLOMB 72 69 72 95,8% 1 1 1,4%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 25 21 25 84,0% 0 0 0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 74 54 74 73,0% 4 4 5,4%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM PU 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 48 33 48 68,8% 6 6 12,5%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D PU 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 12 14 12 116,7% 1 1 8,3%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D PU 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 16 4 6 25,0%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D PU 94 [NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 29 11 17 37,9%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D PU 94 [ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 12 7 11 58,3% 0 0 0%
OPTIQUE LUNETTERIE PR 93 [MONTREUIL ORT 26 5 1 19,2% 0 0 0%
OPTIQUE LUNETTERIE PU 93 [BOBIGNY ANDRE SABATIER 48 47 48 97,9% 1 1 2,1%
PHOTOGRAPHIE PR 94 |IVRY/SEINE CE 3P 30 16 0 53,3% 0 0 /
PHOTOGRAPHIE PU 93 |[ST DENIS SUGER 25 33 25 132,0% 0 0 0%
REPARATION DES CARROSSERIES PU 77 [COULOMMIERS DE COULOMMIERS 20 7 20 35,0% 2 2 10,0%
REPARATION DES CARROSSERIES PU 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 22 15 22 68,2% 3 3 13,6%
REPARATION DES CARROSSERIES PU 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 20 28 20 140,0% 2 2 10,0%
TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS PU 94 [ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 14 2 5 14,3% 0 0 0%
TECHNICIEN EN PROTHESE DENTAIRE PR 93 [MONTREUIL ORT 26 8 3 30,8%
TOTAL 2DPRO 13734 | 13718 12311 99,9% 905 989 8,0%
V1 Prépa- %
Formation l;lé/ Dpt Ville Etablissement C:Ea %1 Affectés ;;I—rii);i%i nF:réé:ipearl—s gféet(i%éz nljré?ipearl_s
affectés
ALIMENTATION BIO-INDUSTRIES LABO PU 93 ROMAINVILLE LIBERTE 18 29 18 161,1% 0 0 0%
CONSEIL VENTE PU 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 20 5 20 25,0%
CONSEIL VENTE PU 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 15 2 2 13,3%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET PU 77 BRIE COMTE ROBERT DE BRIE COMTE ROBERT 27 36 27 133,3% 5 6 22,2%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET PU 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 29 10 17 34,5% 0 0 0%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET PU 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 17 9 15 52,9%
PRODUCTIONS PU 77 BRIE COMTE ROBERT DE BRIE COMTE ROBERT 32 33 32 103,1% 1 2 6,3%
PRODUCTIONS PU 77 CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 27 29 27 107,4% 5 9 33,3%
PRODUCTIONS PU 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 17 3 4 17,6%
SERV PERS TERRIT PR 77 SOUPPES/LOING DE SOUPPES SUR LOING 25 4 4 16,0%
SERV PERS TERRIT PU 77 CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 27 8 15 29,6% 0 0 0%
TOTAL 2DPROA 254 168 181 66,1% 11 17 9,4%
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ANNEXE 3 — Affectation en 29 GT

Dpt Ville Etablissement Spécialités de 29 GT dgmiiiattéits)n A% Affectés ;.Jrra(leusii?)i
77 AVON URUGUAY FRANCE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 212 245 86,5%
77 BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 385 375 385 97,4%
7 BRIE COMTE ROBERT DE BRIE COMTE ROBERT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 81 122 81 150,6%
77 BUSSY ST GEORGES MARTIN LUTHER KING 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 385 364 385 94,5%
77 BUSSY ST GEORGES MAURICE RONDEAU 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 128 116 106 90,6%
7 CESSON SONIA DELAUNAY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 294 245 120,0%
77 CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 22 8 16 36,4%
77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 60 38 46 63,3%
7 CHAMPS/MARNE RENE DESCARTES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 179 210 85,2%
77 CHELLES GASTON BACHELARD 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 560 695 560 124,1%
77 CHELLES GUY GASNIER-STE BATHILDE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 6 6 4,3%
7 CHELLES JEHAN DE CHELLES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 455 255 455 56,0%
77 COMBS LA VILLE GALILEE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 267 240 267 89,9%
77 COMBS LA VILLE GALILEE ABIBAC 13 10 10 76,9%
7 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 30 73 30 243,3%
77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 24 9 11 37,5%
77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 490 442 475 90,2%
7 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 326 350 93,1%
77 DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 230 245 93,9%
77 FONTAINEBLEAU FRANCOIS COUPERIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 485 545 485 112,4%
7 FONTAINEBLEAU INTERNATION. FRANCOIS 1ER | 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 281 297 281 105,7%
77 FONTAINEBLEAU INTERNATION. FRANCOIS 1ER SECONDE INTERNATIONALE 69 68 64 98,6%
77 FONTAINEBLEAU JEANNE D'ARC SAINT ASPAIS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 170 127 124 74,7%
7 LA FERTE SS JOUARRE SAINTE CELINE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 120 96 95 80,0%
77 LA FERTE SS JOUARRE SAMUEL BECKETT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 222 254 79,3%
77 LAGNY/MARNE ST L.-LA PAIX NOTRE DAME 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 300 288 85,7%
7 LAGNY/MARNE VAN DONGEN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 385 344 385 89,4%
77 LE MEE/SEINE GEORGE SAND 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 265 210 265 79,2%
77 LOGNES EMILY BRONTE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 315 403 315 127,9%
7 LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 247 245 100,8%
77 MEAUX BOSSUET 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 440 189 182 43,0%
77 MEAUX HENRI MOISSAN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 455 558 455 122,6%
77 MEAUX JEAN VILAR 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 434 394 434 90,8%
77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 480 406 480 84,6%
7 MELUN JACQUES AMYOT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 279 245 113,9%
77 MELUN LEONARD DE VINCI 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 120 73 105 60,8%
7 MELUN SAINT ASPAIS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 432 214 207 49,5%
77 MITRY MORY HONORE DE BALZAC 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 560 569 560 101,6%
77 MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 372 350 106,3%
77 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 15 44 15 293,3%
77 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 375 341 371 90,9%
77 NANGIS HENRI BECQUEREL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 186 204 88,6%
7 NEMOURS ETIENNE BEZOUT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 315 248 295 78,7%
7 NOISIEL SIMONE VEIL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 212 157 209 74,1%
77 OZOIR LA FERRIERE CAMPUS SAINTE THERESE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 182 12 4 6,6%
7 PONTAULT COMBAULT CAMILLE CLAUDEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 392 419 93,3%
77 PROVINS LES PANNEVELLES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 133 140 95,0%
77 PROVINS SAINTE CROIX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 90 84 83 93,3%
7 PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 258 274 92,1%
7 ROISSY EN BRIE CHARLES LE CHAUVE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 490 432 458 88,2%
77 ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 315 278 301 88,3%
7 SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 24 7 8 29,2%
77 SAVIGNY LE TEMPLE PIERRE MENDES-FRANCE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 284 350 81,1%
77 SERRIS EMILIE DU CHATELET 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 452 420 107,6%
7 SERRIS EMILIE DU CHATELET 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 24 24 24 100,0%
7 SOURDUN INTERNAT DE SOURDUN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 110 106 100 96,4%
77 ST PIERRE LES NEMOURS LA SALLE - SAINTE MARIE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 62 47 48 75,8%
7 TORCY JEAN MOULIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 175 88 144 50,3%
77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 260 245 106,1%
77 VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 298 280 106,4%
93 AUBERVILLIERS CHNE OR 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 43 0 0 0%
93 AUBERVILLIERS HENRI WALLON 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 330 182 316 55,2%
93 AUBERVILLIERS LE CORBUSIER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 360 458 360 127,2%
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Dpt Ville Etablissement Spécialités de 2% GT d%ﬁiﬁ:ﬁin Vi Affectés ;Zi);i%?]
93 AULNAY SS BOIS ESPERANCE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 19 5 9,0%
93 AULNAY SS BOIS JEAN ZAY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 450 484 450 107,6%
93 AULNAY SS BOIS PROTECTORAT ST JOSEPH 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 25 1 1 4,0%
93 AULNAY SS BOIS VOILLAUME 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 394 420 93,8%
93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 240 196 240 81,7%
93 BAGNOLET ST BENOIST DE L'EUROPE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 35 4 4 11,4%
93 BOBIGNY CHARLES PEGUY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 90 8 9 8,9%
93 BOBIGNY LOUISE MICHEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 360 415 360 115,3%
93 BONDY ASSOMPTION 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 105 17 16 16,2%
93 BONDY JEAN RENOIR 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 415 483 415 116,4%
93 CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 240 215 240 89,6%
93 DRANCY EUGENE DELACROIX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 504 537 504 106,5%
93 DRANCY PAUL LE ROLLAND 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 48 16 48 33,3%
93 DRANCY SAINT GERMAIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 120 10 8 8,3%
93 DUGNY FRANCOIS RABELAIS 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 24 20 23 83,3%
93 EPINAY/SEINE JACQUES FEYDER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 480 551 480 114,8%
93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 48 14 48 29,2%
93 GAGNY GUSTAVE EIFFEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 315 324 315 102,9%
93 GAGNY MERKAZ HATORAH GARCONS | 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 35 0 0 0%
93 LA COURNEUVE JACQUES BREL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 300 284 300 94,7%
93 LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 120 31 105 25,8%
93 LE BLANC MESNIL WOLFGANG A. MOZART 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 390 446 390 114,4%
93 LE BOURGET GERMAINE TILLION 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 277 245 113,1%
93 LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 361 543 361 150,4%
93 LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER ABIBAC 25 28 25 112,0%
93 LE RAINCY MERKAZ HATORAH FILLES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 30 0 0 0%
93 LE RAINCY RENE CASSIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 72 20 71 27,8%
93 LE RAINCY ST LOUIS-STE CLOTILDE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 165 9 10 5,5%
93 LES LILAS PAUL ROBERT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 210 210 100,0%
93 LES PAVILLONS SS BOIS ALLIANCE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 105 0 0 0%
93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 72 36 72 50,0%
93 LIVRY GARGAN ANDRE BOULLOCHE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 385 438 385 113,8%
93 LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 147 210 70,0%
93 MONTREUIL CONDORCET 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 270 181 269 67,0%
93 MONTREUIL EUGENIE COTTON 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 60 78 60 130,0%
93 MONTREUIL HENRI MATISSE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 110 100 78,6%
93 MONTREUIL JEAN JAURES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 476 420 113,3%
93 MONTREUIL ORT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 50 3 2 6,0%
93 NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 150 104 125 69,3%
93 NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 296 280 105,7%
93 NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS SECONDE INTERNATIONALE 35 49 31 140,0%
93 NOISY LE GRAND FLORA TRISTAN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 323 286 318 88,5%
93 NOISY LE GRAND FRANCOISE CABRINI 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 57 53 20,4%
93 NOISY LE GRAND INTERNATION. DE L'EST PAR. 2NDE INTERNATIONALE AMERICAINE 96 115 93 119,8%
93 NOISY LE GRAND INTERNATION. DE L'EST PAR. 2NDE INTERNATIONALE ARABE 24 27 23 112,5%
93 NOISY LE GRAND INTERNATION. DE L'EST PAR. 2NDE INTERNATIONALE BRESILIENNE 39 35 38 89,7%
93 NOISY LE GRAND INTERNATION. DE L'EST PAR. 2NDE INTERNATIONALE CHINOISE 48 47 46 97,9%
93 NOISY LE GRAND INTERNATION. DE L'EST PAR. BACHIBAC 35 35 24 100,0%
93 NOISY LE SEC OLYMPE DE GOUGES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 330 376 330 113,9%
93 PANTIN LUCIE AUBRAC 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 96 253 96 263,5%
93 PANTIN MARCELIN BERTHELOT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 330 155 330 47,0%
93 PANTIN SAINT JOSEPH LA SALLE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 24 18 20 75,0%
93 PIERREFITTE/SEINE LYCEE PIERREFITTE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 208 245 84,9%
93 ROMAINVILLE LIBERTE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 114 19 77 16,7%
93 ROSNY SS BOIS CHARLES DE GAULLE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 300 238 288 79,3%
93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 300 198 288 66,0%
93 STAINS MAURICE UTRILLO 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 330 297 330 90,0%
93 STAINS SAINTE MARIE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 80 48 46 60,0%
93 ST DENIS ANGELA DAVIS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 224 244 224 108,9%
93 ST DENIS JEAN-B. DE LA SALLE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 26 22 9,3%
93 ST DENIS PAUL ELUARD 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 473 420 112,6%
93 ST DENIS SUGER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 134 116 134 86,6%
93 ST DENIS SUGER ESABAC 46 32 34 69,6%
93 ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 266 210 126,7%
93 ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 150 38 128 25,3%
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Dpt Ville Etablissement Spécialités de 2% GT d%ﬁiﬁ:ﬁin Vi Affectés ;Zi);i%?]
93 TREMBLAY EN FRANCE LEONARD DE VINCI 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 300 297 300 99,0%
93 VAUJOURS FENELON 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 215 186 183 86,5%
93 VILLEMOMBLE BLAISE PASCAL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 24 21 24 87,5%
93 VILLEMOMBLE BLANCHE DE CASTILLE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 242 22 20 9,1%
93 VILLEMOMBLE GEORGES CLEMENCEAU 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 455 364 445 80,0%
93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 96 9 39 9,4%
93 VILLEPINTE JEAN ROSTAND 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 390 439 390 112,6%
94 ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 240 107 240 44,6%
94 CACHAN LPO DE CACHAN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 415 403 415 97,1%
94 CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 180 57 177 31,7%
94 CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 279 210 132,9%
94 CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 240 238 240 99,2%
94 CHARENTON LE PONT NOTRE DAME DES MISSIONS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 429 6 5 1,4%
94 CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 174 210 82,9%
94 CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 450 427 450 94,9%
94 CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 225 210 107,1%
94 CHOISY LE ROI SAINT ANDRE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 10 8 7,1%
94 CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 270 282 270 104,4%
94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 90 74 90 82,2%
94 CRETEIL ENSEMBLE SAINTE MARIE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 150 27 26 18,0%
94 CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 240 181 240 75,4%
94 CRETEIL LEON BLUM 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 264 361 264 136,7%
94 CRETEIL OZAR HATORAH FILLES 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 50 1 1 2,0%
94 CRETEIL OZAR HATORAH GARCONS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 35
94 FONTENAY SS BOIS PABLO PICASSO 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 294 226 294 76,9%
94 FRESNES FREDERIC MISTRAL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 382 420 91,0%
94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 96 51 96 53,1%
94 IVRY/SEINE ROMAIN ROLLAND 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 390 420 390 107,7%
94 LA VARENNE ST HILAIRE CONDORCET 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 245 268 245 109,4%
94 LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 420 324 420 77,1%
94 LE PERREUX/MARNE PAUL DOUMER 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 280 311 280 111,1%
94 LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 525 471 525 89,7%
94 MAISONS ALFORT EUGENE DELACROIX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 385 481 385 124,9%
94 MAISONS ALFORT EUGENE DELACROIX BACHIBAC 35 41 33 117,1%
94 NOGENT/MARNE ALBERT DE MUN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 210 2 1 1,0%
94 NOGENT/MARNE EDOUARD BRANLY 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 288 319 288 110,8%
94 NOGENT/MARNE EDOUARD BRANLY SECONDE INTERNATIONALE 27 39 27 144,4%
94 NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 120 114 120 95,0%
94 NOGENT/MARNE MONTALEMBERT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 5 4 3,6%
94 ST MANDE SAINT MICHEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 175 12 11 6,9%
94 ST MAUR DES FOSSES D'ARSONVAL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 339 350 96,9%
94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 24 69 24 287,5%
94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 150 66 150 44,0%
94 ST MAUR DES FOSSES MARCELIN BERTHELOT 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 314 513 314 163,4%
94 ST MAUR DES FOSSES MARCELIN BERTHELOT ESABAC 36 34 33 94,4%
94 ST MAUR DES FOSSES TEILHARD DE CHARDIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 4 1 1,1%
94 SUCY EN BRIE CHRISTOPHE COLOMB 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 315 355 315 112,7%
94 SUCY EN BRIE MONTALEAU 2-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 24 12 15 50,0%
94 SUCY EN BRIE PETIT VAL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 160 6 7 3,8%
94 THIAIS COURS DU HAMEAU 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 25 8 8 32,0%
94 THIAIS GUILLAUME APOLLINAIRE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 490 552 490 112,7%
94 VILLEJUIF SAINT-JOSEPH 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 150 121 57 80,7%
94 VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 330 290 330 87,9%
94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 270 152 259 56,3%
94 VINCENNES CLAUDE-N. LEDOUX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 110 106 98 96,4%
94 VINCENNES GREGOR MENDEL 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 90 10 9 11,1%
94 VINCENNES HECTOR BERLIOZ 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 350 430 350 122,9%
94 VINCENNES N. DAME DE LA PROVIDENCE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 4 4 2,9%
94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 60 69 60 115,0%
94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 240 249 240 103,8%
94 VITRY/SEINE EPIN 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 140 15 9 10,7%
94 VITRY/SEINE JEAN MACE 2NDE GENERALE ET TECHNOLOGIQUE 330 297 330 90,0%
TOTAL 2° GT 43043 37116 37538 86,2%
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ANNEXE 4 — Affectation en 1 professionnelle

Spécialités de 1® pro Dpt Ville Etablissement dg{:fpéiilatﬁzn V1 |Affectés ;;I—r?ei);i((j)i
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE 93 |[DRANCY EUGENE DELACROIX 1 0 1 0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 6 0 4 0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |AVON URUGUAY FRANCE 1 16 1 1 600,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |CHELLES JEHAN DE CHELLES 5 16 5 320,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 1 18 1 1800,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 [LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 17 10 17 58,8%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 1 8 1 800,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 1 6 1 600,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |TORCY JEAN MOULIN 5 18 5 360,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 77 |VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 1 20 1 2 000,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |[BONDY MADELEINE VIONNET 2 3 2 150,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |DRANCY EUGENE DELACROIX 1 11 1 1 100,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 2 4 2 200,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 1 10 1 1 000,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 1 11 1 1100,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |PANTIN LUCIE AUBRAC 2 5 2 250,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |[ROMAINVILLE LIBERTE 3 10 3 333,3%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |ST DENIS ANGELA DAVIS 1 8 1 800,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |[TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 1 12 1 1200,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 93 |VILLEMOMBLE BLAISE PASCAL 1 10 1 1 000,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 22 16 22 72,7%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 1 11 1 1 100,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 1 14 1 1 400,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 2 15 2 750,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 5 2 5 40,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 5 7 5 140,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 6 6 6 100,0%
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE 77 IMEAUX PIERRE DE COUBERTIN 24 26 24 108,3%
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION STRUCTURE 93 |LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 24 19 22 79,2%
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION SYSTEMES 93 |LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 24 23 24 95,8%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 77 |CONGIS/ITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 24 23 24 95,8%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 15 16 15 106,7%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 93 |LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 24 24 24 100,0%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 12 18 12 150,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 |AVON URUGUAY FRANCE 1 12 1 1200,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 |CHELLES JEHAN DE CHELLES 1 7 1 700,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 |LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 1 9 1 900,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 2 6 2 300,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 |DRANCY EUGENE DELACROIX 1 2 1 200,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 1 2 1 200,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 [|LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 1 5 1 500,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 |[ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 3 7 3 233,3%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 |ST DENIS ANGELA DAVIS 2 8 2 400,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 5 2 5 40,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 |CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 1 4 1 400,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 |LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 1 2 1 200,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 |LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 4 3 4 75,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 1 3 1 300,0%
1ERPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 93 |[MONTREUIL EUGENIE COTTON 1 5 1 500,0%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 94 |[NOGENT/MARNE LA SOURCE 7 0 0 0%
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 12 23 12 191,7%
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 93 |BOBIGNY ALFRED COSTES 1 20 1 2 000,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |AVON URUGUAY FRANCE 48 56 48 116,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 24 24 24 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |CHAMPS/MARNE RENE DESCARTES 48 68 48 141,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 48 49 48 102,1%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 25 24 104,2%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 24 30 24 125,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 36 45 36 125,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 42 31 42 73,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 IMEAUX CHARLES BAUDELAIRE 54 52 54 96,3%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 (MELUN LEONARD DE VINCI 66 57 66 86,4%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 15 23 15 153,3%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 INEMOURS ETIENNE BEZOUT 24 22 24 91,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 30 20 30 66,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 48 46 48 95,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 24 31 24 129,2%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 12 23 12 191,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 48 38 44 79,2%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 24 24 24 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 [BONDY LEO LAGRANGE 72 46 72 63,9%
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1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |[BONDY MADELEINE VIONNET 24 27 24 112,5%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 24 47 24 195,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |[DRANCY EUGENE DELACROIX 48 64 48 133,3%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 24 27 24 112,5%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 24 18 24 75,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 [LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 24 30 24 125,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 48 57 48 118,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |LES LILAS PAUL ROBERT 60 45 60 75,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 [LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 24 37 24 154,2%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 [MONTREUIL EUGENIE COTTON 42 28 42 66,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |[NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS 48 58 48 120,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |[NOISY LE SEC THEODORE MONOD 48 29 41 60,4%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |PANTIN SIMONE WEIL 72 61 72 84,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |[ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 48 30 45 62,5%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |STAINS MAURICE UTRILLO 48 36 44 75,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 48 48 48 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |ST DENIS SUGER 48 32 47 66,7%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 48 48 48 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |[TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 48 34 48 70,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 93 |VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 24 31 24 129,2%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 48 53 48 110,4%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 24 23 24 95,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 48 60 48 125,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |CHOISY LE ROI JEAN MACE 24 21 24 87,5%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 72 63 72 87,5%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |FRESNES FREDERIC MISTRAL 72 74 72 102,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |LA VARENNE ST HILAIRE CONDORCET 24 18 24 75,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |MAISONS ALFORT PAUL BERT 48 41 48 85,4%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 35 24 145,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |VINCENNES JEAN MOULIN 24 35 24 145,8%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVITES 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 72 70 72 97,2%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 77 |CONGIS/ITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 24 15 17 62,5%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 36 27 33 75,0%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 12 17 12 141,7%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 93 |DUGNY FRANCOIS RABELAIS 24 32 24 133,3%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 94 |GENTILLY VAL DE BIEVRE 24 23 24 95,8%
1ERPRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION 94 [SUCY EN BRIE MONTALEAU 48 32 45 66,7%
1ERPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 1
1ERPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES 77 |DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 4 1 1 25,0%
1ERPRO CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 93 |NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 1 2 1 200,0%
1ERPRO CUISINE 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 24 23 24 95,8%
1ERPRO CUISINE 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 36 43 36 119,4%
1ERPRO CUISINE 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 13 23 13 176,9%
1ERPRO CUISINE 93 |DUGNY FRANCOIS RABELAIS 39 64 39 164,1%
1ERPRO CUISINE 94 [GENTILLY VAL DE BIEVRE 24 37 24 154,2%
1ERPRO CUISINE 94 [SUCY EN BRIE MONTALEAU 48 48 48 100,0%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 48 51 48 106,3%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 93 |BOBIGNY ANDRE SABATIER 48 71 48 147,9%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 36 49 36 136,1%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 1 2 1 200,0%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 6 2 2 33,3%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 94 |[NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 4 2 2 50,0%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUSTRIELS 94 |ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 1 1 100,0%
1ERPRO ETUDE ET REALISATION D'AGENCEMENT 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 12 14 12 116,7%
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 12 3 4 25,0%
1ERPRO FACONNAGE PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 93 |BOBIGNY ALFRED COSTES 12 3 6 25,0%
1ERPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 4 7 4 175,0%
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 77 IMEAUX PIERRE DE COUBERTIN 3 1 2 33,3%
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 93 |PANTIN LUCIE AUBRAC 15 16 15 106,7%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 29 24 120,8%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 15 30 15 200,0%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 24 24 24 100,0%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 93 |[BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 32 24 133,3%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 94 |ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 36 27 36 75,0%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 16 24 66,7%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.RENOUV. 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 24 27 24 112,5%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 24 23 24 95,8%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 77 |DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 24 28 24 116,7%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 24 23 24 95,8%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 93 |TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 24 26 24 108,3%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 94 |CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 24 26 24 108,3%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 94 |VINCENNES JEAN MOULIN 24 31 24 129,2%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 12 8 9 66,7%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 24 22 24 91,7%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 15 10 13 66,7%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 24 21 24 87,5%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 93 [AULNAY SS BOIS VOILLAUME 48 46 48 95,8%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 93 |[BOBIGNY ALFRED COSTES 24 18 21 75,0%
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1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 93 |LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 24 17 18 70,8%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 24 20 24 83,3%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES | 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 24 17 23 70,8%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES | 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 24 17 19 70,8%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 94 |FONTENAY SS BOIS MICHELET 15 11 13 73,3%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES 94 |ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 12 5 9 41,7%
1ERPRO MAINTENANCE SYST.PRODUC.CONNECTES | 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 24 15 17 62,5%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 12 22 50,0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 15 4 15 26,7%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 22 24 91,7%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 93 |ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 24 19 24 79,2%
1ERPRO MAINTEN. ET EFFICACITE ENERGETIQ. 94 |ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 24 8 15 33,3%
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.A AGRICOLES 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 10 2 3 20,0%
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 10 4 40,0%
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 10 14 10 140,0%
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 15 15 15 100,0%
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 10 0 0 0%
1ERPRO MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 10 8 9 80,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 20 26 20 130,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 60 77 60 128,3%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 93 [MONTREUIL CONDORCET 20 24 20 120,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 93 |NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 40 54 40 135,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 94 |IVRY/SEINE FERNAND LEGER 50 65 50 130,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTB VEHIC.TRANS.ROUT 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 10 16 10 160,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 15 12 15 80,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 10 9 10 90,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 93 |LA COURNEUVE DENIS PAPIN 20 21 20 105,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 30 26 30 86,7%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 6 4 6 66,7%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 93 |ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 12 9 12 75,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 36 47 36 130,6%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |CESSON SONIA DELAUNAY 24 59 24 245,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 30 29 30 96,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 48 45 48 93,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 31 24 129,2%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 54 76 54 140,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 24 39 24 162,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 INANGIS HENRI BECQUEREL 15 26 15 173,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |NEMOURS ETIENNE BEZOUT 48 48 48 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 30 52 30 173,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 24 58 24 241,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 30 29 30 96,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 48 51 48 106,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 42 37 42 88,1%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 77 |VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 16 43 16 268,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 60 60 60 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 12 12 12 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |[BONDY LEO LAGRANGE 48 55 48 114,6%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 12 35 12 291,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 24 39 24 162,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 36 36 36 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 24 43 24 179,2%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 48 65 48 135,4%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 [LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 24 46 24 191,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |MONTREUIL EUGENIE COTTON 48 57 48 118,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |NOISY LE SEC THEODORE MONOD 48 54 48 112,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |PANTIN SIMONE WEIL 48 60 48 125,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |[ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 42 51 42 121,4%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 48 65 48 135,4%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |ST DENIS SUGER 24 15 24 62,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |TREMBLAY EN FRANCE LEONARD DE VINCI 48 52 48 108,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 93 |VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 72 90 72 125,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 24 45 24 187,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 39 42 39 107,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 30 41 30 136,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 48 60 48 125,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |CHOISY LE ROI JEAN MACE 36 41 36 113,9%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |CRETEIL LEON BLUM 48 105 48 218,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |FONTENAY SS BOIS MICHELET 24 17 24 70,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |FRESNES FREDERIC MISTRAL 24 35 24 145,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 24 48 24 200,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |MAISONS ALFORT PAUL BERT 48 37 48 77,1%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |[NOGENT/MARNE LA SOURCE 24 32 24 133,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 24 32 24 133,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 35 24 145,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |VINCENNES JEAN MOULIN 54 63 54 116,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.COM. 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 48 51 48 106,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 12 24 12 200,0%
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1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |CESSON SONIA DELAUNAY 24 25 24 104,2%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 24 45 24 187,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 38 24 158,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 [MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 36 41 36 113,9%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 24 31 24 129,2%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 INANGIS HENRI BECQUEREL 15 11 14 73,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |NEMOURS ETIENNE BEZOUT 24 29 24 120,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 24 45 24 187,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 24 27 24 112,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 24 14 19 58,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 36 31 36 86,1%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 24 24 24 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 77 |VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 16 20 16 125,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 24 15 24 62,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 12 9 12 75,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |[BONDY LEO LAGRANGE 24 34 24 141,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 12 21 12 175,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 24 27 24 112,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 36 36 36 100,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 24 41 24 170,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 24 41 24 170,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |PANTIN SIMONE WEIL 24 26 24 108,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |[ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 24 36 24 150,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |STAINS MAURICE UTRILLO 48 54 48 112,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |ST DENIS SUGER 24 40 24 166,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |TREMBLAY EN FRANCE LEONARD DE VINCI 24 14 20 58,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 93 |VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 24 12 24 50,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 24 22 24 91,7%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |CHOISY LE ROI JEAN MACE 24 21 24 87,5%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |CRETEIL LEON BLUM 24 50 24 208,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |[FONTENAY SS BOIS MICHELET 18 17 18 94,4%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |FRESNES FREDERIC MISTRAL 24 25 24 104,2%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 24 35 24 145,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |[NOGENT/MARNE LA SOURCE 24 32 24 133,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 24 23 24 95,8%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |VINCENNES JEAN MOULIN 48 61 48 127,1%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.COM. 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 24 19 24 79,2%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 36 24 150,0%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 24 27 24 112,5%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 93 |ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 24 37 24 154,2%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 94 |ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 36 36 36 100,0%
1ERPRO MET.FROID & ENERGIES RENOUVEL. 94 |FONTENAY SS BOIS MICHELET 15 10 15 66,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |CESSON SONIA DELAUNAY 24 6 19 25,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 24 9 18 37,5%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 24 8 14 33,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 24 22 24 91,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 IMEAUX CHARLES BAUDELAIRE 24 10 18 41,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 24 12 24 50,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 24 4 24 16,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 18 9 12 50,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 12 18 12 150,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 12 5 12 41,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 12 3 8 25,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 24 14 24 58,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 24 16 24 66,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 24 11 15 45,8%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 [LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 48 21 30 43,8%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 24 13 17 54,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |MONTREUIL EUGENIE COTTON 24 25 24 104,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |NOISY LE SEC THEODORE MONOD 24 10 17 41,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |PANTIN SIMONE WEIL 15 6 10 40,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |[ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 18 4 8 22,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 24 13 17 54,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |ST DENIS SUGER 24 8 11 33,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 |VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 24 31 24 129,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 24 5 12 20,8%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 9 11 9 122,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 24 7 9 29,2%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 29 24 120,8%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |CHOISY LE ROI JEAN MACE 12 18 12 150,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |CRETEIL LEON BLUM 24 14 24 58,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |LA VARENNE ST HILAIRE CONDORCET 24 17 24 70,8%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 24 14 24 58,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |[NOGENT/MARNE LA SOURCE 18 12 14 66,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |VINCENNES JEAN MOULIN 24 16 19 66,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 24 13 18 54,2%
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE 93 [BOBIGNY ANDRE SABATIER 24 32 24 133,3%
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE 94 |ORLY ARMAND GUILLAUMIN 24 19 24 79,2%
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1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 77 IMEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 12 1 1200,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 8 9 8 112,5%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 |AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 3 5 3 166,7%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 |[BONDY MADELEINE VIONNET 5 10 5 200,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 6 7 6 116,7%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 4 14 4 350,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 2 5 2 250,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 |NOGENT/MARNE LA SOURCE 1 11 1 1100,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 3 12 3 400,0%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 1 2 1 200,0%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 77 [MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 1 6 0 600,0%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 93 |[DRANCY EUGENE DELACROIX 5 13 5 260,0%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 1 8 1 800,0%
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 1 4 1 400,0%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 36 46 36 127,8%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 39 59 39 151,3%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 24 23 24 95,8%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 48 43 48 89,6%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 [MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 48 68 48 141,7%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |MELUN LEONARD DE VINCI 48 39 48 81,3%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 [MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 24 38 24 158,3%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 24 24 24 100,0%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 24 27 24 112,5%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 24 38 24 158,3%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 24 17 24 70,8%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 48 38 48 79,2%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |AULNAY SS BOIS VOILLAUME 24 31 24 129,2%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 72 73 72 101,4%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |DRANCY PAUL LE ROLLAND 48 48 48 100,0%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 24 31 24 129,2%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 36 28 36 77,8%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |LE RAINCY RENE CASSIN 72 61 72 84,7%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 [NOISY LE SEC THEODORE MONOD 48 67 48 139,6%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |PANTIN LUCIE AUBRAC 48 48 48 100,0%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 [SEVRAN BLAISE CENDRARS 48 42 48 87,5%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 48 39 48 81,3%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 |ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 48 49 48 102,1%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |CACHAN LPO DE CACHAN 24 20 24 83,3%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 36 31 36 86,1%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 24 34 24 141,7%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 24 17 24 70,8%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 72 57 70 79,2%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |[NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 48 44 48 91,7%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 36 31 36 86,1%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 34 24 141,7%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 48 33 43 68,8%
1ERPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 48 49 48 102,1%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 24 17 24 70,8%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 24 12 18 50,0%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 93 |VILLEPINTE JEAN ROSTAND 24 24 24 100,0%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 24 22 22 91,7%
1ERPRO OPTIQUE LUNETTERIE 93 |BOBIGNY ANDRE SABATIER 1 7 1 700,0%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 77 |MONTEREAU FLORA TRISTAN 15 5 11 33,3%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 12 7 12 58,3%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 93 |[TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 24 23 24 95,8%
1ERPRO ORGANIS. TRANSPORT MARCHANDISES 94 |CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 24 15 18 62,5%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 12 10 12 83,3%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 93 |LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 12 9 10 75,0%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 93 |ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 6 4 6 66,7%
1ERPRO OUVRAGES DU BATIMENT METALLERIE 94 |CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 12 14 12 116,7%
1ERPRO PHOTOGRAPHIE 93 |ST DENIS SUGER 1 10 1 1 000,0%
1ERPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 93 [SEVRAN BLAISE CENDRARS 15 16 15 106,7%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH. 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 36 30 36 83,3%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTA.PR.GRAPH. 93 |BOBIGNY ALFRED COSTES 24 29 24 120,8%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. 77 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 12 10 12 83,3%
1ERPRO REAL.PR.IMPR.PLURI.OPTB.PR.IMPR. 93 [BOBIGNY ALFRED COSTES 12 4 12 33,3%
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 6 3 3 50,0%
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES 93 |AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 9 1 900,0%
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES 93 |NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 1 9 1 900,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 12 2 3 16,7%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 12 12 12 100,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 77 IMEAUX PIERRE DE COUBERTIN 24 25 24 104,2%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 77 [MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 24 11 24 45,8%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 93 |[BOBIGNY ALFRED COSTES 12 18 12 150,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 93 |LA COURNEUVE DENIS PAPIN 24 14 24 58,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 94 |ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 12 4 7 33,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 12 16 12 133,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 77 [MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 15 27 15 180,0%
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1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 93 [LA COURNEUVE DENIS PAPIN 24 26 24 108,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 24 34 24 141,7%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQUIP.DOM. 94 |SUCY EN BRIE CHRISTOPHE COLOMB 24 8 24 33,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 36 38 36 105,6%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 77 |COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 48 59 48 122,9%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 24 44 24 183,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 24 40 24 166,7%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 93 |AULNAY SS BOIS VOILLAUME 48 75 48 156,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 93 [BOBIGNY ALFRED COSTES 12 30 12 250,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 93 [MONTREUIL CONDORCET 24 38 24 158,3%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 93 |ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 48 66 48 137,5%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 94 |CACHAN LPO DE CACHAN 36 52 36 144,4%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 94 |MAISONS ALFORT PAUL BERT 48 59 48 122,9%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 94 |[NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 48 65 48 135,4%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 94 |ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 24 33 24 137,5%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYST.COMM. 94 |SUCY EN BRIE CHRISTOPHE COLOMB 48 60 48 125,0%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 12 15 12 125,0%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 77 |VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 24 32 24 133,3%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 93 |LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 12 15 12 125,0%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 93 |ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 6 2 6 33,3%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 12 13 12 108,3%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 15 9 13 60,0%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 12 8 12 66,7%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 93 |BAGNOLET EUGENE HENAFF 24 26 24 108,3%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT.A ETUDES & ECO. 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 12 6 12 50,0%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 12 30 12 250,0%
1ERPRO TECHN. ETUDES BAT B ASSIST.ARCHI. 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 12 28 12 233,3%
1ERPRO TECHNIC.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 12 7 10 58,3%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 15 18 15 120,0%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 24 18 20 75,0%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 93 |LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 24 33 24 137,5%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 12 15 12 125,0%
1ERPRO TECHNICIEN BAT. : ORG.REAL.GROS O 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 24 24 24 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 5 4 4 80,0%
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 15 6 8 40,0%
1ERPRO TECHNICIEN GEOMETRE-TOPOGRAPHE 93 |BAGNOLET EUGENE HENAFF 15 5 8 33,3%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 24 16 18 66,7%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 24 11 12 45,8%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 77 |THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 12 10 12 83,3%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 93 |BAGNOLET EUGENE HENAFF 12 6 9 50,0%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 93 [LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 24 19 23 79,2%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 93 |ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 15 18 15 120,0%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 94 |CHOISY LE ROI JACQUES BREL 12 12 12 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 24 22 24 91,7%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAI.OUT. 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 12 2 4 16,7%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.MAI.OUT. 94 |MAISONS ALFORT PAUL BERT 12 7 7 58,3%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 12 6 8 50,0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 24 20 24 83,3%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 77 (MELUN LEONARD DE VINCI 24 17 24 70,8%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 93 |DRANCY PAUL LE ROLLAND 24 17 22 70,8%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 93 |LA COURNEUVE DENIS PAPIN 12 13 12 108,3%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 93 [LE RAINCY RENE CASSIN 15 15 15 100,0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 93 [MONTREUIL CONDORCET 12 2 11 16,7%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 93 |NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 12 5 10 41, 7%

1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.OP.REAL.SUIV.PRO. 94 |MAISONS ALFORT PAUL BERT 12 0 0 0%

1ERPRO TRAITEMENTS DES MATERIAUX 93 |[MONTREUIL CONDORCET 12 7 10 58,3%
1ERPRO TRAVAUX PUBLICS 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 15 21 15 140,0%
1ERPRO TRAVAUX PUBLICS 93 |LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 12 11 12 91,7%
TOTAL 1ERPRO 10 494 11 252 | 10 068 107,2%

Spécialités de 1'® pro agricoles Dpt Ville Etablissement dgefi?eii:fiin V1 |Affectés ;;rrius);i%i
1EPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS 93 [MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 12 4 8 33,3%

1EPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 3 0 1 0%
1EPROA CGEA 77 |CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 10 10 10 100,0%
1EPROA CONDUITE PRODUCTIONS HORTICOLES 93 |[MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 4 3 4 75,0%
1EPROA LABORATOIRE CONTROLE QUALITE 93 [ROMAINVILLE LIBERTE 1 15 1 1 500,0%
1EPROA SERV PERS TERRIT 77 |CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 5 3 5 60,0%
1EPROA TEC CONS VTE ALIMENTATION (PAB) 77 |CHELLES LOUIS LUMIERE 1 1 1 100,0%
1EPROA TEC CONS VTE UNIVERS JARDINERIE 93 |[MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 6 4 4 66,7%
TOTAL 1EPROA 42 40 34 95,2%
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ANNEXE 5 - Affectation en CAP 1 an

Spécialités de 1CAP1 Dpt ville Etablissement dgi‘f';acct';ﬁzn V1 | Affectés pTrZ“SZI‘f;
1CAP1 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 12
1CAP1 EBENISTE 94 [CHOISY LE ROI JACQUES BREL 12
1CAP1 ELECTRICIEN 94 [VITRY/SEINE JEAN MACE 12 2 4 16,7%
1CAP1 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 12 0 1 0%
1CAP1 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 |VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 18 0 2 0%
1CAP1 ESTHETIQUE COSMETIQUE PARFUMERIE 94 [ORLY ARMAND GUILLAUMIN 12 1 2 8,3%
1CAP1 INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 94 [VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 12
1CAP1 PEINTURE EN CARROSSERIE 93 [NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 10 2 2 20,0%
TOTAL 1CAP1 100 5 11 5,0%
ANNEXE 6 — Affectation en 1® année de BMA
il " - . Capacités . Taux de
Spécialités de 1BMA2 Dpt Ville Etablissement d'affectation V1 | Affectés ression
p
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.A SIGNALETIQUE 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 12 15 12 125,0%
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.A SIGNALETIQUE 93 |BAGNOLET EUGENE HENAFF 12 14 8 116,7%
1BMA2 ARTS GRAPHIQUES OP.B DECOR PEINT 94 [VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 12 11 9 91,7%
1BMA2 CERAMIQUE 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 12 11 11 91,7%
1BMA2 EBENISTE 93 [BAGNOLET EUGENE HENAFF 12 6 2 50,0%
1BMA2 EBENISTE 94 [CHOISY LE ROI JACQUES BREL 12 5 6 41,7%
1BMA2 VOLUMES:STAFF MATERIAUX ASSOCIES 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 12 6 6 50,0%
TOTAL 1BMA2 84 68 54 81,0%
ANNEXE 7 — Affectation en 1™ technologique
Spécialité de 1® technologique Dpt Ville Etablissement df:apacné_s V1 | Affectés TEnR @3
affectation pression
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |AVON URUGUAY FRANCE 60 45 48 75,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |CHELLES JEHAN DE CHELLES 60 57 60 95,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 43 41 43 95,3%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 [LAGNY/MARNE VAN DONGEN 48 26 28 54,2%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 35 32 35 91,4%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |MEAUX HENRI MOISSAN 35 45 35 128,6%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |MEAUX JEAN VILAR 54 42 50 77,8%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 24 16 19 66,7%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 59 51 54 86,4%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |ROISSY EN BRIE CHARLES LE CHAUVE 35 40 35 114,3%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 24 25 24 104,2%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |SAVIGNY LE TEMPLE PIERRE MENDES-FRANCE 30 27 28 90,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |TORCY JEAN MOULIN 35 25 30 71,4%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 77 |VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 70 66 69 94,3%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |AULNAY SS BOIS VOILLAUME 60 79 60 131,7%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 [BOBIGNY LOUISE MICHEL 35 38 35 108,6%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 [BONDY JEAN RENOIR 48 36 48 75,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |DRANCY EUGENE DELACROIX 35 41 35 117,1%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |EPINAY/SEINE JACQUES FEYDER 48 56 48 116,7%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 [LA COURNEUVE JACQUES BREL 35 34 35 97,1%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 [LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 60 30 49 50,0%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 72 68 72 94,4%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |IMONTREUIL JEAN JAURES 60 62 60 103,3%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |[ROMAINVILLE LIBERTE 30 25 27 83,3%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 [ST DENIS ANGELA DAVIS 83 89 83 107,2%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 93 |VILLEMOMBLE BLAISE PASCAL 30 50 30 166,7%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 |CACHAN LPO DE CACHAN 35 33 35 94,3%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 [CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 54 56 54 103,7%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 |CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 70 72 70 102,9%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 [IVRY/SEINE FERNAND LEGER 48 65 48 135,4%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 35 34 35 97,1%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 |LE PERREUX/MARNE PAUL DOUMER 35 25 33 71,4%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 [LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 48 62 48 129,2%
1-ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL 94 |VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 30 20 29 66,7%
1STD2A SC.& TEC.DESIGN-ARTS APPLIQ 77 |CONGIS/ITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 35 69 35 197,1%
1STD2A SC.& TEC.DESIGN-ARTS APPLIQ 77 |MONTEREAU ANDRE MALRAUX 35 67 35 191,4%
1STD2A SC.& TEC.DESIGN-ARTS APPLIQ 93 |MONTREUIL EUGENIE COTTON 72 122 72 169,4%
1STD2A SC.& TEC.DESIGN-ARTS APPLIQ 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 24 73 24 304,2%
1STD2A SC.& TEC.DESIGN-ARTS APPLIQ 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 48 64 48 133,3%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 77 |CONGIS/ITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 15 6 11 40,0%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 77 |SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 18 20 18 111,1%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 77 |SERRIS EMILIE DU CHATELET 24 28 24 116,7%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 93 |DUGNY FRANCOIS RABELAIS 24 34 24 141,7%
1-STHR SC.&TEC. HOTELLER.RESTAURAT. 94 |SUCY EN BRIE MONTALEAU 24 29 24 120,8%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |BUSSY ST GEORGES MARTIN LUTHER KING 72 56 61 77,8%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 90 71 75 78,9%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |CHELLES GASTON BACHELARD 60 65 60 108,3%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 12 8 10 66,7%
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Spécialité de 1® technologique Dpt Ville Etablissement dgifpz:i:t?in V1 | Affectés ;—rius);i?)i
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |COULOMMIERS DE COULOMMIERS 35 38 35 108,6%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 48 31 32 64,6%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 [DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 35 28 29 80,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 24 13 15 54,2%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 72 71 72 98,6%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |MELUN LEONARD DE VINCI 35 27 30 77,1%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 [MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 83 88 83 106,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 [MONTEREAU ANDRE MALRAUX 35 30 31 85,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |NOISIEL SIMONE VEIL 48 45 48 93,8%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |PROVINS LES PANNEVELLES 48 28 29 58,3%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 77 |TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 72 66 72 91,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |AUBERVILLIERS LE CORBUSIER 72 77 72 106,9%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |AULNAY SS BOIS VOILLAUME 60 59 60 98,3%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |BAGNOLET EUGENE HENAFF 30 41 30 136,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 [DRANCY PAUL LE ROLLAND 24 37 24 154,2%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 [GAGNY GUSTAVE EIFFEL 60 51 60 85,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |LE RAINCY RENE CASSIN 48 69 48 143,8%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |IMONTREUIL CONDORCET 60 40 60 66,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 24 19 24 79,2%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 [NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS 32 38 32 118,8%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |PANTIN LUCIE AUBRAC 60 62 60 103,3%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |ST DENIS PAUL ELUARD 92 102 92 110,9%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 [ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 30 29 30 96,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 93 |VILLEPINTE JEAN ROSTAND 70 58 69 82,9%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 65 53 63 81,5%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |CACHAN LPO DE CACHAN 112 107 109 95,5%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 [CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 48 28 29 58,3%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 30 29 30 96,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 60 42 53 70,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 [NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 59 41 45 69,5%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 32 28 32 87,5%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 [SUCY EN BRIE CHRISTOPHE COLOMB 48 65 48 135,4%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 24 18 19 75,0%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 60 52 60 86,7%
1STI2D SC. & TECHN. INGEN.INNOV.DEV.DUR. 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 30 45 30 150,0%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 77 |AVON URUGUAY FRANCE 30 32 30 106,7%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 77 |LOGNES EMILY BRONTE 36 42 36 116,7%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 77 |MEAUX HENRI MOISSAN 18 16 18 88,9%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 77 |PONTAULT COMBAULT CAMILLE CLAUDEL 12 12 12 100,0%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 5 6 5 120,0%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 93 |ROMAINVILLE LIBERTE 28 25 27 89,3%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 93 |ST DENIS PAUL ELUARD 42 36 36 85,7%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 94 [CACHAN LPO DE CACHAN 15 16 15 106,7%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 94 [CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 30 13 20 43,3%
1-STL BIOCHIMIE-BIOLOGIE-BIOTECHNOLOGIE 94 |ST MAUR DES FOSSES D'ARSONVAL 28 36 28 128,6%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 77 |LE MEE/SEINE GEORGE SAND 24 21 22 87,5%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 77 |MEAUX HENRI MOISSAN 18 9 9 50,0%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 77 |PONTAULT COMBAULT CAMILLE CLAUDEL 3 3 3 100,0%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 93 |AUBERVILLIERS HENRI WALLON 28 18 18 64,3%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 93 |SEVRAN BLAISE CENDRARS 24 17 17 70,8%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 93 [ST DENIS PAUL ELUARD 12 8 11 66,7%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 94 [IVRY/SEINE FERNAND LEGER 24 17 20 70,8%
1-STL SC.PHYS.CHIM. EN LABORATOIRE 94 |ST MAUR DES FOSSES D'ARSONVAL 44 29 35 65,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [AVON URUGUAY FRANCE 70 55 70 78,6%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 70 87 70 124,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |BUSSY ST GEORGES MARTIN LUTHER KING 70 88 70 125,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [CESSON SONIA DELAUNAY 35 33 35 94,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |[CHAMPS/MARNE RENE DESCARTES 60 44 50 73,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |CHELLES GASTON BACHELARD 105 106 105 101,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |CHELLES JEHAN DE CHELLES 70 51 66 72,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [COMBS LA VILLE GALILEE 70 64 70 91,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [COULOMMIERS DE COULOMMIERS 80 86 80 107,5%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 95 98 95 103,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |FONTAINEBLEAU FRANCOIS COUPERIN 70 85 70 121,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 (LA FERTE SS JOUARRE SAMUEL BECKETT 60 56 60 93,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |LAGNY/MARNE VAN DONGEN 83 82 83 98,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |LE MEE/SEINE GEORGE SAND 54 49 54 90,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |[LOGNES EMILY BRONTE 105 83 102 79,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 77 [LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 84 84 84 100,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [MEAUX HENRI MOISSAN 105 96 105 91,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |MEAUX JEAN VILAR 90 87 90 96,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 105 102 105 97,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [MELUN JACQUES AMYOT 70 64 70 91,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [MELUN LEONARD DE VINCI 35 37 35 105,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |[MITRY MORY HONORE DE BALZAC 129 118 128 91,5%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 70 73 70 104,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 IMONTEREAU FLORA TRISTAN 60 65 60 108,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 77 [NANGIS HENRI BECQUEREL 48 48 48 100,0%
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Spécialité de 1® technologique Dpt Ville Etablissement dgifpz:i:t?in V1 | Affectés ;—rius);i?)i
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 INEMOURS ETIENNE BEZOUT 70 80 70 114,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [NOISIEL SIMONE VEIL 35 40 35 114,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |PONTAULT COMBAULT CAMILLE CLAUDEL 79 72 79 91,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 105 110 105 104,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 77 [ROISSY EN BRIE CHARLES LE CHAUVE 105 121 105 115,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 45 49 45 108,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |SAVIGNY LE TEMPLE PIERRE MENDES-FRANCE 70 68 70 97,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 |TORCY JEAN MOULIN 35 37 35 105,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 77 [VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 35 39 35 111,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [AUBERVILLIERS HENRI WALLON 84 83 84 98,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |AUBERVILLIERS LE CORBUSIER 108 118 108 109,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |AULNAY SS BOIS JEAN ZAY 96 85 96 88,5%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 93 |[AULNAY SS BOIS VOILLAUME 72 103 72 143,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [BOBIGNY LOUISE MICHEL 105 133 105 126,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |BONDY JEAN RENOIR 120 128 120 106,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 72 91 72 126,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [DRANCY EUGENE DELACROIX 131 107 131 81,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [EPINAY/SEINE JACQUES FEYDER 114 135 114 118,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 73 11 73 15,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |GAGNY GUSTAVE EIFFEL 65 58 65 89,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 (LA COURNEUVE JACQUES BREL 84 79 84 94,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION ([ 93 [LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 24 26 24 108,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |LE BLANC MESNIL WOLFGANG A. MOZART 96 93 96 96,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [LE BOURGET GERMAINE TILLION 30 28 30 93,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 70 64 70 91,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [LES LILAS PAUL ROBERT 35 50 35 142,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |LIVRY GARGAN ANDRE BOULLOCHE 70 78 70 111,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 60 75 60 125,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 93 [MONTREUIL JEAN JAURES 154 154 154 100,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS 70 63 70 90,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |NOISY LE GRAND FLORA TRISTAN 90 81 90 90,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [NOISY LE SEC OLYMPE DE GOUGES 90 101 90 112,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 93 [PANTIN MARCELIN BERTHELOT 105 91 105 86,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 93 [PANTIN SIMONE WEIL 54 8 54 14,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |[ROSNY SS BOIS CHARLES DE GAULLE 90 105 90 116,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |SEVRAN BLAISE CENDRARS 84 84 84 100,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [STAINS MAURICE UTRILLO 60 128 60 213,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 (ST DENIS PAUL ELUARD 144 150 144 104,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |ST DENIS SUGER 83 65 83 78,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 83 69 83 83,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [TREMBLAY EN FRANCE LEONARD DE VINCI 59 83 59 140,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 [VILLEMOMBLE GEORGES CLEMENCEAU 90 106 90 117,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 48 26 48 54,2%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 93 |VILLEPINTE JEAN ROSTAND 140 114 140 81,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 [CACHAN LPO DE CACHAN 72 90 72 125,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 60 53 60 88,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 72 87 72 120,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |[CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 48 57 48 118,8%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 105 104 105 99,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 94 (CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 65 55 65 84,6%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 70 78 70 111,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |CRETEIL EDOUARD BRANLY 30 20 30 66,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 (CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 118 63 118 53,4%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 (CRETEIL LEON BLUM 94 92 94 97,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |FONTENAY SS BOIS PABLO PICASSO 60 61 60 101,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |FRESNES FREDERIC MISTRAL 90 91 90 101,1%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 [IVRY/SEINE ROMAIN ROLLAND 96 113 96 117,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 94 (LA VARENNE ST HILAIRE CONDORCET 50 56 50 112,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 90 129 90 143,3%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |LE PERREUX/MARNE PAUL DOUMER 54 47 54 87,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 [LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 90 117 90 130,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 94 [MAISONS ALFORT EUGENE DELACROIX 70 65 70 92,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 [NOGENT/MARNE EDOUARD BRANLY 30 36 30 120,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 32 39 32 121,9%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 (ST MAUR DES FOSSES MARCELIN BERTHELOT 24 33 24 137,5%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 94 [THIAIS GUILLAUME APOLLINAIRE 118 144 118 122,0%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 72 61 70 84,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 60 55 57 91,7%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION [ 94 [VINCENNES HECTOR BERLIOZ 54 43 54 79,6%
1-STMG SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION | 94 |VITRY/SEINE JEAN MACE 129 107 129 82,9%
TOTAL 1% TECHNOLOGIQUE 11 580 11562| 11 285 99,8%
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ANNEXE 8 — Affectation au tour suivant 1 en 1 année de CAP

Spécialité de 1 année de CAP Dpt Ville Etablissement dgmiiiattéitsm Vi Affectés ;.)rra(leuséi?)en
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE 93 ROMAINVILLE LIBERTE 1 20 1 2 000,0%
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 1 21 1 2 100,0%
AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 0 1 0%
AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 12 1 1 8,3%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 14 6 7 42,9%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 94 CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 6 6 6 100,0%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 12 0 1 0%
CARRELEUR MOSAISTE 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 5 2 5 40,0%
CHARPENTIER BOIS 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 13 0 2 0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 77 CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 1 4 1 400,0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 4 3 4 75,0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 77 SERRIS EMILIE DU CHATELET 5 8 5 160,0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 93 DUGNY FRANCOIS RABELAIS 3 11 3 366,7%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 3 0 3 0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 94 NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 1 5 1 500,0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 94 SUCY EN BRIE MONTALEAU 1 4 1 400,0%
CONSTR. ROUT. ET AMENAGT URB. 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 2 1 200,0%
CUISINE 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 4 5 4 125,0%
CUISINE 77 SERRIS EMILIE DU CHATELET 2 15 2 750,0%
CUISINE 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 2 8 2 400,0%
EBENISTE 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 1 2 50,0%
EBENISTE 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 8 0 6 0%
EBENISTE 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 6 1 2 16,7%
ELECTRICIEN 77 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 1 10 1 1 000,0%
ELECTRICIEN 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 21 1 2 100,0%
ELECTRICIEN 77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 3 13 3 433,3%
ELECTRICIEN 93 CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 5 13 5 260,0%
ELECTRICIEN 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 3 27 3 900,0%
ELECTRICIEN 93 LE RAINCY RENE CASSIN 1 17 1 1700,0%
ELECTRICIEN 93 ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 2 10 2 500,0%
ELECTRICIEN 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 1 9 1 900,0%
ELECTRICIEN 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 7 8 7 114,3%
ELECTRICIEN 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 5 1 500,0%
ELECTRICIEN 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 2 4 2 200,0%
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE 93 ROMAINVILLE LIBERTE 9 3 9 33,3%
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE 93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 5 0 5 0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 4 13 4 325,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 NEMOURS ETIENNE BEZOUT 2 14 2 700,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 1 8 1 800,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 5 11 5 220,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 5 6 5 120,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 4 6 4 150,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 MONTREUIL EUGENIE COTTON 3 9 3 300,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 PANTIN SIMONE WEIL 3 8 3 266,7%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 8 12 8 150,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 2 15 2 750,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 4 12 4 300,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 CHOISY LE ROI JEAN MACE 4 8 4 200,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 4 9 4 225,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 3 5 3 166,7%
ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 4 25 4 625,0%
ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 4 11 4 275,0%
FERRONNIER D'ART 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 5 0 2 0%
FLEURISTE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 5 1 4 20,0%
INTERVENT. MAINTENANCE.TECHN.BAT. 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 1 2 1 200,0%
MACON 77 CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 3 3 3 100,0%
MACON 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 3 2 3 66,7%
MACON 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 2 1 200,0%
MACON 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 4 2 4 50,0%
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Spécialité de 1" année de CAP Dpt Ville Etablissement dgmii:ﬁin V1 Affectés ;;I—rzljs);i%i
MACON 94 BONNEUIL/MARNE STENDHAL 1 0 1 0%
MAINTENANCE DE MATERIEL 7 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 6 1 6 16,7%
MAINTENANCE DE VEHICULES 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 5 12 5 240,0%
MAINT.MATERIELS OPT.B CONS.MANUT. 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 1 1 100,0%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 77 COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 2 2 2 100,0%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 7 1 6 14,3%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 94 BONNEUIL/MARNE STENDHAL 1 0 0 0%
MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 7 23 7 328,6%
MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 1 11 1 1 100,0%
MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 77 COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 5 7 5 140,0%
MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 3 7 3 233,3%
MAROQUINERIE 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 3 1 3 33,3%
MENUISIER ALUMINIUM-VERRE 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 5 0 1 0%
MENUISIER FABRICANT 7 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 5 2 5 40,0%
MENUISIER FABRICANT 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 4 0 4 0%
MENUISIER FABRICANT 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 2 2 2 100,0%
METALLIER 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 7 0 4 0%
METALLIER 7 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 5 1 5 20,0%
METALLIER 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 1 1 1 100,0%
METALLIER 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 6 0 6 0%
METALLIER 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 5 1 5 20,0%
METALLIER 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 7 2 7 28,6%
MET. DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 2 2 100,0%
MET. DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 12 1 9 8,3%
MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE 7 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 7 0 0 0%
MET.ENT.TEXT. OP.B PRESSING 94 NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 2 1 1 50,0%
METIER DE LA CARROSSERIE 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 6 5 6 83,3%
METIER DE LA CARROSSERIE 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 7 10 7 142,9%
METIER DE LA CARROSSERIE 93 NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 2 14 2 700,0%
METIERS DE LA COIFFURE 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 5 16 5 320,0%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 3 3 3 100,0%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 13 2 12 15,4%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 94 NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 1 5 1 500,0%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 4 11 4 275,0%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 1 6 1 600,0%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 94 ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 6 10 6 166,7%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 1 10 1 1 000,0%
PATISSIER 77 SERRIS EMILIE DU CHATELET 2 28 2 1 400,0%
PATISSIER 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 3 21 3 700,0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 2 1 2 50,0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 3 8 3 266,7%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 4 3 4 75,0%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 9 7 9 77,8%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 94 CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 1 1 1 100,0%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 1 0 1 0%
PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 4 1 3 25,0%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 1 1 1 100,0%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 6 2 6 33,3%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 3 1 3 33,3%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 77 VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 1 12 1 1200,0%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 93 ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 15 5 10 33,3%
SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 4 5 4 125,0%
STAFFEUR ORNEMANISTE 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 1 1 1 100,0%
TOTAL 1CAP2 452 715 375 158,2%
Spécialité de 1" année de CAPA Dpt Ville Etablissement d’Capacité:s V1 Affectés Taux de
affectation pression
JARDINIER PAYSAGISTE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 1 1 1 100,0%
JARDINIER PAYSAGISTE 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 1 6 1 600,0%
METIERS DE L'AGRICULTURE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 2 2 2 100,0%
TOTAL 1CAP2A 4 9 4 225,0%
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ANNEXE 10 - Affectation au tour suivant 1 en 29 professionnelle

Spécialité de 2% professionnelle Dpt Ville Etablissement dgmiiiattéizn A% Affectés Jf::;i%i
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 7 CHELLES JEHAN DE CHELLES 5 5 5 100,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 7 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 9 2 9 22,2%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 11 0 3 0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 15 8 15 53,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 7 TORCY JEAN MOULIN 1 6 1 600,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 2 29 2 1 450,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 BONDY MADELEINE VIONNET 3 10 3 333,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 2 11 2 550,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 2 13 2 650,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 ST DENIS ANGELA DAVIS 1 15 1 1 500,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 3 10 3 333,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 VILLEMOMBLE BLAISE PASCAL 3 4 3 133,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 20 20 35,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 18 5 11 27,8%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 4 12 4 300,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 4 50,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 CHELLES JEHAN DE CHELLES 1 400,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 7 LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 10 6 20,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 DRANCY EUGENE DELACROIX 19 4 475,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 ST DENIS ANGELA DAVIS 3 10 3 333,3%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 10 0 10 0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 3 2 3 66,7%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 4 5 4 125,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 LIMEIL BREVANNES GUILLAUME BUDE 4 2 4 50,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 3 1 3 33,3%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 5 18 5 360,0%
CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCHANDISES 77 DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 1 16 1 1 600,0%
CONSTRUCTION DES CARROSSERIES 93 NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 4 7 4 175,0%
GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 10 1 8 10,0%
HYGIENE PROPRETE STERILISATION 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 9 3 4 33,3%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 3 6 50,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 1 2 50,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 12 1 4 8,3%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 2 6 33,3%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 0 1 0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 12 0 0 0%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 16 7 228,6%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 4 12 4 300,0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 14 0 1 0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 6 2 300,0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 7 PROVINS LES PANNEVELLES 4 5 4 125,0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 6 2 6 33,3%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 4 0 4 0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 5 2 5 40,0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 1 1 1 100,0%
MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM. 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 2 6 0 300,0%
MET. DE L'AERONAUTIQUE 2NDE COMM. 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 2 10 0 500,0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 7 LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 8 2 400,0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 1 1 100,0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 4 5 4 125,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 7 BRIE COMTE ROBERT BLAISE PASCAL 1 2 1 200,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 7 CHELLES LOUIS LUMIERE 2 15 2 750,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 1 5 1 500,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 3 27 3 900,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 7 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 5 10 5 200,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 4 5 4 125,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 MELUN LEONARD DE VINCI 1 68 1 6 800,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 7 NEMOURS ETIENNE BEZOUT 1 14 1 1 400,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 7 PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 1 7 1 700,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 2 9 2 450,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 LES LILAS PAUL ROBERT 5 5 5 100,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 MONTREUIL EUGENIE COTTON 4 10 4 250,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 PANTIN SIMONE WEIL 2 29 2 1 450,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 ST DENIS SUGER 4 9 4 225,0%
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MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 3 14 3 466,7%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 3 16 3 533,3%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 2 18 2 900,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 1 9 1 900,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 CHOISY LE ROI JEAN MACE 2 21 2 1 050,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 4 26 4 650,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 FRESNES FREDERIC MISTRAL 1 1 500,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 LA VARENNE ST HILAIRE CONDORCET 1 1 400,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 4 4 175,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 1 6 1 600,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 VINCENNES JEAN MOULIN 1 15 1 1500,0%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 8 3 8 37,5%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 77 SERRIS EMILIE DU CHATELET 5 15 5 300,0%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 93 DUGNY FRANCOIS RABELAIS 4 12 4 300,0%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 7 7 0%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 94 SUCY EN BRIE MONTALEAU 20 4 15 20,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 12 1 1200,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 9 9 9 100,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 BONDY MADELEINE VIONNET 6 7 6 116,7%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 3 8 3 266,7%
METIERS DE LA SECURITE 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 2 6 0 300,0%
METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 8 6 8 75,0%
METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 10 0 3 0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 5 4 5 80,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 15 9 15 60,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 5 1 500,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 1 4 1 400,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 3 20 3 666,7%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 93 MONTREUIL CONDORCET 2 8 2 400,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 93 NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 4 19 4 475,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 5 4 5 80,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 2 12 2 600,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 77 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 4 2 4 50,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 77 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 3 3 3 100,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 6 0 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 3 1 300,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 2 5 2 250,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 10 4 10 40,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 11 3 11 27,3%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 3 2 3 66,7%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 1 1 1 100,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 10 6 10 60,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 94 FONTENAY SS BOIS MICHELET 9 1 5 11,1%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 0 0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 94 VITRY/SEINE JEAN MACE 9 6 9 66,7%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 14 3 6 21,4%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 15 3 15 20,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 7 3 7 42,9%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 MELUN LEONARD DE VINCI 8 2 8 25,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 NOISIEL SIMONE VEIL 1 8 1 800,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 4 0 4 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 5 0 1 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 DRANCY PAUL LE ROLLAND 10 3 10 30,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 1 1 1 100,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 LE RAINCY RENE CASSIN 2 0 2 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 MONTREUIL CONDORCET 4 0 4 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 3 3 3 100,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 8 2 8 25,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 7 1 3 14,3%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 3 1 2 33,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 3 43 3 1433,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 2 14 2 700,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 11 25 11 227,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 NOISIEL SIMONE VEIL 8 53 8 662,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 5 5 80,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 4 4 175,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 3 35 3 1166,7%
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MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 BONDY LEO LAGRANGE 1 44 1 4 400,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 5 31 5 620,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 4 27 4 675,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 2 21 2 1 050,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 1 61 1 6 100,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 MONTREUIL EUGENIE COTTON 5 28 5 560,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 4 31 4 775,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 STAINS MAURICE UTRILLO 1 14 1 1 400,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 ST DENIS SUGER 2 41 2 2 050,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 4 58 4 1 450,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 4 21 4 525,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 3 13 3 433,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 7 12 7 171,4%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CHOISY LE ROI JEAN MACE 5 20 5 400,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CRETEIL LEON BLUM 4 35 4 875,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 FRESNES FREDERIC MISTRAL 1 30 1 3 000,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 2 20 2 1 000,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 3 14 3 466,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 VILLENEUVE LE ROI GEORGES BRASSENS 2 19 2 950,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 VINCENNES JEAN MOULIN 6 23 6 383,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 7 CHELLES LOUIS LUMIERE 1 23 1 2 300,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 1 8 1 800,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 2 12 2 600,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 7 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 5 2 250,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 7 21 7 300,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 MELUN LEONARD DE VINCI 3 10 3 333,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 7 MOISSY CRAMAYEL DE LA MARE CARREE 2 17 2 850,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 7 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 2 5 2 250,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 24 1 2 400,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 7 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 12 1 3 8,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 2 10 2 500,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 9 2 450,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 DRANCY PAUL LE ROLLAND 2 17 2 850,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 2 11 2 550,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 LE RAINCY RENE CASSIN 1 20 1 2 000,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 MONTREUIL CONDORCET 7 13 7 185,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 2 16 2 800,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 1 12 1 1200,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 2 20 2 1 000,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 13 14 13 107,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 11 8 11 72,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 20 8 20 40,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 CACHAN LPO DE CACHAN 1 10 1 1 000,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 5 11 5 220,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 4 5 4 125,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 6 6 6 100,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 7 15 7 214,3%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 3 3 233,3%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 9 7 44,4%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 94 NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 7 7 28,6%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 1 1 100,0%
OPTIQUE LUNETTERIE 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 7 14 7 200,0%
REPARATION DES CARROSSERIES 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 5 0 1 0%
REPARATION DES CARROSSERIES 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 2 1 200,0%
TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 9 0 1 0%
TOTAL 2% PROFESSIONNELLES 881 2004 751 227,5%
Spécialité de 2% professionnelle agricole Dpt Ville Etablissement d’(;eflfF:::iZt?zn Vi Affectés ;’les);i%i
CONSEIL VENTE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 7 0 6 0%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 6 0 2 0%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 2 1 2 50,0%
PRODUCTIONS 77 CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 2 6 2 300,0%
PRODUCTIONS 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 10 1 1 10,0%
SERV PERS TERRIT 77 CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 3 1 2 33,3%
TOTAL 255 PROFESSIONNELLES AGRICOLES 30 9 15 30,0%
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ANNEXE 11 - Affectation au tour suivant 1 en 1™ professionnelle

Spécialité de 1" professionnelle Dpt Ville Etablissement dgmiiiattéitsm A% Affectés Jf::;i%i
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 1 0 0 0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 77 CHELLES JEHAN DE CHELLES 5 10 5 200,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 7 OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 1 7 1 700,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 77 TORCY JEAN MOULIN 2 3 2 150,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 93 BONDY MADELEINE VIONNET 1 10 1 1 000,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 93 LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 8 1 8 12,5%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 1 6 1 600,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 93 ST DENIS ANGELA DAVIS 3 8 3 266,7%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 1 1 1 100,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 94 CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 4 0 1 0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 94 CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 2 3 2 150,0%
1ERPRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRU. 94 LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 4 3 4 75,0%
1ERPRO AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 2 1 200,0%
1ERPRO AERONAUTIQUE OPT. STRUCTURE 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 4 1 2 25,0%
1ERPRO AMENAGEMENT FINITION BATIMENT 7 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 5 2 250,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERS. AGEES 93 LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 5 5 5 100,0%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERS. AGEES 93 ST DENIS ANGELA DAVIS 3 2 3 66,7%
1ERPRO ANIMAT. ENFANCE& PERS. AGEES 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 5 1 3 20,0%
1ERPRO ARTIS.& MET.ART:TAPIS.D'AMEUBLT 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 7 0 1 0%
1ERPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLUR-M 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 1 17 1 1 700,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 77 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 2 6 2 300,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 5 9 5 180,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 6 6 6 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 2 0 2 0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 BONDY LEO LAGRANGE 1 4 1 400,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 1 6 1 600,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 1 0 1 0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 1 2 1 200,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 MONTREUIL EUGENIE COTTON 9 5 8 55,6%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 10 3 8 30,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 PANTIN SIMONE WEIL 4 3 4 75,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 2 3 2 150,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 STAINS MAURICE UTRILLO 4 4 4 100,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 ST DENIS SUGER 1 3 1 300,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 ST OUEN AUGUSTE BLANQUI 9 1 3 11,1%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 93 TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 5 3 5 60,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 94 CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 4 7 4 175,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 94 FRESNES FREDERIC MISTRAL 1 9 1 900,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 2 6 2 300,0%
1ERPRO ASSISTANC.GEST.ORGANIS.ACTIVIT. 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 1 3 1 300,0%
1ERPRO COMMERC. SERV. EN RESTAURAT. 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 6
1ERPRO COMMERC. SERV. EN RESTAURAT. 77 SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 3 1 3 33,3%
1ERPRO COMMERC. SERV. EN RESTAURAT. 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 1 5 500,0%
1ERPRO COMMERC. SERV. EN RESTAURAT. 94 SUCY EN BRIE MONTALEAU 5 1 2 20,0%
1ERPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCH. 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 1
1ERPRO CONDUCT. TRANSP.ROUT.MARCH. 77 DAMMARTIN EN GOELE CHARLOTTE DELBO 2
1ERPRO CUISINE 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 1 2 1 200,0%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 3 3 3 100,0%
1ERPRO ESTHETIQUE COSMET. PARFUMERIE 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 3 15 3 500,0%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUS. 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 4 0 0 0%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUS. 94 NOGENT/MARNE LOUIS ARMAND 1 0 1 0%
1ERPRO ETUD.DEFINITION PRDTS INDUS. 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 2 1 200,0%
1ERPRO FAC. PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 7 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 7 1 2 14,3%
1ERPRO FAC. PRODTS IMPRIMES ROUTAGE 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 6 0 2 0%
1ERPRO GEST. POLLUT. PROTEC. ENVIRON. 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 3 1 300,0%
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 7 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1
1ERPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 12 15 12 125,0%
1ERPRO INSTAL.CHAUF.CLIMAT.ENERG.REN. 94 ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 5 4 5 80,0%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 7 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 3 1 300,0%
1ERPRO LOGISTIQUE (Nouveau) 93 TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 3 3 3 100,0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 7 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 3 1 3 33,3%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 7 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 2 1 1 50,0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 1 1 100,0%
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1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 4 0 4 0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 7 1 3 14,3%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 2 0 0 0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 1 0 1 0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 5 0 1 0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 94 FONTENAY SS BOIS MICHELET 3 0 0 0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 2 1 200,0%
1ERPRO MAINT. SYST.PRODUC.CONNECTES 94 VITRY/SEINE JEAN MACE 7 0 1 0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFF. ENERGETIQ. 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 1 2 1 200,0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFF. ENERGETIQ. 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 1 2 1 200,0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFF. ENERGETIQ. 93 ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 1 3 1 300,0%
1ERPRO MAINTEN. ET EFF. ENERGETIQ. 94 ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 9 1 1 11,1%
1ERPRO MAINT.MAT. OPT.A AGRICOLES 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 5 1 2 20,0%
1ERPRO MAINT.MAT. OPT.B CONS.MANUT. 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 1 1 1 100,0%
1ERPRO MAINT.MAT. OPT.B CONS.MANUT. 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 3 1 300,0%
1ERPRO MAINT.MAT. OPT.C ESP. VERTS 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 6 1 1 16,7%
1ERPRO MAINT.MAT. OPT.C ESP. VERTS 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 2
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 1 5 1 500,0%
1ERPRO MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 1 0 0 0%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 0 1 0%
1ERPRO MENUISERIE ALUMINIUM-VERRE 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 1 2 1 200,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 2 14 2 700,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 4 7 4 175,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 93 GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 2 18 2 900,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 93 LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 1 19 1 1900,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 7 36 7 514,3%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 5 8 5 160,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 1 26 1 2 600,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.A ANI.GES.ESP.C. 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 1 24 1 2 400,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 4 12 4 300,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 77 NANGIS HENRI BECQUEREL 1 1 400,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 77 ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 1 4 1 400,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 2 12 2 600,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 93 AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 1 18 1 1800,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 13 1 1300,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 93 TREMBLAY EN FRANCE LEONARD DE VINCI 4 9 4 225,0%
1ERPRO MET.COM.VEN.OP.B PR.CL.VA.OF.C. 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 1 3 1 300,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 CESSON SONIA DELAUNAY 1 7 1 700,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 6 4 6 66,7%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 10 3 8 30,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 13 0 1 0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 77 ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 1 1 1 100,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 5 1 4 20,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 1 8 1 800,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 1 4 1 400,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 9 3 9 33,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 14 2 6 14,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 8 1 8 12,5%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 7 4 7 57,1%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 PANTIN SIMONE WEIL 1 2 1 200,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 10 0 8 0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 1 3 1 300,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 ST DENIS SUGER 6 2 6 33,3%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 2 9 2 450,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 5 5 5 100,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 CHARENTON LE PONT ROBERT SCHUMAN 13 3 10 23,1%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 5 7 5 140,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 VINCENNES JEAN MOULIN 5 1 5 20,0%
1ERPRO METIERS DE L'ACCUEIL 94 VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 1 4 1 400,0%
1ERPRO METIERS DE LA COIFFURE 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 4 4 4 100,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 2 6 2 300,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 BONDY MADELEINE VIONNET 1 7 1 700,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 5 3 5 60,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 2 1 1 50,0%
1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 2 2 2 100,0%
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1ERPRO METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 1 6 1 600,0%
1ERPRO METIERS DE LA SECURITE 7 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 1 1 0 100,0%
1ERPRO METIERS DU CUIR : MAROQUINERIE 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 2 1 2 50,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 7 CHELLES LOUIS LUMIERE 1 7 1 700,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 7 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 2 3 2 150,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 11 1 1 100,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 7 MELUN LEONARD DE VINCI 2 5 2 250,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 7 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 2 3 2 150,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 2 4 2 200,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 CLICHY SS BOIS ALFRED NOBEL 10 7 10 70,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 4 3 4 75,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 3 2 3 66,7%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 1 6 1 600,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 4 5 4 125,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 3 5 3 166,7%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 93 ST OUEN/SEINE MARCEL CACHIN 2 7 2 350,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 2 5 2 250,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 CHOISY LE ROI JACQUES BREL 1 7 1 700,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 4 4 4 100,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 1 4 1 400,0%
1ERPRO MET. ELECT. ENVIRON. CONNECTES 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 3 2 3 66,7%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 7 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 2
1ERPRO MICROTECHNIQUES 7 NOISIEL SIMONE VEIL 4 2 4 50,0%
1ERPRO MICROTECHNIQUES 94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 3 1 1 33,3%
1ERPRO ORGANIS. TRANSP. MARCHANDISES 7 MONTEREAU FLORA TRISTAN 5 1 1 20,0%
1ERPRO ORGANIS. TRANSP. MARCHANDISES 93 TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 1 0 0 0%
1ERPRO ORGANIS. TRANSP. MARCHANDISES 94 CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 10 0 3 0%
1ERPRO OUVRAGES DU BAT. METALLERIE 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 6 1 1 16,7%
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES 7 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 7 2 2 28,6%
1ERPRO REPARATION DES CARROSSERIES 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 12 1 1 200,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 7 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 5 3 3 60,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 1 12 1 1200,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.A SURETE SECURITE 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 1 10 1 1 000,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.B AUD.RES.EQ.DOM. 7 CHELLES LOUIS LUMIERE 1 10 1 1 000,0%
1ERPRO SYST.NUM.OPT.C RES.INF.SYS.COM. 7 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 8 1 800,0%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUS. 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 1 3 1 300,0%
1ERPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUS. 94 VITRY/SEINE JEAN MACE 2 2 2 100,0%
1ERPRO TECH.FAB.BOIS ET MATERX ASSOC. 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 4
1ERPRO TECHNIC. BAT. : ORG.REAL.GROS O 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 2 3 2 150,0%
1ERPRO TECHNIC. BAT. : ORG.REAL.GROS O 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 1 1 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 1 1 1 100,0%
1ERPRO TECHNICIEN GEOM.-TOPOGRAPHE 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 0 1 0%
1ERPRO TECHNICIEN GEOM.-TOPOGRAPHE 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 3
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 5 0 1 0%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 77 PROVINS LES PANNEVELLES 3 0 1 0%
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 1
1ERPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 1
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.MAI.OUT. 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 8
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.MAI.OUT. 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 1
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 4
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 77 MELUN LEONARD DE VINCI 4 0 0 0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 93 DRANCY PAUL LE ROLLAND 2 2 2 100,0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 1 0 1 0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 93 MONTREUIL CONDORCET 1 0 1 0%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 93 NEUILLY/MARNE NICOLAS-J. CUGNOT 3 4 3 133,3%
1ERPRO TEC.REAL.PR.MEC.O.REAL.SUIV.PRO. 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 5
1ERPRO TRAITEMENTS DES MATERIAUX 93 MONTREUIL CONDORCET 5 0 1 0%
1ERPRO TRAVAUX PUBLICS 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 1 1 1 100,0%

TOTAL 1R®S PROFESSIONNELLES 606 754 418 124,4%

Spécialité de 1® professionnelle agricole Dpt Ville Etablissement d’(;eflfzii:t?zn V1 Affectés ;;rrius);i%i
1EPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS 93 | MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 14
1EPROA AMENAGEMENTS PAYSAGERS 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 4 2 200,0%
1EPROA CONDUITE PRODUCT. HORTICOLES 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 4
1EPROA TEC CONS VTE UNIVERS JARDINERIE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE

TOTAL 1RES PROFESSIONNELLES AGRICOLES 25 4 2 16,0%
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ANNEXE 12 — Affectation au tour suivant 2 en 1'® année de CAP

Spécialité de 1™ année de CAP Dpt ville Etablissement diﬁiﬁ:ﬁzn vi | Affectés ;Iriii.%i
ACCOMPAG. EDUCAT. PETITE ENFANCE 94 | LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 1 5 1 500,0%
AGENT DE PROPRETE ET DHYGIENE 77 | MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 2 0 2 0%
AGENT DE PROPRETE ET DHYGIENE 93 | PANTIN LUCIE AUBRAC 10 0 8 0%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 77 | COULOMMIERS DE COULOMMIERS 6 2 5 33,3%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 94 | CHAMPIGNY/MARNE MARX DORMOY 1 6 1 600,0%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 94 | GENTILLY VAL DE BIEVRE 9 1 3 11,1%
ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 94 | NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 1 1 1 100,0%
CARRELEUR MOSAISTE 77 | PROVINS LES PANNEVELLES 2 1 1 50,0%
CHARPENTIER BOIS 94 | ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 1 1 7 9,1%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 77 | CONGISITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 3 0 3 0%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 93 | DUGNY FRANCOIS RABELAIS 3 2 3 66,7%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 94 | GENTILLY VAL DE BIEVRE 3 1 3 33,3%
COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAUR. 94 | SUCY EN BRIE MONTALEAU 2 1 2 50,0%
CONDUCT ENGINS TVX PUB. CARRIERES 77 | PROVINS LES PANNEVELLES 1 3 1 300,0%
CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP 77 | PROVINS LES PANNEVELLES 2 0 0 0%
CONSTR. ROUT. ET AMENAGT URB. 77 | PROVINS LES PANNEVELLES 3 0 2 0%
CUISINE 77 | CONGISITHEROUANNE DU GUE A TRESMES 2 7 2 350,0%
CUISINE 93 | DUGNY FRANCOIS RABELAIS 8 16 8 200,0%
CUISINE 94 | GENTILLY VAL DE BIEVRE 4 6 4 150,0%
CUISINE 94 | NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 1 8 1 800,0%
EBENISTE 93 | BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 1 2 50,0%
EBENISTE 94 | CHOISY LE ROI JACQUES BREL 3 1 3 33,3%
ELECTRICIEN 77 | MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 1 1 1100,0%
ELECTRICIEN 77 | TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 2 8 2 400,0%
ELECTRICIEN 93 | LE RAINCY RENE CASSIN 1 25 1 2 500,0%
ELECTRICIEN 93 | NOISY LE SEC THEODORE MONOD 3 8 3 266,7%
ELECTRICIEN 93 | STDENIS APPLICATION DE L'ENNA 1 9 1 900,0%
ELECTRICIEN 94 | VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 3 10 3 333,3%
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE 93 | ROMAINVILLE LIBERTE 6 2 6 33,3%
EMPLOYE TECHNIQUE DE LABORATOIRE 93 | SEVRAN BLAISE CENDRARS 2 2 2 100,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 | MONTEREAU FLORA TRISTAN 4 12 4 300,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 | OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 1 4 1 400,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 77 | THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 1 10 1 1000,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 | GAGNY JEAN-BAPT. CLEMENT 6 30 6 500,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 93 | VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 3 14 3 466,7%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 | CHOISY LE ROI JEAN MACE 2 17 2 850,0%
EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 94 | NOGENT/MARNE LA SOURCE 2 12 2 600,0%
FERRONNIER D'ART 93 | LA COURNEUVE DENIS PAPIN 5 0 4 0%
INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM. 77 | LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 4 8 4 200,0%
INSTALLATEUR SANITAIRE ET THERM. 94 | CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 2 8 2 400,0%
INTERVENT. MAINTENANCE. TECHN. BAT. 77 | PROVINS LES PANNEVELLES 1 0 0 0%
MACON 77 | LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 1 1 1 100,0%
MACON 77 | PROVINS LES PANNEVELLES 4 0 0 0%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 93 | LA COURNEUVE DENIS PAPIN 1 0 1 0%
MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 94 | BONNEUIL/MARNE STENDHAL 2 1 2 50,0%
MAROQUINERIE 93 | STDENIS FREDERIC BARTHOLDI 1 3 1 300,0%
MENUISIER ALUMINIUM-VERRE 93 | LA COURNEUVE DENIS PAPIN 5 2 5 40,0%
MENUISIER FABRICANT 77 | THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 1 1 1 100,0%
MENUISIER FABRICANT 94 | ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 2 0 2 0%
METALLIER 77 | LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 3 5 3 166,7%
METALLIER 77 | THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 1 0 1 0%
METALLIER 93 | LA COURNEUVE DENIS PAPIN 1 2 1 200,0%
METALLIER 93 | LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 2 3 2 150,0%
METALLIER 94 | CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 3 3 3 100,0%
MET. DU BOIS ET DE L'AMEUBLEMENT 77 | LAROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 3 2 3 66,7%
MET. DU BOIS ET DE LAMEUBLEMENT 93 | LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 3 5 3 166,7%
MET.ENT.TEXT. OP.A BLANCHISSERIE 77 | MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 3 2 3 66,7%
MET.ENT.TEXT. OP.8 PRESSING 94 | NOGENT/MARNE FRANCOIS CAVANNA 3 1 3 33,3%
METIERS DE LA COIFFURE 93 | BOBIGNY ANDRE SABATIER 5 13 5 260,0%
METIERS DE LA COIFFURE 94 | ORLY ARMAND GUILLAUMIN 3 4 3 133,3%
METIERS DE LA MODE-VETEMENT FLOU 94 | VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 3 3 3 100,0%
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MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 3 8 3 266,7%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 7 PROVINS LES PANNEVELLES 5 1 3 20,0%
MONTEUR INSTALLATIONS THERMIQUES 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 4 8 4 200,0%
OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 7 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 4 1 400,0%
OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 94 CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 2 10 2 500,0%
PATISSIER 77 SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 2 14 2 700,0%
PATISSIER 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 2 8 2 400,0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 77 CHAMIGNY LEOPOLD BELLAN 1 0 0 0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 7 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 1 0 1 0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 94 CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 1 4 1 400,0%
PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 1 3 1 300,0%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 7 NEMOURS ETIENNE BEZOUT 2 4 2 200,0%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 1 2 1 200,0%
PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 3 1 3 33,3%
PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 2 1 200,0%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 7 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 1 0 1 0%
REAL.IND.CHAUD.SOUD. OP.A CHAUDR. 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 1 0 1 0%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 4 2 4 50,0%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 7 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 2 2 2 100,0%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 77 VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 3 5 3 166,7%
SERV. LIES AL ALIM. ET AL HYG. 93 ROSNY SS BOIS JEAN MOULIN 10 4 10 40,0%
SIGNALETIQUE ET DECORS GRAPHIQUES 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 1 4 1 400,0%

TOTAL 1CAP2 232 390 206 168,1%
Spécialité de 1" année de CAPA Dpt Ville Etablissement df:aifiiiiatﬁzn V1 Affectés ;Ziéi(cj)?]
JARDINIER PAYSAGISTE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 4 2 2 50,0%
JARDINIER PAYSAGISTE 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 2 3 2 150,0%
METIERS DE L'AGRICULTURE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 2 1 1 50,0%
METIERS DE L'AGRICULTURE 94 BONNEUIL/MARNE STENDHAL 1 1 1 100,0%
SERVICES AUX PERS VTE ESP RURAL 7 CHAILLY EN BRIE DE LA BRETONNIERE 2
TOTAL 1CAP2A 11 7 6 63,6%
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ANNEXE 13 - Affectation au tour suivant 2 en 29 professionnelle

Spécialité de 2% professionnelle Dpt Ville Etablissement d’CapaCité_s A% Affectés Taux _de
affectation pression

ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 AVON URUGUAY FRANCE 2 8 2 400,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 1 7 1 700,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 12 2 3 16,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 1 3 1 300,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 TORCY JEAN MOULIN 3 5 3 166,7%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 77 VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 3 15 3 500,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 LA COURNEUVE ARTHUR RIMBAUD 4 13 4 325,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 LE BLANC MESNIL JEAN MOULIN 2 19 2 950,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 1 19 1 1900,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 1 13 1 1300,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 ST DENIS ANGELA DAVIS 1 14 1 1 400,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 93 TREMBLAY EN FRANCE HELENE BOUCHER 3 13 3 433,3%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 CHAMPIGNY/MARNE GABRIEL PERI 2 7 2 350,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 CHAMPIGNY/MARNE LOUISE MICHEL 1 3 1 300,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 CRETEIL JOHANNES GUTENBERG 4 19 4 475,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 LE KREMLIN BICETRE DARIUS MILHAUD 3 3 3 100,0%
ACCOMP. SOINS-SERVICES PERSONNE 94 LE KREMLIN BICETRE PIERRE BROSSOLETTE 3 0 3 0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 AVON URUGUAY FRANCE 1 7 1 700,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 77 LONGPERRIER CHARLES DE GAULLE 8 2 4 25,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 93 LIVRY GARGAN HENRI SELLIER 2 10 2 500,0%
ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 2 4 2 200,0%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 77 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 1 4 1 400,0%
ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 3 12 3 400,0%
GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 2 1 200,0%
HYGIENE PROPRETE STERILISATION 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 5 2 3 40,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 1 1 1 100,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 77 PROVINS LES PANNEVELLES 3 1 2 33,3%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 3 0 0 0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 3 2 150,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 8 2 8 25,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 1 5 1 500,0%
MET.AGENC.MENUIS.AMEUB.2NDE COMM. 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 10 0 0 0%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 11 17 11 154,5%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 2 19 2 950,0%
MET.BEAUTE&BIEN-ETRE 2NDE COMMUNE 94 ORLY ARMAND GUILLAUMIN 1 9 1 900,0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 13 1 4 7,7%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 77 PROVINS LES PANNEVELLES 11 1 2 9,1%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 93 LES PAVILLONS SS BOIS CLAUDE-N. LEDOUX 2 4 2 200,0%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 94 CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 3 4 3 133,3%
MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 3 2 3 66,7%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 77 LA ROCHETTE BENJAMIN FRANKLIN 1 7 1 700,0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 7 2 350,0%
MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 94 CHENNEVIERES/MARNE SAMUEL DE CHAMPLAIN 4 9 4 225,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 AVON URUGUAY FRANCE 1 12 1 1 200,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 CHAMPS/MARNE RENE DESCARTES 2 9 2 450,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 2 10 2 500,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 2 8 2 400,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 2 23 2 1 150,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 MEAUX CHARLES BAUDELAIRE 1 7 1 700,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 2 5 2 250,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 NEMOURS ETIENNE BEZOUT 1 7 1 700,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 1 2 1 200,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 PROVINS THIB. DE CHAMPAGNE 2 5 2 250,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 77 TOURNAN EN BRIE CLEMENT ADER 1 1 1 100,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 1 20 1 2 000,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 NOISY LE GRAND EVARISTE GALOIS 2 18 2 900,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 93 PANTIN SIMONE WEIL 1 10 1 1 000,0%
MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 CHAMPIGNY/MARNE LANGEVIN-WALLON 2 22 2 1100,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 CHOISY LE ROI JEAN MACE 2 13 2 650,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 CRETEIL ANTOINE DE ST EXUPERY 3 24 3 800,0%
MET.GEST.ADM., TRA.&LOG.2NDE COMM. 94 VITRY/SEINE JEAN MACE 1 17 1 1 700,0%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 77 CONGIS/THEROUANNE DU GUE A TRESMES 3 2 3 66,7%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 77 SAVIGNY LE TEMPLE ANTONIN CAREME 6 8 6 133,3%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 93 DUGNY FRANCOIS RABELAIS 3 7 3 233,3%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 94 GENTILLY VAL DE BIEVRE 7 2 7 28,6%
MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 94 SUCY EN BRIE MONTALEAU 8 1 8 12,5%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 1 5 1 500,0%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 93 AUBERVILLIERS D'ALEMBERT 3 13 3 433,3%
METIERS DE LA MODE - VETEMENT 94 VITRY/SEINE CAMILLE CLAUDEL 6 9 6 150,0%
METIERS DU CUIR 2NDE COMMUNE 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 8 0 8 0%
MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. 77 MONTEREAU ANDRE MALRAUX 1 3 1 300,0%
MET.INDUS.GRAPH.&COMM.2NDE COMM. 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 2 4 2 200,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 COMBS LA VILLE JACQUES PREVERT 2 3 2 150,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 5 2 3 40,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 2 0 0 0%
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Spécialité de 29 professionnelle Dpt Ville Etablissement dg?&ii:zzn Vi Affectés Jraéus);i?)i
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 4 23 4 575,0%
MET.MAIN.MATER.VEHIC.2NDE COMMUNE 94 IVRY/SEINE FERNAND LEGER 1 8 1 800,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 9 3 5 33,3%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 2 1 2 50,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 LE BLANC MESNIL ARISTIDE BRIAND 3 5 3 166,7%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 2 5 2 250,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 2 3 2 150,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 10 4 10 40,0%
MET.PIL.MAINT.INST.AUTO.2NDE COMM 94 FONTENAY SS BOIS MICHELET 3 1 3 33,3%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 10 0 5 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 3 2 3 66,7%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 NOISIEL SIMONE VEIL 2 14 2 700,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 6 0 3 0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 5
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 LE RAINCY RENE CASSIN 1 4 1 400,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 93 MONTREUIL CONDORCET 3 4 3 133,3%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 94 CRETEIL EDOUARD BRANLY 1 2 1 200,0%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 6 1 6 16,7%
MET.REAL.ENS.MEC.IND.2NDE COMMUNE 94 VILLEN. ST GEORGES FRANCOIS ARAGO 2 6 2 300,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 3 34 3 1133,3%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 2 16 2 800,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 DAMMARIE LES LYS FREDERIC JOLIOT CURIE 24 58 24 241,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 MONTEREAU FLORA TRISTAN 1 7 1 700,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 OZOIR LA FERRIERE LINO VENTURA 1 10 1 1 000,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 ROZAY EN BRIE LA TOUR DES DAMES 12 6 12 50,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 7 21 7 300,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 77 VAUX LE PENIL SIMONE SIGNORET 1 17 1 1700,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 BONDY LEO LAGRANGE 1 43 1 4 300,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 EPINAY/SEINE LOUISE MICHEL 23 33 23 143,5%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 1 36 1 3 600,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 ST DENIS FREDERIC BARTHOLDI 1 31 1 3100,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 ST DENIS SUGER 17 59 17 347,1%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 93 VILLEPINTE GEORGES BRASSENS 24 95 24 395,8%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CHEVILLY LARUE PAULINE ROLAND 2 25 2 1 250,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 CHOISY LE ROI JEAN MACE 1 22 1 2 200,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 FONTENAY SS BOIS MICHELET 4 8 4 200,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 FRESNES FREDERIC MISTRAL 3 17 3 566,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 LA VARENNE ST HILAIRE CONDORCET 3 11 3 366,7%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 MAISONS ALFORT PAUL BERT 1 18 1 1 800,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 NOGENT/MARNE LA SOURCE 1 17 1 1700,0%
MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 94 VINCENNES JEAN MOULIN 3 26 3 866,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 CHAMPAGNE/SEINE LA FAYETTE 3 9 3 300,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 6 19 6 316,7%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 CLAYE SOUILLY LE CHAMP DE CLAYE 1 4 1 400,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 MEAUX PIERRE DE COUBERTIN 4 21 4 525,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 PROVINS LES PANNEVELLES 1 0 1 0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 THORIGNY/MARNE AUGUSTE PERDONNET 2 3 2 150,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 9 0 2 0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 2 15 2 750,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 BAGNOLET EUGENE HENAFF 2 3 2 150,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 BOBIGNY ALFRED COSTES 1 16 1 1 600,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 LA COURNEUVE DENIS PAPIN 3 12 3 400,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 LE RAINCY RENE CASSIN 1 15 1 1500,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 NOISY LE SEC THEODORE MONOD 2 15 2 750,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 PANTIN LUCIE AUBRAC 1 8 1 800,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 SEVRAN BLAISE CENDRARS 1 15 1 1500,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 93 ST DENIS APPLICATION DE L'ENNA 2 13 2 650,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 ALFORTVILLE MAXIMILIEN PERRET 5 16 5 320,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 ST MAUR DES FOSSES GOURDOU-LESEURRE 2 10 2 500,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 SUCY EN BRIE CHRISTOPHE COLOMB 2 8 2 400,0%
MET.TRANSIT.NUMER.ENERG.2NDE COMM 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 1 11 1 1 100,0%
MODELISATION ET PROTOTYPAGE 3D 77 VARENNES/SEINE GUSTAVE EIFFEL 1 0 1 0%
OPTIQUE LUNETTERIE 93 BOBIGNY ANDRE SABATIER 1 9 1 900,0%
REPARATION DES CARROSSERIES 77 COULOMMIERS DE COULOMMIERS 8 0 0 0%
REPARATION DES CARROSSERIES 93 AUBERVILLIERS JEAN-PIERRE TIMBAUD 1 11 1 1100,0%
TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 94 ST MAUR DES FOSSES FRANCOIS MANSART 8 3 4 37,5%

TOTAL 2°% PROFESSIONNELLES 518 1502 431 290,0%
Spécialité de 2% professionnelle agricole Dpt Ville Etablissement ’Capacit(?s Vi Affectés U _de
d’affectation pression
ALIMENTATION BIO-INDUSTRIES LABO 93 ROMAINVILLE LIBERTE 1 4 1 400,0%
CONSEIL VENTE 77 CHELLES LOUIS LUMIERE 3 5 3 166,7%
CONSEIL VENTE 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 4 2 4 50,0%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 2 0 0 0%
NATURE JARDIN PAYSAGE FORET 94 VITRY/SEINE ADOLPHE CHERIOUX 4 0 1 0%
PRODUCTIONS 93 MONTREUIL L'HORTIC. ET PAYSAGE 8 0 3 0%
TOTAL 2P PROFESSIONNELLES AGRICOLES 22 11 12 50,0%
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